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یک تصمیم  بزرگ  و  هفت  ابهام  کوچک
آزادی واردات خودروی کارکرده تا سقف 5 سال

   زندگی  روزمره با تئوريسین های توطئه/ از همستر کامبت تا ترور ترامپ  فیلم واقعی از کشتن يک 
انسان/ در جنايت هايی که فیلم لحظه وقوع قتل منتشر می شود حساسیت های رسانه ای و حتی قضايی 
زيادی در پرونده ايجاد می كند  شهرهای بزرگ، مغازه های کوچک، قیمت های سر سام آور/ نگاهی 
به قیمت مغازه هايی که در بازارهای اصلی شهرها قرار گرفته اند   قاب هايی زنانه از سختکوشی/  

گزارش مصور مجله تايم از زنان ايرانی     اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

صعود و سقوط امپراطوری مال ها
آيا واقعا  دوران رونق مال سازی کلاسیک در ايران گذشته است؟  / چرا آوا سنتر موفق تر از 

اطلس مال است ؟يک متخصص طراحی مجتمع های تجاری، به اين پرسش ها پاسخ می دهد 
نگین باقری| »مال سازی حالا فقط به درد پز دادن می خورد 
اما ســود ندارد.« بعد از یــک دوره نه چنــدان کوتاه که این 
پاساژ های عظیم الجثه یکی پشــت دیگری در کلان شهرها 
افتتاح می شدند، حالا مالک سیتی ســنتر اصفهان می گوید 
که دیگر این کار فایده نــدارد. » یک زمانی مــن با ده هزار 
میلیارد تومان سیتی سنتر را ســاختم. امروز این عدد شده 
132 هزار میلیارد تومان.« او این جمله را بیان می کند و بعد 
البته به زبانی ساده علت شکست مال سازی را اینطور توضیح 
می دهد:»حالا امروز اگر بخواهید مشابه آن را بسازید باید 80 
هزار میلیارد تومان هزینه کنیــد. چون برند صرامی روی آن 
نیســت، باید 50 هزار میلیارد تومان آن را بفروشید.« این ها 
ادعایی است که مســعود صرامی، مالک یکی از بزرگ ترین 
پاساژ های کشــور پنج روز پیش در یک مراسم عمومی بیان 
کرده. بیایید ببینیــم او دقیقا چه گفته و چرا عمر ســاختن 

مال ها به پایان رسیده؟

  مال سازی سود ندارد، پز دارد
1  اخیرا ماهنامه ای متعلق به مراکز خرید، فروشگاه های 
زنجیره ای و برندهــای برتر تجاری، مراســمی برای معرفی 
برترین ها از نگاه خودش برگزار کرده بود. یکی از سخنران های 
ورکشــاپ این برنامه همین آقای صرامی بود که بالاتر اسم 
آن آمد. مردی لاغر اندام با موهــای جوگندمی که می گوید 
تا امروز 61 پروژه در اصفهان ساخته ولی حالا به بقیه توصیه 
می کند وارد لاین مال سازی نشوند. او در واقع اینطور می گوید: 
»شــاپینگ مال در ایران دیگه درآمد نداره. شاپینگ مال افه 
داره. به آدم ارزش می ده. چرا امروزه ارزش پیدا کرده؟ به دلیل 
اینکه یکی گذشت کرده که مالش رو بگذاره تا دیگران هم از 
اون بهره برداری کنند و ارزش افزوده تولید شود. شما که تازه 
توی این لاین اومدید بدانید امروز اگر بخواهید مشــابه آن را 
بســازید باید 80 هزار میلیارد تومان هزینه کنید. چون برند 
صرامی هم روی آن نیست، باید 50 هزار میلیارد تومان آن را 
بفروشید.« بقیه گفت  وگو و اشاراتی که به تجربیاتش داشته 
می گذاریم کنار و فقط به همین ســوال می پردازیم: آیا عمر 
مال سازی به پایان رسید؟ مشــاور ارشد برندینگ و طراحی 
داخلی مجتمع تجــاری ارگ و بازار موبایــل ایران می گوید 
که عمر پاساژ سازی به پایان نرســیده اما کم جان شده. رضا 
فرشــته خو دقیقا از این عبارات برای توصیف وضعیت امروز 
استفاده می کند: »نمی توانیم بگوییم ظرفیت مال سازی دیگر 
تمام شده است اما می توانیم تایید کنیم که اوج قبلی را ندارد 
و سوددهی آن به اندازه گذشــته نیست.« به نظر او همچنان 
می توان فضایی برای ســاخت مال ها پیدا کــرد اما پروژه ای 
موفق خواهد بود که قدرت رقابت با نام های پرآوازه تری مثل 
پالادیوم، سانا، ارگ و اوپال را داشــته باشد. »همه مالکان و 
ســازنده ها چنین بودجه ای ندارند و زمانی تصمیم به چنین 
سرمایه گذاری می گیرند که بدانند با فروش و اجاره واحدهای 
تجاری آن می شود به سود رسید. این در حالی است که امروزه 
اگر پاساژی هم ســاخته شود، فقط یک ســوم آن به فروش 
می رسد و بقیه را باید اجاره دهند.« این ادامه توضیحات این 

معمار معروف است.

  فود کورت، چشم و چراغ مال ها
طبق گزارش مرکز آمــار فقط در ســال 92 در تهران 450 
مجتمع تجاری یا همان مال پایان کار گرفته اند که عمده آنها 
به صورت مال یا همان مجتمــع تجاری چندمنظوره احداث 

شده اند. در همان سال های ابتدای این موج مال سازی )سال 
92( قیمت زمین ســاختمان های تجاری که ساخت آنها دو 
سال قبل شروع شده بود به صورت میانگین 241درصد رشد 
کرد در حالی که شاخص رشــد قیمت زمین در همین مدت 
برای ســاختمان های مســکونی 110درصد بوده است. این 
درحالی است که هزینه ساخت مجتمع تجاری در همان موقع 
تقریبا 70درصد بیشــتر از مجتمع مسکونی بوده است. البته 
در نظر داشته باشید که رشــد ارزش زمین بخش کوچکی از 
سود مال سازی برای سرمایه گذاران بود و آنها از درآمدهای 
جانبی یک مال سود بیشتری می کردند. کم کم رکود وضعیت 
بازار ملک چه در تجاری و چه مسکونی باعث شده که برگشت 
پول ســرمایه گذارها آنقدر فوری نباشــد برای همین تعداد 
معاملات کاهش چشــمگیری پیدا کرد. معمار مجتمع ارگ 
توضیحات دیگری درباره کم فروغ شدن مال ها دارد. او به هفت 
صبح این توضیحــات را می دهد:»یکی از دلایل دیگر مربوط 
به فضای خاموش کســب و کار و بنگاه های اقتصادی است. 
اگرچه فودکورت معمولا چراغ مال ها را روشن نگه می دارد اما 
تقاضا برای خرید و راه انداختن مغازه کمتر شده است.« البته 
دلایل دیگری هم می شود برای این اتفاق آورد. مثلا »با وجود 
تحریم ایران کدام برند خارجی است که می تواند در این مال ها 
شعبه ای تاسیس کند؟ اگر روزی فضای مراودات بین المللی 
باز شــود، این برندها هم به جایی برای مســتقر شــدن نیاز 
خواهند داشت. از سمت دیگر وقتی خانواده ها از نظر اقتصادی 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند، طبیعی است 
که ســاختن مال دیگر جواب ندهد. ضمن اینکه در گذشته 
شــهرداری ها امتیاز زیادی )در تعرفه، عــوارض و ...( برای 
ساختن مال در نظر می گرفتند که دیگر امروز وجود ندارد.« 

  ماراتن مال ها
2  وقتی این سرمایه های انبوه تبدیل به مال  و مجتمع های 
بزرگ تجاری شد، تازه آینه ای مقابل خرده فرهنگ های بورژوا 
و خرده بورژوای جامعه قرار گرفــت که قبلا نمود پررنگی در 
فضای شهری نداشــتند یا تا این اندازه قابل مشاهده نبودند. 
این سازه ها درســت در تعارض با ارزش های رادیکال طبقات 
سنتی قرار داشتند ولی سودآوری آنها آن قدر بالا بود که حتی 
سرمایه گذاران نزدیك به حاکمیت هم حامی تکثیر آن شدند. 
با اینکه ساختن پاســاژ های بزرگ از یک زمانی به بعد صرفه 
اقتصادی نداشت اما مال ها به رقابت با هم ادامه می دادند. برای 
همین هر از چند گاهی مجتمع تجاری جدیدی سربرمی آورد 
که می توانست روی دست قبلی بلند شود و تمرکز جمعیت را 

به سمت خودش هدایت کند. مانند اتفاقی که بعد از ساخت 
مجتمع آواسنتر در تهران افتاد. اخیرا یک پادکست مربوط به 
حوزه معماری دســت روی همین ماجرا گذاشته بود. به نظر 
مهمان »ماها پادکست« »اطلس مال« با زمینی بزرگ تر، در 
موقعیت جغرافیایی خوب با تبلیغاتی گســترده می توانست 
یک پروژه برنده باشــد و همه مال های اطراف خود را ببلعد. 
اما چه اتفاقی می افتد؟ یک مجتمع دیگــر در زمینی قناس 
ولی با طراحی عجیب غریبي معرفی می شود که گوی سبقت 
را می رباید. این همان نقطه ای اســت که نشــان می دهد در 
ماراتن مال ها فقط بعضی از آنها بودند که زودتر به سود بیشتر 
رسیدند. رضا فرشته خو، که نام آن بالاتر آمد، این تفاوت بین 
اطلس مال و آواســنتر را تایید می کند ولی می گوید اوضاع 
همیشه هم برای آواسنتر باب میل نبوده. » آواسنتر با اینکه 
در زمینی بنا شده بود که قبلا دو پاساژ موفق دیگر هم وجود 
داشت، تا دو سه ســال اول نتوانست خیلی موفق ظاهر شود. 
یعنی این معماری عجیب تا دو ســال فانکشن و کارایی را از 
کار انداخته بود و بیزینســی در آن پــا نمی گرفت. یا به زبان 
دیگر فرم، فانکشــن را خفه کرده بود طوری که مغازه هایش 
به راحتی اجاره نمی رفت. فقط فودکورت بود که آواســنتر را 
زنده نگه داشت و اجازه نداد این مال بمیرد. کم کم بعد از این 
دو سه سال، مغازه ها فعال شدند و به جایی رسید که امروز به 
دنبال اسامی بزرگی مثل اوپال، سانا سنتر و ارگ، می شود نام 

آواسنتر هم در مقیاس مال های موفق کوچک آورد.«  
توضیحات او نشان می دهد فرق مجتمع های تجاری سود ده 
با بقیه چه بوده. او می گوید: » مقایســه اطلس مال و آواسنتر 
شبیه مقایسه دو خودرو است که یکی از آنها با بودجه کمتر، 
بهتر عمل کرده. یک دلیل این موفقیــت به تفاوت بیزینس 
خصوصی و دولتی برمی گردد. بیزینس خصوصی دقیق تر به 
هدفش می رسد. معمولا در بیزینس های خصوصی مدیریت، 
گروه معمــاری و مالک فهم نزدیک تری بــه همدیگر دارند. 
همچنین در مدیریت دولتی مدیران ثبات ندارند و به سرعت 
عوض می شوند.« با این حال به گفته او دولتی بودن به تنهایی 
نمی تواند تفاوت دو مال را توضیح دهد. چرا که ما پروژه موفق 
دیگری مانند مجتمع تجاری ارگ را داریم که باوجود مدیریت 
نیمه خصوصی موفــق عمل کرده. او می گویــد: »تفاوت آن 
این است که در پاســاژ ارگ تصمیم گیرنده ها مستقل عمل 
می کردند. از طــرف دیگر فرم متمایــز می تواند در موفقیت 
یک مال تاثیر بگذارد. آوا ســتنر طراحــی عجیب و خاص و 
فرم معماری قوی دارد اما رخ اطلس مال معمولی تر اســت؛ 
مثل ظرف غذای بزرگی اســت که روی آن کار نشده. این به 
معنای این نیست که اطلس مال آرشیتکت بدی داشته بلکه 
شــاید به او فرصت کمتری داده اند. اجراکننده کار ) مشاور 
برندینگ، معرفی کننده ارزش اقتصادی برای فضای تجاری 
و آرشیتکت( نتوانسته از این فرصت بهترین استفاده را کند 
و دقت لازم را برای استفاده از امتیازهایی مثل زمین بزرگ با 
تعداد طبقات بالا داشته باشد.« مثالی که در این رابطه می زند 
این است: »برای مثال اطلس مال میدانگاه خود را در شمالی 
تعریف کرده و از سمت پارک نیاوران به آن می توان دسترسی 
داشت. این جهت تعداد ورودی زیادی ندارد اما مثلا میدانگاه 
ارگ در جنوب و جنوب شرقی این سازه رو به میدان تجریش 
قرار دارد و تعداد ورودی آن به مراتب بیشتر است.« به خاطر 
این هم گفته می شود اطلس مال  یک سازه عظیم  الجثه است 
که فقط پول زیادی در آن خرج شــده اما نسبت به معماری 

منطقه ضعیف است. 

کمال بردبار|آقای مومن نسب از آن دسته افرادی است 
که به چیزی به نام اراده مــردم باور عمیقی ندارد.  در 
مورد مشیت الهی هم مطمئن نیستم ایده شان چیست. 
امیدوارم این حرف ایشان را ناراحت نکرده باشد . این 
مطلب را نگاه کنید: » دبیر ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان تهران)منظور آقای مومن نسب است ( 
در حساب خود در یک شبکه اجتماعی با بازنشر یکی 
از پست های خود پیرامون برنامه »همستر کامبت« در 
تلگرام نوشت: ایرانِ مظلوم ما همچنان در تله تلگرام 
گرفتار اســت. شــیرمردانِ آرش تبار! چرا غافلید؟ با 
توطئه سایبری دشمن؛ موش، گربه را به بازی گرفت! 
آن ها در یک مداخل ســایبری توانســتند معادلات 

انتخاباتی را تغییر دهند.
او در نوشــته قبلی خود که آن را بازنشر کرده بود نیز 
عنوان داشت که پروژه همستر کامبت  برای کشاندن 
مردم به فضای تحت کنترل صهیونیست ها و کاهش 
مشارکت و نشاندن گزینه غرب گرا بر صندلی ریاست 
جمهوری ایران، طراحی شــده است. از دید وی ستاد 
کل نیرو های مسلح و دستگاه های امنیتی برای رفع این 

توطئه و تهدید سایبری اقدامی نکرده اند.«
در روزنامه همکار همه فن حریفــی داریم که در هر 
اتفاقی می گوید کار خودشــونه! یعنی تصادف  ، قتل،  
انفجار  ، سقوط  ، صعود  ، انتخابات ....هرچیزی . این ایده 
را همیشــه با لبخندی مرموز بر لب مطرح می کند و 
وقتی کسی هم با او مخالفت می کند اندیشمندانه سر 
تکان می دهد که یعنی تو هیچ چیزی نمی دانی و بعدها 
به حرف من می رسی. خب یکی دوباری هم به حرف 
او رســیدیم اما چندین بار هم به حرف او نرسیدیم. او 
ترجیح می دهد این »چندین بار« را از حافظه اش پاک 

کند و آن یکی دوبار را حفظ کند!
دوست منتقد سرشناسی را معاشرت می کنم که تمام 
فعل و انفعالات سیاسی در جهان و ایران از منظر او در 
یک نقشــه بزرگ درحال انجام است . او هم یک گروه 
»خودشــون « در ذهنش دارد که با آن »خودشون « 

همکار قبلی مان کمی متفاوت است. 
مورخ گرانمایه عبدالله شــهبازی کــه از او فراوان یاد 
گرفته ام در نوشــته هایش صدی نود اتفاقات عالم را 
ناشی از توطئه و زد وبند می داند . اصلا چیز غریبی است 
که انسان در پشت این همه حادثه  در جست و جوی 
ردپای شبکه های جاسوسی و فراماسونری و یهودی ها 
باشد. این دانشمند علم تاریخ حتی پیدا شدن جسد 
رضا شاه را نیز حاصل یک توطئه  برای تشدید التهاب 
سلطنت پرست ها می دانست که خب از قرار گروهی از 
معتمدینش به او گفتند کــه توطئه ای در کار نبوده و 

واقعا جسد اتفاقی پیدا شده است . 
استاد بهمن فروتن سرمربی با دانش فوتبال زمانی که 
در اعتماد بودم مهمان هرروزه اتاق ورزشی نویس ها 
بود و از او هم بســیار یاد گرفتم. فروتــن اما یک ایده 
خاص داشت که بر طبق آن نتیجه های مسابقات بزرگ 
فوتبال در بنگاه های شــرط بندی و زدو بندها تعیین 
می شد. از نگاه او هر کامبک و هر نتیجه شگفت انگیز 
حاصل ارتباط سنگین و دقیق بنگاه های شرطبندی با 

بازیکن های داخل زمین بود. ادامه در صفحه 04

از همسترکامبت تا ترور ترامپ تشــتت  و پراکندگی جانکاهی که امروز در سطح 
جامعه و در میان اقشــار مختلف دیده می شــود، 
محصول فقدان متفکر اصیل است؛ دعوایی در میان 
فکوران جامعه که به عامه مردم ســرایت کرده و به 
آشفتگی عمیق معرفتی منجر شده است. ما واجد 
فکریم و کسانی در طول تاریخ »فکر« تولید کردند. 
فکر اما نیاز به متفکر دارد تا با شــأن زبانی آن برای 
مردم به امر قابل گفت وگو و ایده مرکزی بدل شود، 
سپس پارادایم گفتمانی بسازد و فکوران که نخبگان 
جامعه هســتند آن تفکر را از متفکر بگیرند و برای 
عامه مردم ترجمه کنند. امروز آســیب کجاست؟ 
کمتر متفکر مؤثری در ساحت دین، دانش و معرفت 
وجود دارد که بتواند فکر را به فکوران منتقل کند. در 
این شرایط شبه علم  جای علم را می گیرد و عده ای 
به نحو پوشــالی خود را جای متفکر می گذارند و با 
ادبیات توده وار  از جهل عمومی اســتفاده می کنند 
و فرقه یا دســته می ســازند. فقدان متفکر باعث 
می شود فکوران آبشــخور معرفتی شان را از دست 
بدهند و از جریان فکر منقطع باشند، جامعه مسحور 
عوام فریبی شود، تقدس بســازد و هر قرائتی را به 
ســود قدرت فرقه خود مصادره کند. از طرفی، امر 
سیاســی جای خود را به امر سیاست زده می دهد، 
زبان الکن  می شود و معنا در مسیر طولی از فکر به 
مردم جریان ندارد و تنها به شکل عرضی برای سلب  
دیگری و فحش و ناسزا و تکفیر به کار گرفته شود. 
این موقعیت پیچیده تاریخی نه تنها در ایران که در 
جای جای جهان بروز کرده است. ظهور و اقبال مردم 
به چهره های افراطی و عدول از اخلاق و انصاف، به 
کرسی نشستن بدنام ها  و نژادپرستی محصول فقدان 
متفکر اثرگذار است. در جامعه ایرانی امروز در میان 
مذهبی ها تشــتت  فراوانی وجود دارد، قرائت های 
عجیبی پدید آمده و در همین دهه محرم، مصادره 
مفاهیم بــه نفع تفکــر فرقه ای و دســته  ای بیداد 
می کند، چراکــه مطهری ها و شــریعتی ها با همه 
نقدی که به ایشان ممکن اســت وارد باشد امروز 
نیســتند و نورســیدگانی  بر جایگاه ایشــان تکیه 
زده اند.  در ساحت سیاست، نزاع درون اصولگرایی 
به تکفیر یکدیگر رســیده و دعواها به اخراج آدم ها 
از قطار انقلاب منجر می شــود. در اصلاحات دعوا 
بر سر سهم خواهی از دولت پیش روست و شهوت 
رسیدن به قدرت بر توسعه ایده مرکزی فائق آمده 
است. بحران آنجاست که مطرودان دوران تفکر، در 
فقدان متفکران کم کم قدرت می گیرند و کلامشان 
رونق می یابد. در چنین لحظه ای کسانی که مخالف 
علم اند ، با فلســفه و عرفان مخالف اند و با تکفیر و 
تفتیش عقاید موافق اند، نامشــان مطرح می شود. 
در فقدان متفکر، فضای سیاست زده و استادیومی 
باعث می شود که مردم برای حفظ هویتشان، خود 
را ذیل یک اردوگاه معرفی کننــد و هر اردوگاهی 
که نگاه ســلبی عمیق تر و غیریت سازی مضاعفی 
دارد چون به برساخت هویت کمک می کند، اقبال 

بیشتری می یابد. 
همه با هر مســلک و عقیده ای باید دست به دست 
هم بدهیم تا دربرابر شبه علم، تفکر تندرو، اندیشه 
غیریت ساز  و ضد فلسفه و اوج گیری ابتذال اندیشه 
توســط مطرودان ســاحت تفکر متحد شویم و به 
روشنگری بپردازیم. باید متفکران را کمک کنیم تا 
زبان گفت وگو را بیابند و گفتمان های حقیقی جای 
برســاخت خطرناک گفتمانی را بگیرد. امروز عصر 
روشنگری ماست و هیچ کس حق ندارد سکوت کند.

عصر روشنگری

ستونپنجشنبه
زندگی روزمره   با دکتر امیررضا مافی 

یسین های   توطئه  ر تئو

المپیک و روشنفکری و شورش
در بسته آخر هفته بخوانید: 

  بازی سکوت و نگاه
درباره زوج بازيگرانی که توانستند مختصات يک 

رابطه واقعی را به ما بقبولانند
  کاش زندگی يه روز در میون بود
شوخی ها و طنازی های شبکه های مجازی هفته

  پیری، شغل من است
يادداشت هايی خواندنی از  ابراهیم افشار، احد بابايی 

منیر،  سارا غضنفری، مهدی افخمی  و حمید رستمی
  فراتر از بحران

عدم جذب بازيکن جديد از سوی پرسپولیسی ها باعث 
شده تا فهرست اين تیم وضعیت ويژه ای داشته باشد

خرهفته
ویژهآ

مثل اینکه واقعا  با کیفیت هستند
امتیازدهی به خودروهای وارداتی طبق محاسبه وب سايت ادموندز  صفحه 05 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

افسانه مرد
ثروتمند    خراسان 
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چند ثانیه کلیپ که دیدنش دل می خواهد؛ 
فیلم وقوع یک قتل!

این اتفاقی اســت که از وقتی گوشی های 
دوربین دار در دست مردم زیاد شد هر چند 
وقت یک بار در فضای مجازی رخ می دهد. 
البته برای ثبت و انتشــار این نوع فیلم ها، 
دوربین های مدار بسته هم بي اثر نبوده اند 
اما به هر حال نتیجه انتشار این کلیپ های 
خشونت بار بالا رفتن حساسیت رسانه ای به 
دلیل واکنش اذهان عمومی و همچنین بالا 

رفتن سرعت روند رسیدگی قضایی است.

   جنایت در میدان کاج سعادت آباد
هنوز هم با گذشت 14 ســال از وقوع جنايت 
در میدان کاج ســعادت آباد با يک سرچ ساده 
می توانیم بــه فیلم لحظه جنايت دســت پیدا 
کنیم.آن زمان نسل گوشــی های دوربین دار 
به تازگی وارد بازار شده بود و تب و تاب زيادی 

داشت.
به خاطر انتشار فیلمی که با يک گوشی از لحظه 
جان دادن مقتول وســط خیابان منتشر شده 
بود ابعاد ماجرا به حدی بود که حتی دادستان 
و رئیس قوه قضائیه آن زمان به موضوع واکنش 

نشان دادند.
حدود ســاعت 10 پیش از ظهر روز پنجشنبه 
ششم آبان ماه ســال 89 اهالي میدان كاج در 
محله سعادت آباد با شــنیدن صداي درگیري 
به خیابان ريختند و مشاهده كردند كه فردي 
به نام »يعقوب« مشــغول ضربــه زدن به بدن 
نیمه جان و خون آلود مردي حدودا 30 ساله به 

نام »يزدان« است.
متهم بعــد از وارد کردن ضربــات کاری بالای 
سر يزدان ايســتاد و از کمک رسانی مردم به او 
جلوگیری می کرد کــه در همین حین يک نفر 

فیلمی از او گرفت و منتشر کرد.
متهم خیلی ســريع دســتگیر شــد و با بیان 
سرگذشــت خود ضمن اعتراف به قتل، گفت: 
حدود سه سال قبل در كار معاملات مسكن با 
زني حدودا 28 ساله به نام »كیمیا« آشنا شدم 
كه تقريبا يك سال پس از آشنايي متوجه شدم 
شوهر و فرزند دارد. من عاشقش شده بودم و او 
هم به خاطر من از همســرش جدا شد.پس از 

آشنايي، دفتري به مبلغ 220 میلیون تومان در 
سعادت آباد اجاره كرديم و به خاطر علاقه اي كه 
به كیمیا داشتم، دفتر را در اختیار او قرار دادم. 
آن زمان با هم زندگــي مي كرديم و رابطه مان 
ادامه داشت تا اينكه شروع كرد به بهانه گیري 
و در همین جريانات حدود شش ماه قبل طي 
شكايتي در مورد اختلافات مالي و ضرب و جرح، 

من را به زندان انداخت.
يعقوب با اشاره به زماني كه از زندان آزاد شده 
بود، ادامه داد: وقتي آزاد شــدم، فهمیدم او با 
يزدان در ارتباط اســت. به اين موضوع شــك 
داشتم تا اينكه خود يزدان با من تماس گرفت 
و گفت با كیمیا ارتباط دارد و قصدشان ازدواج 
است. ديگر نتوانستم تحمل كنم. روز پنجشنبه 
با هم جلوي دفتر املاك قرار گذاشتیم. وقتي او 
را ديدم با چاقويي كه همراه داشتم به طرفش 
حمله كردم و يك ضربه بــه پهلويش زدم. بعد 
درگیري ما به خیابان كشــید و آنجا هم بدون 
آنكه بفهمم چــه كار مي كنم، چنــد ضربه به 

بدنش وارد كردم.
جلسه رســیدگی به اين پرونده در وقت ويژه 
برگزار شــد و متهم با درخواست اولیای دم به 

قصاص در ملأ عام محکوم شد.
سرانجام حكم قصاص »يعقوب.ج« معروف به 
مهدي متهم به قتــل »محمدرضا.ح« معروف 
به يزدان، در دی ماه همان سال در تقاطع بلوار 
دريا روبه روي مسجد قدس محله سعادت آباد 

به مرحله اجرا درآمد.

   قتل زن اهوازی
تصوير مردی کــه لبخند می زند و ســر بريده 
يک انسان را در دســت دارد شايد خشن ترين 
تصويری باشــد که در تمام اين سال ها منتشر 

شده است.
مرد جوان اهوازی بعد از بريدن ســر همسرش 
با لبخندی بر لب ســر او را در کوچه گرداند و 
پارادوکس چنین جنايت فجیعی با چهره قاتل 
حس اشمئزاز وصف نشــدنی در هر بیننده ای 

ايجاد می کرد.
مونا حیدری متولد سال 1383 بود که در تاريخ 
1۶ بهمن 1400 توسط همســرش به طرزی 
فجیع به قتل رسید. او مشهور به غزل حیدری، 
دختر نوجوان ايرانی اهل اهواز بود. او در کودکی 
ازدواج کرد و توسط شوهر و برادر شوهرش در 

سن 1۷ سالگی به قتل رسید.

مــادر قاتل )ســجاد حیدری( علــت اقدام به 
قتــل را تحريک غیرت و مردانگی پســرش از 
ســوی اطرافیان اعلام کرد و گفت که پس از 
فرار همسر پســرش از ايران، اطرافیانِ پسرش 
»چپ و راســت غیرت و مردانگی او را تحريک 
می کردند«. او درباره دلیل گرداندن سر بريده 
غزل )مونا( گفت: »سجاد در هر محله و خیابانی 
که بــه او انگ بی غیرت زده بودند ســر غزل را 
گَرداند تا مثلًا به همه بگويد: من آدم بی غیرتی 

نیستم.«
1۶ بهمن 1400، برادر ســجاد حیدری، پیکرِ 
بی سرِ مونا را در پتو پیچید و در منطقه ای ديگر 
رها کرد. سجاد حیدری شوهر مونا حیدری با 
لباس سیاهرنگ در حالیکه در يک دست قمه 
داشت و در دست ديگرش سر بريده همسرش، 

در میدان کسايی شهر اهواز قدم زد.
دادســتان اهواز در رابطه با قتــل حیدری، از 
بازداشت همســر و برادر همســر او خبر داد و 
گفت: »اين خانم جوان به کشــور ترکیه فرار 
کرده و از آن جا يک سری تصاوير را برای همسر 
خود ارســال کرده بود که اين تصاوير ســبب 

تحريک احساسات همسر او شده است.«
ســرانجام با رای دادگاه شــوهر مونــا  پس از 
رضايت اولیای دم به تحمل ۷ سال و نیم حبس 
تعزيری و از حیث جنبــه عمومی ايراد ضرب و 
جرح عمدی به 8 ماه حبس محکوم شد و متهم 
رديف دوم که برادر شوهر زن جوان قربانی بود 
نیز به 4۵ ماه حبس تعزيری از باب معاونت در 

قتل عمدی محکوم شد.
پس از گذشت حدود يک ســال و نیم از وقوع 
اين حادثه تلخ بر اســاس گفته های يک منبع 
آگاه، اواسط شــهريور ماه 1402 متهم رديف 
دوم حیدر برادر همسر مونا حیدری که در زمان 
وقوع قتل 13 سال بیشتر نداشت با ابراز عذاب 
وجدان از زمان کشــته شــدن مونا و فراموش 
نکردن چهره او خود را در ســن 1۵ ســالگی 

حلق آويز و به زندگی خود پايان داده است.

   قتل نانوای 19 ساله
تصوير حمله زورگیران خشــن به دو جوان که 
بعدا معلوم شد يکی از آنها شاگرد نانوای کم سن 
و سال اســت يکی ديگر از کلیپ های جنجالی 

جنايی بود که در فضای مجازی منتشر شد.
عقربه ها ســاعت 9 شــامگاه 12 دی ماه سال 
جاری را نشــان مــی داد که 2 پســر جوان از 

خیابان صفدری در خیابان نواب به سمت مترو 
می رفتند که 2 جوان ســوار بر موتور به سمت 

آنها می آيند و در جلوی آنها توقف می کنند.
2 جوان موتور ســوار در کنــار 2 جوان توقف 
کردند و يکی از آنها ابتدا به سراغ مهدی عبادی 
19 ساله رفت و سعی داشــت با تهديد گوشی 
موبايل مهدی را از او بگیرد کــه میثم در اين 
صحنه به کمک مهدی رفت تا او را از دست پسر 
جوان رها کنند که ناگهان همدســت زورگیر 

جوان به سراغ میثم رفت.
2 جوان موتور سوار بدون هیچ دلیلی با مهدی 
و میثم درگیر شدند و جوان نانوا و برادرزاده اش 
با داد و فرياد از مردم کمک می خواســتند که 
ناگهان پســر جوان با چاقو ضربه ای به مهدی 
زد و او را روی زمین انداخت و جوان ديگر نیز با 

مشت ضرباتی به میثم زد.
2 جوان خشــن پس از کتــک کاری و زخمی 
کردن مهدی سوار بر موتور پا به فرار گذاشتند 
و در ادامــه مهدی و میثــم بــرای درمان به 
بیمارستان منتقل شدند اما مهدی عبادی 19 
ساله که هدف ضربه چاقو قرار گرفته بود روی 

تخت بیمارستان به کام مرگ فرو رفت.
با جنايی شــدن اين پرونده تیمی از ماموران 
اداره 10 پلیس آگاهی تهران به دستور بازپرس 
محمد جواد شفیعی از شعبه ۵ دادسرای امور 
جنايی تهران بــرای دســتگیری عاملان اين 

درگیری مرگبار وارد عمل شدند.
میثم در بیمارســتان به مامــوران گفت: با 
برادرزاده ام تولد بوديم و بعد از آن به نانوايی 
برگشتیم و قصد داشتم به خانه مان به کرج 
بروم که مهدی خواست تا مترو مرا همراهی 
کند. پايین تــر از خیابان صفدری بوديم که 
2 جوان به سمت ما آمدند و مهدی احتمال 
می داد 2 جوان موتور سوار سارق باشند به 
من گفت تا گوشــی هايمان را داخل جیب 
بگذاريم که 2 جوان جلوی ما توقف کردند 
و در مورد محل کارمان و زندگی مان سوال 
کردند که يکی از آنها به ســراغ مهدی رفت 
که از او خواستم کاری به ما نداشته باشد که 
جوان ديگر به سراغ من آمد و آنها ما را به باد 
کتک گرفتند و يکی از آنها با چاقو ضربه ای 
به مهدی زد و بدون اينکه گوشی هايمان را 
ســرقت کنند از ترس پا به فرار گذاشتند.« 
تلاش برای دســتگیری متهمــان پرونده 

ادامه دارد.
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    سوژه روز

روز گذشــته خبری از سوی علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
هیات دولت اعلام شــد که مثل توپ در 
حوزه خودرو ترکید و سروصدای بسیاری 
داشــت. تیترها بر اين روال بود:»واردات 
خودروهای کارکرده بــرای همه ايرانیان 
آزاد شــد.« البته که اهالی رســانه های 
خودرويی از شنیدن اين خبر در روزهای 
آخر دولت ســیزدهم جا خوردند. چرا که 
آيین نامــه واردات خودروهــای کارکرده 
حدود يک ســال و نیم قبل بــه تصويب 
مجلس و دولت رســیده بود و بايد توسط 
وزارت صمت اجرايی می شــد. بعضی ها  
معتقدند اهالی دولت سیزدهم تصويب اين 
قانون را به اسم خودشان تمام کردند و بار 
سخت اجرای آن برعهده دولت چهاردهم 
و وزير جديد احتمالی خواهد بود. در اين 
گزارش از جزئیات آيین نامه خبری نیست . 
روز گذشته تمام کارشناسان حوزه خودرو 
و رسانه ها اعلام کردند ظرف يکی دو روز 
آينده مفاد آيین نامه به دست شان خواهد 
رسید. طبق گفته سخنگوی دولت، با ابلاغ 
آيین نامه، واردات خودرو به شــرط اينکه 
مدل 2019 به بالا باشــد و استانداردهای 
روز اروپا را داشته باشد برای همه ايرانیان 
آزاد شد. اشــخاص حقیقی داخل و خارج 
کشور می توانند خودرو وارد کنند. مجوز 
اين آيین نامه از مجلس گرفته شده است. 
پیش از اين آيین نامه واردات خودرو نو نیز 
ابلاغ شده بود. همچنین ديگر نیاز به انتقال 
تکنولوژی نیســت. منابع تامین ارز مورد 
تايید بانک مرکزی باشد، روش های تامین 
ارز نیز مورد تايید بانک مرکزی قرار بگیرد. 
حالا بايد از ديد موافقــان و مخالفان اين 
اتفاق به ماجرا نگاه کرد. چند ســوال مهم 
در اين رابطه مطرح است چرا که واقعا فعلا 
ماجرا در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. 
بهترين اتفاق در حــوزه واردات خودرو، 
واردات با ارز شــخصی بود يعنی هرکسی 
اگر وســعش رســید بتواند با ارز خارجی 
اقدام به آوردن خــودرو کند. ماجرايی که 
مسعود پزشکیان در جريان مناظرات نیز 

به آن اشــاره کرد تا اثبات کند موافق صد 
در صدی واردات خودرو با ارز شــخصی يا 
خانگی است. اما ابهاماتی كه وجود دارد و 
تا وقتی جزئیات آيین نامه به طور مشخص 
در دسترس نباشد نمی توان درباره آن نظر 

داد شامل اين موارد است:
آيا بــرای واردات خودروهای ۵ ســال 

کارکرد،سقف تعرفه ای وجود دارد؟
نکته بعدی اين است که اگر قرار است با 
ارز شخصی خودروی کارکرده آورده شود 
پس دولت ارزی تخصیــص نخواهد داد و 
قرار است به چه صورت بانک مرکزی با چه 

سازوکاری منشا تامین ارز را تايید کند؟
ســوم خدمات پــس از فــروش اين 
خودروها به چه شــکل است؟ برای تامین 
قطعــات و خدمــات ايــن خودروها چه 

تمهیداتی وجود دارد؟
سوال مهم ديگری که پرسیده می شود 
درباره دور موتور ايــن خودروها و همان 
قصه قديمی خودروی لوکس است. که دور 
موتور همــان ممنوعیــت واردات بالای 
2۵00 سی سی انگار پابرجاست. همچنین 
واردات قرار بود با کارت بازرگانی صورت 
بگیرد کــه حالا هر فــرد بــا کارت ملی 

می تواند اقدام به واردات کند.
اولويت واردات خودروهای کارکرده با 
ارز شخصی، خودروهای هیبريدی است. 
يعنی می توان يک خــودروی هیبريدی 
ســال 2020 را حداقل بــا 21 هزار دلار 
خريداری کرد. در آيین نامه قبلی که گفته 
شده تغییرات در آن داده اند سقف واردات 
خودروی بنزينی 20 هزار دلار و خودروی 

هیبريد 40 هزار دلار اعلام شده بود.
تايید نحوه تامین ارز از سوی بانک مرکزی

نکته   مهمی که در گفته های ســخنگوی 
دولت وجود داشــت و موجــب انتقاداتی 
هم شــد؛ ماجرای تايید منشا ارز از سوی 
بانک مرکزی است. در برنامه اسپیس که 
در شبکه ايکس توســط علی خسروانی، 
رشــیدی کوچی، صادق الحسینی برگزار 
شد. مخالفان می گفتند نحوه تايید بانک 
مرکزی، سنگ اندازی دوباره بر سر واردات 

با ارز شخصی است. در آيین نامه قبلی به 
اين شکل بود که افراد می توانند با ارز خود 
که منشا خارجی يا ارزی ناشی از صادرات 
محصول خودشان يا صادرات ديگران است، 
اســتفاده کرده و خودرو وارد کشور کنند. 
که اتفاقا همیــن موضوع هم مدخل بحث 
بود؛ حالا اين تايیــد بانک مرکزی بر روی 
منشا ارز به چه شکل است مشخص نیست.
پس چند نکته مبهــم وجود دارد تا زمانی 
که ابلاغیه آيین نامه منتشر شود نامشخص 
است: سقف قیمتی خودروهای کارکرده 
وارداتــی چقدر اســت؟ چــه مدل هايی 
می شــود وارد کرد؟ منابــع و روش های 
تامین ارز به چه صورت است؟ حتی میزان 
کارکرد اين خودروها مشــخص نیست و 
فقط اعلام شــده 2019 به بالا در صورتی 
که در آيین نامه قبلی ذکر شــده بود  عمر 
خودرو وارداتی دســت دوم، بايد کمتر از 
پنج سال و کارکرد آن نیز حداقل بايد 100 

کیلومتر باشد.
در پايــان مهم ترين موضوعــی که وجود 
دارد اين است که در گذشته نیز مثلا قبل 
از انقلاب دانشجويان يا ورزشکاران که به 
اروپا می رفتند می توانستند با ارز شخصی 
خودرو خريــده و به کشــور بیاورند. اين 
اقدام اگر به نتیجه برســد تاثیر مهمی بر 
بــازار خودروهای صفــر وارداتی، داخلی 
و مونتــاژی می گذارد. ديگر قرار نیســت 
کســی يک ماشــین خارجی مدل مثلا 
2010 را با قیمت میلیاردی ســوار شود 
و ورود اين خودروها حتمــا که قیمت را 
خواهد شکست. ايجاد رقابت جدی هم بین 
خودروسازان داخلی شايد شکل گرفت و 
شاهد ارتقای ايمنی خودروها بوديم. حال 
اگر بتــوان از مســیر واردات خودروهای 
دســت دوم تیراژ بیشــتر از محصولات 
تولیدی برندهای جهانی خودروساز را به 
صورت يکجا به بــازار تزريق کرد می توان 
امیدوار بود که ســرعت کاهش قیمت ها 
افزايش يابد. به هرحــال تا ابلاغ آيین نامه 
به طور جدی نمی تــوان درباره جزئیات 

حرفی زد.
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فروغ علايی، عکاس خبــری ايرانی که 
سال 1398  برنده بخش ورزشی جايزه 
ورلد پرس فوتو شــده بود، حــالا با يک 
مجموعه ديگر مورد توجــه قرار گرفته 
است. مجله تايم به تازگی با استفاده از 
عکس هايی که او در طی دو سال از برخی 
زنان ايرانی گرفته، گزارشی تهیه کرده 
اســت. علايی در اين پروژه که به گفته 
خودش روايتی از زنان ايرانی است، به 12 
زن ايرانی پرداخته که هرکدام به نوعی 
خلاف آنچه جامعه از آن ها انتظار داشته 
حرکت کرده اند. در ادامه بخش هايی از 

اين گزارش را می خوانید.
عکســی که مجله تايم برای شروع 
اين گزارش انتخاب کرده، قابی از سحر 
31 ســاله  رشــیدی، ملی پــوش 
کیک بوکسینگ است. او با لباس محلی 
و دســتکش هايی که با نقوش ايرانی 
طراحــی شــده در میان دشــتی در 
کرمانشاه ايستاده است. سحر رشیدی 

که در يک خانواده عشــايری به دنیا 
آمده، مبارزه را بــا کونگ فو، آن هم به 
صورت پنهانی شــروع کرد. او با گذر 
زمــان بــه ورزش کیک بوکســینگ 
علاقمند شد . سحر در حال حاضر عضو 
تیم ملی ايران اســت و به عنوان مربی 
يــک باشــگاه در کرمانشــاه فعالیت 
می کند. اين عکس 31 ارديبهشت ماه 

سال جاری ثبت شده است.
کیانا ياراحمدی و نیلوفر فرهمند، 
در اين قاب که در 1۶ بهمن 1400 به 
ثبت رســیده، موتور يک ماشــین را 
بیرون کشیده و در حال تعمیر رادياتور 
آن هستند. اين دو مکانیک 33 ساله، 
در يکی از تعمیرگاه های شمال تهران 
کار می کنند و از اولیــن تعمیرکاران 
حرفه ای اتومبیل زن در ايران محسوب 
می شوند. اين دو دوست قديمی هرگز 
فکرش را نمی کردند که در ايران جايی 
برای مکانیک های زن وجود داشــته 

باشد. چرا که هیچ آموزشگاهی آن ها را 
به عنوان شاگرد قبول نمی کرد. همین 
شد که در سال 2019 تصمیم گرفتند 
خودشان دســت به کار شوند. پروسه 
خود را در اين زمینه در اينستاگرام به 
اشــتراک گذاشــتند و هزاران دنبال 

کننده پیدا کردند.
  اعظم ثنايی، بازيکن هاکی روی يخ 
را در پیست يخ ايران مال در تاريخ 23 
اسفند 1402مشاهده می کنید. اعظم 
کاپیتان و کمک مربی تیم هاکی زنان 
ايران اســت. با اينکه اين تیم در سال 
2022 شکل گرفت، ثنايی توانست در 
سال 2023در مسابقات قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه زنان فدراسیون بین المللی 
هاکی مقام دوم را کسب کند. در سال 
2024 هم موفق شد به مقام اول برسد. 
او وقتی هاکی را شــروع کرد 14 ساله 
بود و حالا کــه کاپ قهرمانی را روی 

سرش بالا برده 34 ساله است. 

 گزارش روز

قاب هایی زنانه از سختکوشی
گزارشمصورمجلهتایماززنانایرانی

زهرا يزدانی چراتی، کشتی گیر 2۵ 
ساله سوژه بعدی فروغ علايی است. او 
در اين عکس که در هفت خرداد 1403 
ثبت شــده، در ساحل شــهر جويبار 
تمرين می کند. زهرا ورزشکاری موفق 
در رشته کشــتی آلیش)نوعی کشتی 
ســنتی با شــال يا کمربند( است که 
توانسته اولین مدال طلای اين رشته را 
در بازی های آسیايی )201۷( به دست 

 آورد. 
زنی که در اين تصوير خود را آتش 
زده، نسرين تیموری است. علايی اين 
عکس را در 2۵ خرداد 1402، در غرب 

تهران گرفته، زمانی که نسرين در حال 
آمــوزش دادن يــک ترفنــد بــه 
هنرجويانــش بود. اين زن 31 ســاله، 
اولین زنی است که در ايران سرپرست 
يک تیــم بدلکاری به نام خیبر شــده 
است. بدلکاری هايشان از پايین افتادن 
از پله تا شبیه سازی تصادف جاده ای و 
آتش سوزی را شامل می شود. نسرين 
همچنین عضــو خانه سینماســت و 
سرپرســتی مردان و زنــان بدلکار را 

برعهده دارد. 
دختری که ســوار بر موتور در حال 
پرواز می بینید، هستی رضايی نام دارد. 

هســتی 1۷ ســاله جوان ترين دختر 
موتورکراس ســوار در ايران اســت. او 
موتورسواری را از سن 9 سالگی شروع 
کرد و در سال 2021-2022 قهرمان 
رشته موتورکراس شــد و چندين بار 
قهرمان اســتانی و ملی هم شده است. 
هستی هر آخر هفته به پیست تمرين 
می رود؛ جايی که اين عکس در روز 13 

بهمن 1401 ثبت شده است. 
فــروغ علايی، بــرای عکاســی از 
دختری کــه با گريــم مردانــه وارد 
ورزشگاه آزادی شــد، توانست برنده 
جايزه ورلد پرس فوتو سال 2019 شود. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 تا مرز/ بنابر روايت جماران، ســپهر خلجی، رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت، در پاســخ به اخباری که در 
ارتباط با احتمال حضورش در صدا و ســیما پس از پايان 
دولت مطرح شده است، اظهارداشت: اينها شايعه است، 

نبايد به شايعات توجه کرد.
وی درباره اينکه بعد از اتمــام دولت به کجا خواهد رفت، 
گفت: جا زياد اســت، برای خدمت کردن از سر کوچه تا 

کنار مرز، همه جا بستر خدمت است.

 شاهکار / وزير نفت امضاي ســند توافق انتقال گاز 
روسیه به جمهوری اسلامی ايران را شاهکار ديپلماسی 
انرژی دولت سیزدهم برشمرد و گفت: اين توافق وابستگی 
تامین امنیت انرژی منطقه و کشورهای همسايه به ايران 

را در پی خواهد داشت.
جواد اوجی روز چهارشنبه )2۷ تیرماه( در حاشیه جلسه 
هیات دولت به خبرنگاران گفت: در خصوص انتقال گاز 
روسیه به جمهوری اسلامی ايران، کمتر از يک ماه گذشته 
اســنادی بین شــرکت ملی گاز ايران و شــرکت » گس 
پروم« روسیه امضاء شــد که بخش زيادی از گاز روسیه 
به جمهوری اســلامی ايران انتقال خواهد يافت تا برای 
مصارف، صادرات و تامین انرژی کشورهای همسايه مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
وزير نفت افزود: به جــرات می توان گفت که شــاهکار 
ديپلماسی انرژی دولت سیزدهم، امضاء سند توافق انتقال 
گاز روسیه به جمهوری اسلامی است که انقلاب اقتصادی 
و انقلاب صنعتی را در پی خواهد داشت و سبب وابستگی 
تامین امنیت انرژی منطقه و کشورهای همسايه از مسیر 

جمهوری اسلامی ايران خواهد شد.
همچنین سوخت پايدار نیروگاه ها و جايگاه های سوخت 
در سراسر کشور تأمین شده است و مشکلی در اين زمینه 

نداريم.

 خجالت بکشید/ کامبیز مهدی زاده، فعال رسانه ای 
در شبکه اجتماعی ايکس نوشــت: عده ای نمی خواهند 
میزها را ول کنند. نفس آن ها به اين میزها وابسته است. 
فضا را برای جوانان باز کنید. اين ها می خواهند آن دنیا هم 
با سمت وزارت و معاونت بروند. والله آن دنیا به اعمال نگاه 
می کنند، نه سمت. چند ســال می خواهید وکیل و وزير 
باشید؟ حداقل از چهره ناامید اين جوانان خجالت بکشید!

 ان شاءالله/ محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت:

خانم  جمیلــه علم الهدی ابــراز نگرانی کــرده که  مبادا 
مسئولان به گذشته برگردند.

1. از آسیب های دولت  رئیسی اظهارات خانم علم الهدی 
بود. سکوت اوحتما به سود حیثیت رئیسی است.

2. ان شاءالله کشور به گذشــته ای که فساد  چای دبش و 
ناکارآمدی اکثر وزرای ناکارآمد دولت ســیزدهم در آن 

بود برنمی گردد.

 ریزش/ غلامعلی رجايی فعال رســانه ای نزديک به 
خانواده هاشمی،  در پاسخ اين سؤال که »اين روزها بحث 
سهم خواهی از دولت چهاردهم مطرح می شود، با توجه به 
گســتردگی که طیف حامیان آقای پزشکیان دارند، اين 
مسئله می تواند به يک چالش تبديل شود؟« گفته است 
زمانی که آقای پزشــکیان در انتخابات برنده شدند، من 
شنیدم که باعث رنجش افرادی که در پیروزی شان نقش 

داشتند شد و فاصله گرفتند.
رجايی درباره ريزش های زود هنگام در اطراف پزشکیان 
می گويد: البته تلاش هايی برای بازگرداندن آنان شد، اما 
آقای پزشــکیان بايد در اين چالش مداخله کرده و اجازه 
ريزش ندهند. رويکرد ايشان بايد جذب آرايی باشد که به 
ايشان رأی ندادند چه برسد که حلقه های اولیه بخواهند 

فاصله بگیرد.
رجايی می گويد: من مسئله سهم خواهی را چالش جدی 
می دانم و ايشــان بايد در اين قضیــه دخالت کند. بحث 
سهم خواهی می تواند برای ايشان يک پاشنه آشیل باشد 
که نتیجه خوبی هم نخواهد داشت. افرادی که چند دور 
وزير شدند به دلیل تجربه و سابقه اگر بخواهند در کابینه 
باشند، موج برگشت منفی علیه ايشان ايجاد خواهد شد.

 شعام / سايت خبرآنلاين در مطلبی مدعی شد که 
يکی از محتمل ترين گزينه ها برای دبیر شورايعالی امنیت 

ملی، علی لاريجانی است.
اين ســايت با بیان اينکه با پیروزی مسعود پزشکیان در 
انتخابات پانزدهم تیر ماه، گمانه زنی درباره اعضای دولت 
او نیز بالا گرفته و يکی از مهمترين کرسی های دولت، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی است، می نويسد، برای اين سمت 

اسامی زيادی به گوش می رسد؛ از جمله علی لاريجانی.
به نوشته اين ســايت، مهمترين دستور کاری که دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی در دولت چهاردهم خواهد 
داشت، پرونده هسته ای خواهد بود؛ لاريجانی احتمالا 
از اين بابت نامش مطرح می شــود که در اين موضوع از 
جمله افراد مسلط به شمار می رود و البته مهمتر، قدرت 

لابی و چانه زنی اوســت که لاريجانی به اين توانايی اش 
شهره است. نکته ديگر در رابطه با لاريجانی، عدم درگیر 
 بودنش با مسائل حاشیه ای مرتبط با تحريم ها و رويکرد 
تعاملی او در زمان مذاکرات هســته ای منجر به توافق 

برجام است.

 بار شیشه/ احمد زيدآبادی در کانال تلگرامی خود 
نوشت: رياســت جمهوری مسعود پزشــکیان در تداوم 
رياســت جمهوری ســید محمد خاتمی و شیخ حسن 
روحانی و يا شبیه آنها نیست، نتیجه يک وضعیت بسیار 

پیچیده و استثنايی و منحصر به فرد در ايران  است.
از همین رو، جنس مطالبه گری از دولت آقای پزشکیان 
نبايد مشابه مطالبه گری از دولت های خاتمی و روحانی 
باشد. پزشــکیان به واقع وارث يک بار شیشه شده است. 
مطالبه گری از او بايد معطوف به حفظ اين بار باشد، وگرنه 
تحت عنوان مطالبه گری، از هر سو بر اين بار ضربتی وارد 

آوردن، چیزی از آن باقی نمی گذارد.

ابقا/ هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان از برگزاری انتخابات هیات رئیسه شورای 

نگهبان در جلسه اخیر اين شورا خبر داد.

بنابر گزارش ايسنا، وی خاطرنشــان کرد: اين انتخابات 
طبق آيین نامه داخلی شــورای نگهبان هر ساله و در ايام 
سالروز تاســیس شــورای نگهبان که روز 2۶ تیر است، 

برگزار می شود.
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد، براساس آرای اعضای 
شــورای نگهبان، آيت الله احمد جنتی بــه عنوان دبیر، 
سیامک ره پیک به عنوان قائم مقام دبیر و طحان نظیف به 
عنوان سخنگو انتخاب شدند. اعضای هیات رئیسه شورای 
نگهبان در يک سال گذشته نیز آيت الله جنتی، ره پیک و 

طحان نظیف بودند.

 ژست/ کبری آسوپار، فعال رسانه در توئیتی نوشت:
آيا ستاد پزشــکیان غیر از احزاب اصلاح طلب به احزاب 
ديگر هم برای پیشنهاد گزينه های کابینه نامه زده يا در 
کارگروه های انتخاب کابینه افــراد غیراصلاح طلب هم 
هستند؟ طبعاً نه، توقع ديگری هم نبايد باشد. اما ژست 
فراجناحی پزشــکیان و ادای عدم دخالت آذر منصوری، 

ديگر نه حرفه ای ست و نه صادقانه.

 ناطق و خاتمی / سیدفريد موسوی نماينده مراغه در 
مجلس اين نماينده مجلس دربــاره همکاری مجلس و 

دولت نیز گفت: با ترکیبی که از مجلس سراغ دارم، فکر 
می کنم که دولت آقای پزشــکیان چالــش خاصی را با 
مجلس نخواهد داشت و 4 سال آينده يک همکاری، وفاق 
و انسجام بین دو قوه شــاهد خواهیم بود. در عین اينکه 
وظايف هر دو هم مشخص است و لزومی ندارد که هر دو 
از وظايف خود کوتاهی کنند و يا از ترس مردم از وظايف 

خود به خاطر اين انسجام بگذرند.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس، درباره نقش قالیباف در 
انسجام میان دوقوه تصريح کرد: نقش روسای دو قوه بسیار 
مهم است، آقايان پزشکیان و قالیباف هم از اين امر مستثنا 
نیستند. باتوجه به شناختی که از آقای قالیباف دارم، وی 
اختلافات سیاسی و انتخاباتی را در مراودات اجرايی دخیل 
نمی کنند. هر چند که با آقای پزشکیان ارتباط دوستانه ای 
دارند و جلســه ای که چند روز اخیر میان روسای دو قوه 
برگزار شد، بسیار دوستانه و امیدآفرين بود. البته انتظار 

ديگری هم از اين دو بزرگوار نمی رفت.
وی در ادامه گفت: فکر می کنم آقای قالیباف و تیم شان 
همراهی لازم را با آقای پزشــکیان و دولت شان خواهند 
داشت و مشکل خاصی وجود ندارد. ما در سال های قبل 
هم چنین موردی را داشتیم؛ در زمان آقای خاتمی که وی 
رئیس جمهور شد، آقای ناطق نوری دوستشان بود، ايشان 

به مجلس بازگشتند و يک ارتباط خوب و دوستانه ای را 
میان دو قوه شاهد بوديم. من فکر می کنم اين تجربه قابل 

تکرار است و تکرار هم خواهد شد.

 اعضای شــورا/ همزمان بــا اعلام خبر رياســت 
محمدجواد ظريف بر شورای راهبردی دولت چهاردهم 

گمانه زنی ها درباره اعضای شورای مذکور شروع شد.
با وجود اينکه بحث ها پیرامون اعضای شــورای مذکور 
کماکان ادامه دارد اما طبق خبری که در برخی رسانه ها و 
فضای مجازی منتشر شده، اعضای شورای راهبردی دولت 

چهاردهم عبارتند از:
علی شــکوری راد، هادی خانیکی، محسن رنانی، فاطمه 
مهاجرانی، محمدجواد ظريف،محمدجوادآذری جهرمی، 
علــی عبدالعلــی زاده،محمــد قائم پنــاه ، ســیدرضا 
صالحی امیری ، علــی ربیعی ، الیاس حضرتی ، حســین 
مرعشی ، محمد صدوقی، شهیندخت مولاوردی، حسین 
عبده تبريزی، نورالدين آهی، عباس عبدی، علی تاجرنیا، 

فیاض زاهد، محمدرضا جلايی پور، علی طیب نیا
دبیران کمیته ها:

محمد رهبری،امیــن عارف نیا ،محمد کبیری ، ســمیه 
توحیدلو.

موج گرما ادارات برخی استان ها را تعطیل کرد

ایران ادعای رسانه  آمریکایی در مورد ترور ترامپ را رد کرد

زاکانی به انتقادات پاسخ داد

در پی افزايش بی سابقه دمای هوا و روند افزايشی 
مصرف برق، تعطیلی ادارات در چند شهر و استان 
کشور در دستورکار قرار گرفت. ادارات چند شهر و 
استان کشور، به دلیل افزايش گرمای هوا، مديريت 

مصرف انرژی و آلودگی هوا تعطیل شدند. 
ديروز رئیس مرکز ملی پیش بینی و مديريت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی درباره 
آخرين وضعیت آب وهوا در کشور توضیحاتی ارائه 
کرد. صادق ضیايیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مديريت بحران مخاطرات وضع هوای ســازمان 
هواشناسی گفت  از روز يکشنبه هفته آينده انتظار 
داريم با افزايش دما در اغلب نقاط کشــور مواجه 
شويم.همزمان در استا ن هايی مانند ايلام افزايش 
دما پیش بینی شده است. همچنین هشدارهايی در 
مورد گرم تر شدن هوا در سمنان مطرح شده است. 
اما ادارات استان هايی چون قم، مرکزی،  کردستان 

و کرمانشاه و کرمان امروز تعطیل شده اند.
تعطیلی در قم: در پی افزايش بی سابقه دمای هوا 
و روند افزايشــی مصرف برق، ادارات و بانک های 
استان قم در روز پنجشــنبه »28 تیرماه« تعطیل 
خواهند بود. براســاس تصمیم جلســه مشترک 
کارگروه مديريت مصرف انرژی و کارگروه شرايط 
اضطرار استان قم و به منظور حمايت از بخش های 

کشــاورزی، صنعت و عدم قطع برق خانگی، کلیه 
دســتگاه های اجرايی، بانک ها و بیمه های استان 
)به استثنای واحدهای ذی ربط در مراکز درمانی، 
دستگاه های خدمات رسان، شعب مرکزی يا شعب 
منتخب بانک ها و مراکزی کــه دارای نوبت کاری 
هستند( با استفاده از ظرفیت بخشنامه دورکاری 
در روز پنجشــنبه 28 تیر تعطیــل خواهند بود. 
شعب مرکزی يا منتخب بانک ها در روز پنجشنبه 
فعال خواهند بود. کلاس های کلیه موسســات و 
آموزشگاه ها شامل مراکز علمی آزاد، آموزشگاه های 
زبان، اعم از دولتی و غیردولتی و پايگاه های اوقات 

فراغت تابستانی تعطیل هستند.
تعطیلی در استان مرکزی: معاون توسعه مديريت 
و منابع اســتانداری مرکزی گفت: فعالیت ادارات 
استان مرکزی پنجشنبه هفته جاری تعطیل است. 
فعالیت تمام دســتگاه های اجرايی، )به استثنای 
دستگاه های خدمات رســان و مراکزی که دارای 
نوبت کاری و کشــیک هســتند( پنجشنبه هفته 
جاری »28 تیرماه« در راســتای مديريت مصرف 
بهینه انرژی تعطیل هســتند. اين تعطیلی در پی 
افزايش بی سابقه دمای هوا و روند افزايشی مصرف 
برق و بر اســاس تصمیم کارگروه مديريت مصرف 
انرژی اســتان مرکزی اتخاذ شده اســت. معاون 

توسعه مديريت و منابع استانداری مرکزی گفت: 
فعالیت کارکنان شاغل در مراکز درمانی و بهداشتی 

استان با تشخیص مدير واحد ذيربط است.
تعطیلی در ادارات استان کردســتان و کرمانشاه: 
دفتر معاونت توســعه مديريت و منابع اســتاندار 
کردســتان با توجه به افزايش گرمــا و به منظور 
مديريت مصرف انــرژی، طی اطلاعیــه ای نحوه 
فعالیــت ادارات و کارمندان ادارات، دانشــگاه ها، 
بانک ها و دستگاه های اجرايی استان را به صورت 
دورکاری اعــلام کرد. ادارات اســتان کرمانشــاه 

امروزپنجشنبه )28 تیر 1403( تعطیل شد.
 براساس تصمیم ســتاد بحران استان و با توجه به 
پیش بینی هواشناســی مبنی بر استقرار يک توده 
هوای گرم در نوار غربی و استان کرمانشاه و ضرورت 
مديريت مصرف برق، ادارات و بانک های اســتان 

کرمانشاه امروز تعطیل است.
تعطیلی در کرمان: معاون توسعه مديريت و منابع 
اســتاندار کرمان گفت: به منظور صرفه جويی در 
مصرف انرژی، ادارات استان در روز پنجشنبه 28 
تیر ماه تعطیل خواهند بود.  او تصريح کرد: مراکز 
امدادی، خدمات رســان، بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی شبانه روزی کماکان در اين ايام ارائه خدمت 

خواهند داشت.

نمايندگی دائم جمهوری اســلامی ايران در مقر 
ســازمان ملل متحد در نیويورک سه شنبه شب 
وجــود هرگونه طــرح توطئه برای تــرور ترامپ 
از جانب ايــران را تکذيب کرد. شــبکه آمريکايی 
سی ان ان روز سه شنبه به نقل از چندين فرد ادعا 
کرد که مقام های آمريکايــی طی هفته های اخیر 
اطلاعاتی مبنی بر تلاش ايران بــرای ترور دونالد 
ترامپ را از فردی مطلــع دريافت کرده بودند و به 
همین دلیل بود که سطح حفاظت از رئیس جمهور 
سابق ايالات متحده افزايش می يابد. با اين وجود، 
ســی ان ان به نقل از منابع امنیتی تاکید کرده که 
هیچ ارتباطی میــان توماس متیو کروکس، جوان 
20 ســاله ضارب و تلاش  ايران بــرای ترور آقای 

ترامپ پیدا نشده است.
ســتاد انتخاباتی ترامــپ اعلام نمی کنــد که آيا 
از تهديد ايران مطلع بوده اســت يــا خیر. آن ها 

می گويند کــه در مورد جزئیــات امنیتی رئیس 
جمهور ترامپ اظهار نظر نمی کننــد. اين کارزار 
انتخاباتی در بیانیه ای اعلام کرد که همه سؤالات 
بايد از سرويس مخفی ايالات متحده پرسیده شود. 
نمايندگی دائم جمهوری اسلامی ايران در سازمان 
ملل با صدور بیانیه ای به اين ادعا واکنش نشان داد 
و چنین ادعايی را »بی اساس و مغرضانه«  توصیف 
کرد. در اين بیانیه آمده اســت: »از نگاه جمهوری 
اســلامی ايران، ترامپ يک مجرم جنايتکار است 
که به خاطر صدور دســتور ترور سردار سلیمانی 
بايــد در دادگاه محاکمه و مجازات شــود؛ ايران 
مسیر حقوقی را برای پاســخگو کردن او انتخاب 
کرده اســت.« فريد زکريا، خبرنگار سی ان ان در 
مصاحبه ای از علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه ايران در مورد طرح ادعايی ايران برای 
ترور ترامپ پرســید که آيا ايــن توطئه در تلافی 

فرمان ترور ســلیمانی در زمان دولت ترامپ بوده 
است يا خیر. باقری در اين مصاحبه که قرار است 
روز يکشــنبه در برنامه جی پی اس  پخش شود، به 
فريد زکريا می گويد: به صراحت به شما گفتم که ما 
به رويه ها و چارچوب های قانونی و قضايی در سطح 
داخلی و بین المللی متوسل خواهیم شد تا عاملان 
و مشاوران نظامی ترور سردار سلیمانی را به دست 
عدالت بســپاريم. ما فقط به رويه هــای حقوقی 
و قضايی ايرانی و بین المللی متوســل می شويم. 
ما تا حالا اين کار را هم انجــام داده ايم و اين حق 
ماست و البته که ]به پیگیری ها[ ادامه خواهیم داد. 
آمريکايی ها آشکارا گفتند که فرمانده ارشد نظامی 
ايران را ترور کردند. پس اين حق طبیعی ماســت 
که اين موضوع را پیگیری کنیم و کســانی که در 
اين پرونده متهم هستند بايد در دادگاهی عادلانه 

محاکمه شوند.

علیرضا زاکانی شــهردار تهران به انتقاد برخی 
اعضای شورای شهر از عملکرد شهرداری تهران 
پاســخ داد و گفت: انتقادات صددرصد نادرست 
اســت. شــهردار تهران با بیان اينکه در شورای 
شــهر يک اقلیت مخالفی هستند که حرف های 
خودشــان را می زننــد، گفت: مــا 133 افتتاح 
داشتیم و برخی از دوستان حتی در يکی از اين 
افتتاح ها حضور پیدا نکردند. علیرضا زاکانی روز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 

خبرنگاران درباره حاشــیه های شکل گرفته در 
شورای شهر تهران علیه خودش، گفت: در شورای 
شــهر يک اقلیت مخالفی هستند که حرف های 
خودشان را می زنند. دلیل مشــاجره ای که در 
صحن شورای شــهر اتفاق افتاد را از خودشان 
بپرســید. نمی دانم بیشــتر ايــن مخالفت ها از 
کدام سمت است. شــهردار تهران درباره دلیل 
شروع جمع کردن امضا برای عزل وی از سمت 
شــهرداری پس از انتخابات رياست جمهوری، 

تصريح کرد: شــايد برخی دوســت نداشتند ما 
در انتخابات شرکت کنیم. او در ادامه دلیل اين 
انتقادات را نادرست دانست و اضافه کرد: ما 133 
افتتاح داشتیم و برخی از دوستان حتی در يکی 
از اين افتتاح ها حضور پیدا نکردند. همه اعضا را 
دعوت می کرديم اما حضور پیدا نمی کردند؛ دلیل 
آن را نمی دانم و همانطور که گفتم از اول مخالف 
بودند و مخالفت آنها ادامه پیدا کرده و رأی و نظر 

آنها برای ما محترم است.
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زندگی    روزمره   با تئوریسین های   توطئه
از همستر کامبت تا ترور ترامپ

ادامه از صفحه اول
 او حتی نتیجه سه بر سه فینال اروپا بین لیورپول 
و میــان و آن کامبک شــگفت انگیــز را حاصل 
تصمیمات بیــن دو نیمه می دانســت که موجب 
شده بود ضریب شرط بندی روی پیروزی لیورپول 
بسیار کم قلمداد شود و در نتیجه کسانی که روی 
لیورپول شرط بســتند )پس از عقب افتادن آنها با 
سه گل( ثروت سرشاری را پس از بازی در اختیار 
داشتند. راستش در منظر استاد فروتن هیچ بازی 
لذت بخش و شگفت انگیزی وجود نداشت و آنچه 

بود حاصل دخالت شرط بندهاست .
این اصرار بر توطئه و دسیســه و افشای آنان رمز 
موفقیت استاد حسن عباسی و اســتاد رائفی پور 
هم بوده. ازمنظر این دو عزیز بسیاری از نشانه های 
فرهنگی تمدن  جدید ناشــی از یک نقشه بزرگ و 
توطئه آمیز در سطح کان است و خب استاد مومن 

نســب هم به همین جرگه اختصاص دارد و حتی 
با همین نوع ادبیات . هر اتفاقــی خاف منظر این 
دوستان حاصل یک توطئه بزرگ و به دقت طراحی 
شده اســت . از نگاه آنان،  انســان هایی در اردوگاه 
دشمن  هستند با ضریب هوشی نیوتن و انیشتین 
که می توانند همه چیز را با ضریب خطای بسیار کم 
طراحی کنند. یاد آن تازه نماینده جوان افتادم  که 
حتی شیوع کرونا را توطئه ای برای نرفتن مردم به 

پای صندوق های رای می دانست .  
نمی خواهم وجــود طرح های فرهنگــی در اتاق 
فکرهای جهانی را کتمان کنم. مطمئنا وجود دارند . 
در مسائل جنسی و اقتصادی و نژادی و تقسیمات 
جغرافیایی. نمی خواهم تاش و تکاپوی بنگاه های 
بزرگ اقتصادی برای کسب سود بیشتر و بیشتر را 
انکار کنم. اما کشف این موارد با این که به هراتفاق 
غیرمنتظره ای  سهل انگارانه و لاقیدانه انگ توطئه  

و نقشه بزنید فرق دارد . 
مثل تکاپوی گروهی از  دوستان که بافاصله پس از 
ترور نافرجام ترامپ ایده ساختگی بودن آن را وسط 
کشیدند. خب عزیز من اگر به نظرت ساختگی است 
برو تحقیق کن و گزاره متفاوتــی را به میان بیاور . 
اما این کــه همه چیز و همه کــس را از همان اول 
توطئه بنامیم فقط بخشــیدن جایگاهی سست به 

خودمان است . 
یاد آن طنز نویس مهاجرافتادم که روزی در رونق  
طرح انواع و اقسام تئوری های توطئه در مورد حمله 
یازده سپتامبر گفت دوستان تئوریسین حالا یک 
درصد فقط یــک درصد به این هــم فکر کنند که 
حادثه یازده سپتامبر نه یک نقشــه سنگدلانه از 
اتاق فکرهای فراماسونری  بلکه واقعا نقشه القاعده 
بوده . حالا یک درصد هم بــه این نکته توجه کنید 

بد نیست. 

رفقا... عرضم خدمتتون که امــروز میخوام با یه 
پدیده ای آشناتون کنم که در خوش بینی به درجه 
بســیار بالایی رســیده. در چه موردی؟ ازدواج... 
ازدواج موفــق داشــته؟ خیر. تجربــه دو ازدواج 
شکســت خورده هم در کارنامه داره... پس چرا 

میگم خوش بینه؟ عرض می کنم...
طیِ چند سال گذشته، این آقا از فعالین پر تاشِ 
اقتصادی در زمینه پرداخت مهریه بودن که بازارِ 
سکه و طا بسیار بهش مدیونه. به این صورت که 
بعد از اولیــن متارکه، مشــغول پرداخت دِین به 
صورت یک ســکه در ماه بود. ســکه های اولی به 
سرانجام نرســیده بود که ازدواج دوم سر گرفت. 
حالا شــما به مخارج و مصائب زندگی و عروسی، 
ماهی یک سکه هم اضافه کن... خیلی دور از ذهن 

نبود که همسر دوم هم جونش رو برداره و در رِه.
از این جای داســتان، ایشــون یه خورده سرش 
شلوغ تر شــد و هر ماه، دو تا ســکه میدادن اما به 
صورت نیم سکه ... یکی به این، یکی به اون ... کا 

زندگی و کار می کرد برای مهریه دادن. 
چند وقت پیــش تماس گرفت و مِــن مِن کنان 

شروع کرد که:
- »آقا یه سوال...« / » جان؟« / » تو جزو اون دسته 
از آدم هایی هســتی که اعتقاد دارن تا ســه نشه 
بازی نشه؟« / » نه. چطور؟« / » آخه من جزو اون 

دسته م...« / » خب... خوش به حالت.«
چون اخاق و نظریات من رو می دونه، سعی کرد 
خیلی با ماحظــه حرف بزنه. اونقدر آســمون و 
ریســمون بافت که من فکر کردم می خواد خبر 

فوتِ کسی رو بگه...

- » ببین... کسی طوریش شده؟« / » نه بابا... نه... 
تو چقدر نگاهت منفیه. ببین... امشــب میخوام با 
مامان و بابام بریم یه جایی...« / » خب؟« / » سومی 

دیگه... ایشالا... هَه هَه هَه...«
تو ذهنم دنبالِ مصداق ســومی می گشــتم. یک 
هزارم درصد هم ذهنم به ســمتِ ازدواج ســوم 
نمی رفت. » بابا دارم میرم خواستگاری دیگه... اهَ.«

مدت مدیدی ســکوت کردم... تو مغــزم دنبال 
کلمه ای می گشتم که بتونم باهاش جمله بسازم. 
برای این که ســکوت رو بشــکنه، مثا اومد مزه 

بپرونه و زهرِ ماجرا رو بگیره:
- » آقا فوقِ فوقش، ماهی سه تا ربع سکه میدم... 

آب که دیگه از سر من گذشته.هَه هَه هَه... «
بعد از این که تونستم تا حدودی به خودم مسلط 
بشم، به قولِ معروف یه » دَبِل چِک« باهاش کردم 
که ببینم درست شــنیدم یا دچار توهم شنوایی 
شــده ام : » احتمالا من درســت متوجه نشدم... 
امشب داری میری کجا؟ « / » خواستگاری. یکی 
از دوســتام معرفی کرده. خیلی دختر خوبیه...« 
و همینجور شــروع کرد به تعریف کردن از مورد 

خواستگاری ...
- » ببین... این جمات رو دربــاره دو موردِ قبلی 
هم به من گفته بودی ها...« / » در مورد اونا اشتباه 
شــد.« / » خب اومدیم و در مورد این هم اشتباه 

شد...« / » نه... نه... نه...«
راستش رو بخواین، خیلی سعی کردم که در درجه 
اول به خودم مسلط باشــم و از لغاتِ خارج عرف 
استفاده نکنم و ناسزا ها رو تو دلم بریزم. در وهله 
دوم، با هر جمله ای که بلد بودم، سعی کردم بهش 

بفهمونم که تو دو بار شانســت رو امتحان کردی. 
دیگه ول کن حالا... لااقل یه نفس این وســط ها 

بگیر ولی باور کنین بی فایده بود.
اعتقادی راسخ داشت به این که » تا سه نشه، بازی 
نشه...« به عنوان نصیحت آخر، در حالی که دوست 

داشتم خرخره ش رو بجوم، گفتم:
- » ببین... تو که هیچکدوم از حرف های منو گوش 
نکردی، این یه قلم رو، جانِ هر کی دوست داری 
گوش کن.« / » جان؟...« / » ازت خواهش می کنم، 
یا مهر نکن، یا اگر هم میخــوای، تو رو به هر کی 
می پرستی، مهریه بالا نکن.« / » اِ... اِ... اِ...نمی شه 
که...« / »چرا نمی شه؟!« / » باید اندازه دو تا قبلی 
باشه دیگه...«  در این لحظه تاریخی، دوست من 
موفق شــد تعریف جدیدی از حماقت ارائه بده و 

مرزهای باهت رو جا به جا کنه...
- » مگه واسه بچه سه قلو داری کادو میخری که 
باید انــدازه دو تا قبلی باشــه...« / »خب ناراحت 
میشه...« متوجه شــدم که کا فلسفه مهریه رو 

نفهمیده. فکر کرده داره جایزه میده ... 
خاصه، حرف های من فایده نکرد و شد آنچه نباید 
می شد... امروز متوجه شــدم که ماهی داره سه تا 

ربع سکه میده:
- » ای بابا... ای بابا... از سومی هم جدا شدی؟« / » 
نه بابا. خدا نکنه... خانمم بی نظیره...عالیه...« / » 
خب، پس چرا به ایشون هم داری سکه میدی؟...« 
/ » آخه هی میره و میاد و میگــه من چیم از اون 
دوتا )...( کمتره؟ منم زودتر شــروع کردم دیگه... 
اینجوری بارم هم سبک میشه.« از دو حال خارج 

نیست: یا ایشون ایرادِ مغزی داره یا من. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

مرگ فرهاد، آمار همايون، احساس احمد، حمله بهمن
   دنیای اقتصاد نوشت: خبرهای عجیبی از تنظیم یک آیین نامه پرحاشیه سینمایی 
به گوش می رسد. گفته می شود دولتمردان سیزدهم پیشنهاد تنظیم یک آیین نامه را به 
شورای عالی انقاب فرهنگی داده اند که در آن برخی بندهای پرحاشیه و چالش برانگیز 
وجود دارد. نکته دیگر اینکه آیین نامه یادشــده بهمن ماه سال گذشته در شورای عالی 
انقاب فرهنگی به تصویب رسیده و درحالی که هنوز اباغ نشده، تصویرش در شبکه های 

اجتماعی دست به دست می شود.
برخی رسانه ها گزارش داده اند که این آیین نامه، استقال حرفه ای و هنری فیلمسازان را 
مخدوش کرده و نگاهش به هویت هنرمندان، در قالب نگاه به کارمندان دولت در ادارات 

فرهنگ و ارشاد اسامی محدود شده است.
اما حاشیه دیگر و بلکه مهم تر این اســت که طبق تاکید این آیین نامه »رئیس سازمان 
سینمایی قانوناً می تواند در هر مرحله از تولید، جلوی تولید فیلم را بگیرد و تولیدش را 

منتفی کند و می تواند مانع از اکران فیلم تا شش ماه و بعد تا یک سال یا بیشتر شود.«
این بندها که در رسانه ها منتشر شده و هنوز واکنش رسمی شورای عالی انقاب فرهنگی 
را در پی نداشته است، با شگفتی و انتقادهای گسترده از سوی سینماگران روبه رو شده 
است. از روز گذشته بسیاری از رســانه ها با پرداختن به آیین نامه یادشده، انتقادهای 

سینماگران نسبت به برخی مفاد آن را بازتاب داده اند.

   روزنامه همشــهری به دفاع از زاکانی پرداخته و نوشته: روز یکشنبه صحن 
شورای شهر شــاهد حوادث تلخی بود، اما متأسفانه باید گفت این نخستین بار نیست. 
پیش بینی می کردیم با تذکر پدرانه و دلســوزانه رئیس شــورای شهر یا تغییر شرایط 
سیاسی کشور و ضرورت همبستگی بیشتر بین نیرو های انقاب، این قبیل رفتارها اصاح 

و جبران شود اما ماجرا بازهم به نحو دیگری رقم خورد.
سؤال این است که با کدامین حجت؟ با کدام حجت بعد از جشن مشارکت مردمی در 
انتخابات اینطور کام مردم را تلخ می کنیم؟ از این بالاتر هنوز چند صباحی از تذکر صریح و 
شفاف رهبر انقاب درباره رعایت اخاق و تقوا به مجلس شورای اسامی نگذشته است؛ با 
کدامین حجت اعتنا نمی کنیم؟….برای نمونه، روز یکشنبه  گفته شد طی 3سال گذشته 
مدیریت شهری هیچ دستاورد مهمی نداشته است؛ واقعا نداشته است؟ این نقد است؟ 
نظارت است؟  یا تکیه کردن به دروغ آشکار مجازی که از بیخ و بن تکذیب شده است و 

آن را نشانه ضعف مدیریت شهری دانستن، اخاق است؟ تقواست؟

   بخشی دیگر از سلسله سخنرانی های حجت الاسلام  پناهیان درباره تحجر:  
تحجر در میان غیرمذهبی ها هم وجود دارد. آدم لامذهب با آدم مذهبی فرقی نمی کند؛ 
کسی که متحجر است، متحجر است. در غیرمذهبی ها تحجر چگونه است؟ مثاً فرد 
معلومات اندکی را از یک اندیشمند غربی یاد گرفته و حاضر نیست از آن عبور کند. در 
حالی که آن اندیشمند غربی، خودش هم آنقدر نظر خویش را جدی نگرفته است. آن 
قدر متصلبانه و خشک به علم او استناد می کند و محکم آن را گرفته که حاضر نیست نقد 
آن اندیشه را بشنود. بعضی ها با لیبرال دموکراسی غربی، چنین برخوردی دارند. تحجر 

در فضای روشنفکری هم هست. هر کسی نقدپذیر نباشد، ممکن است متحجر شود.

   فرهاد مشیری هنرمند شناخته شده ایرانی که در سال 1342 در شهر شیراز 
به دنیا آمده بود، در 6١ سالگی درگذشت. 

درگذشت این هنرمند در صفحات گالری هایی همچون اعتماد به تأیید رسیده است. 
پیگیری خبرنگار ایسنا نیز موجب تایید این خبر شد.

فرهاد مشیری در سال ۱3۸۷ با الهام از خم ها و کوزه های سفالی شیراز، آثاری را خلق 
کرد که بعدها به عنوان »نقاشی های کوزه« معروف شدند.

فرهاد مشــیری در آمریکا تحصیل کرد و ســال ۱3۶۸ به ایران بازگشت. او نخستین 
هنرمند اهل خاورمیانه است که کارش در سال ۲۰۰۸ به قیمتی بیش از یک میلیون دلار 
به فروش رسید. فرهاد مشیری همچنین در فهرست ۵۰۰ هنرمند برتر جهان در سال 

۲۰۱۲ قرار گرفته است.

   همایون اسعدیان دبیر هیات صنفی اکران به ایسنا گفت:  الان ساخت یک فیلم 
نرمال بین ۲۵ تا 3۰ میلیارد بودجه می خواهد و اگر هم قرار باشد با یکی دو سوپراستار 
فیلمی ساخته شود به حدود ۴۰ میلیارد تومان می رسد. وقتی ما از 3۰ میلیارد تومان 
پول صحبت می کنیم یعنی بایــد آن فیلم ۹۰ میلیارد تومان بلیت بفروشــد که رقم 
بسیار هنگفتی است و به سادگی به دست نمی آید در نتیجه به جز فیلم های دولتی که 
بودجه هنگفتی برای آن ها داده می شــود و کاری هم به برگشت سرمایه ندارند، عمده 
سرمایه گذاری در بخش خصوصی به سمت فیلم های کمدی می رود. در سال گذشته 
هم فیلم های کمدی خیلی خوب فروش داشتند ولی اگر سال گذشته چهار فیلم کمدی 
داشتیم، امسال ۱۰ فیلم کمدی داریم چون سرمایه گذاری روی فیلم های جدی کم شده 

و شورای پروانه ساخت باید در این زمینه مشوق هایی را ایجاد کند.
تا یک ســال پیش فروش 3۰ یا ۴۰ میلیارد تومانی برای یک فیلــم عالی بود اما امروز 
شکست محسوب می شود، به همین دلیل این شرایط نیاز به یک حمایت جمعی دارد. 
شورای صنفی در ســال ۱۴۰3 با ۱۰ - ۱۲ فیلم کمدی روبه روســت که در آیین نامه 

پیش بینی شده با هم اکران نشوند.  

  فرمانده انتظامی استان البرز از شناسایی و احضار عاملان هتک حرمت در روز 
عاشورای حسینی در کرج خبر داد. سردار حمید هداوند اظهار داشت: با عنایت به انتشار 
ویدئویی در فضای مجازی مبنی بر حضور چند دخترِ بی حجاب در دسته رویِ عزاداریِ روزِ 
عاشورا و خدشه دار شدن احساسات عزاداران حسینی در سراسر کشور؛ پیگیری موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس استان قرار گرفت. وی با اشاره به تاش برای شناسایی هویت 

هنجارشکنان گفت: همه این افراد پس از شناسایی به پلیس استان البرز احضار شده اند.

  مهرداد خدیر در هم میهن درباره آیت الله میرباقری چهره جدید روحانیون در 
عرصه اصولگرایی رادیکال متن بلندی نوشته که در بخشی ازآن آمده:  این روزها 
و سه ماه بعد از آن و در فضای سیاسی تازه -بعد از انتخابات ریاست جمهوری - بار دیگر نام 
آیت الله مهدی میرباقری دوباره مطرح شده کسانی که در رأی به مسعود پزشکیان برای 

موفق نشدن سعید جلیلی تردید داشتند احساس می کنند کار درستی انجام داده اند.
نام او وقتی دوباره مطرح شد که بعد از سکوتی کوتاه مدت گفت: »پایه ریزی فرهنگی 
جدید بر مبنای اسام سختی و گرسنگی را به دنبال دارد و مردم ما راه خود را انتخاب 

کرده اند. برخی می خواهند ایران را مانند ژاپن و آلمان کنند.«
عباس عبدی – تحلیل گر سیاسی- هم در واکنش به او نوشت: »اگر ذره ای گرسنگی در 
این چهره دیدید مردم را خبر کنید. همین سخنان هم از روی سیری و آسایش است. 

چون انسان گرسنه و در حال سختی به این حرف ها فکر هم نمی کند.«
داستان اما به این تقابل محدود نماند و برای آن که روشن شود نوع نگاه او با رهبری هم 
زاویه دارد آنچه درباره مولانا جال الدین محمد رومی گفته و به بهانه آن از بزرگان حوزه 
انتقاد کرده بود بار دیگر یادآوری شد: »با عرفان مولوی نمی شود جهان را اداره کرد. کتابی 
را که باید با انبر گرفت می بوسیم. چه معنی می دهد بزرگان حوزه از این کتاب تعریف 
می کنند؟ او پدر امیرالمؤمنین را مشرک می داند. از دل این عرفان حکومت درمی آید؟ از 
دل مولوی کی در می آید؟ این تفکر، باطل است. اما ما اسیر این تفکرات هستیم. با عرفان 
حداقلی و اسام حداقلی نمی شود با تمدن حداکثری غربی جنگید. بصیرت یعنی این.«

خودحق پنداری و دیگرباطل پنداری چنان در اندیشه میرباقری موج می زند که برخی 

حتی در تشبیه او به مرحوم مصباح یزدی هم دچار تردید شدند چون آیت الله فقید در 
عین اشتهار به نگاه خاص و نفی پلورالیسم و تکثر دینی در بنیان اندیشه خود به معنی 
سیاسی کلمه اقتدارگرای مطلق نبود بلکه آن مسیر را برای به قدرت رسیدن و در رقابت با 
اندیشه های دیگر برگزیده بود درحالی که در آنچه میرباقری می گوید بنیادگرایی بی هیچ 

اما و اگری مشهود است.
در میان واکنش ها به دیدگاه های آقای میرباقری و آنچه سیدیاسر جبراییلی ادعا کرده 
بود )در چارچوب و امتداد اندیشه امام و رهبری به تبیین عالمانه کاستی های معرفتی 
تمدن غرب می پردازد( نکته ای که حجت الاســام مرتضی روحانی بر آن تأکید ورزید 
نشان داد داستان فراتر از اینهاست: »نگرش جناب میرباقری به منطق، فلسفه و عرفان 
به صورت بنیادین با امام و رهبری متفاوت است. نوع نگاه ایشان به علم و دستاوردهای 
بشری نیز به طور کامل متفاوت از امام و رهبری اســت. دیدگاه های ناب گرایانه ایشان 

نه تنها پیش برنده چرخه تمدن اسامی نیست بلکه خود یک جریان پس رونده است.«
عبدالرضا داوری، فعال سیاسی اصول گرا هم در مقابل »نجس دانستن مثنوی معنوی 
مولوی« این جمله از رهبری را نقل کرد: »مثنوی معنوی، اصولِ اصولِ اصول دین است. 

مولانا یک سره اسام ناب و معرفت توحیدی خالص است.«

  احمد زیدآبادی نوشت :  حســین از لحظه ای که از مدینه خارج شد تا روزی که 
به دشت کربا رسید، به چیزهای بسیار زیادی اندیشیده است. هر گامش در این سفر 
پرمخاطره، نیازمند تصمیمی بود که اندیشه درباره تمام جوانب آن،  از طاقت و ظرفیت 
ذهنی بشر عادی خارج است. او برای هر تصمیمی، باید خیلی خیلی زجر کشیده باشد 
زیرا فقط پای جان خودش در میان نبود، قتل عام و اسارت در انتظار  فرزندان و برادران و 
خاندان و یاران و  زنان و خواهران و دختران و کودکانش بود. ای کاش می شد حدس زد که 
حسین در دیدار با زهیربن قین به این مرد حامی عثمان چه گفت که او را به کلی دگرگون 
و همراه خود کرد. ما پس از گذشت قرن ها شاید هرگز نتوانیم او را به درستی بفهمیم، 

اما من به سهم خود این اندازه می فهمم که در مقابل او تا چه اندازه ناچیز  و بلکه صفرم!
از این رو، او را بی نهایت بزرگ می دارم و بی همتا می دانم.  این احساس چیزی نیست که 
از پدر و مادرم به ارث رسیده باشد، حاصل هزاران ساعت مطالعه و فکر و تأمل، بخصوص 

در لحظات طاقت فرسایی است که جای شرح آن اینجا نیست.

  نرجس سلیمانی عضو شورای شهر همچنان بر انتقاداتش از شهردار پافشاری 
می کند:  علیرغم پیگیری فراوان و همچنین تاش های مجموعه مدیریت شهری اعم 
از همکاران در شورا و شهرداری، پیشرفت چشمگیری تا امروز نه در حوزه حمل و نقل 
عمومی خصوصا رو زمینی که مبنای سوال بنده از شهردار بوده و نه در وضعیت دیداری 
پسماند از جهت جمع آوری و تفکیک در راستای طرح جامع پسماند و هنوز مسیر طولانی 
و نیازمند جهاد مستمر پیش روی این شورا و دیگران در شورا های بعدی باقی مانده است.

یکی از ظرفیت های اعامی و ابرازی آقای دکتر زاکانی فســاد ستیزی بوده است، اما با 
تاسف بسیار، حداقل خود بنده به عنوان یک عضو شورای شهر، تعداد همان تخلفاتی که 
روزانه دریافت می کنم سیر نزولی قابل توجهی نداشته و شهروندان نیز به عنوان مالکین 

حقیقی شهر بطور مداوم در حال انتقال گایه های خود در حوزه های مختلف هستند.

  انتقاد عبدالجواد موسوی از زاکانی در خبرآنلاین: چه بسیار سیاستمدارانی 
که مستقل از احزاب و گروه های سیاسی بالا آمده اند اما فهم سیاسی دارند. شخصیت 
سیاســی دارند. وقتی حرف می زنند تو یک پختگی و وزانتی را در سخنشان احساس 
می کنی یا دست کم صداقتی را. وقتی نیستند تو فکر می کنی یک جای کار می لنگد و 
اگر آن ها بودند شاید با تدبیرشان می توانستند گره از کار مملکت بگشایند. اما اگر زاکانی 
و نظائر او نباشند هیچ اتفاقی نمی افتد. یعنی در فقدان آن ها مملکت دچار هیچ مصیبتی 
نمی شود. تو گویی فرامرز هرگز نبود. البته ممکن است عکسش اتفاق بیفتد و در نبود 
این پدیده های پوششی همان طور که نرجس سلیمانی اشاره کرد کارها بهتر پیش برود 
و اعصاب و روان مردم کمتر آزار ببیند و فضای سیاسی کشور پاکیزه تر باشد. با این حال 
زاکانیســم را باید جدی گرفت و در این پدیده تامل کرد و اندیشید که چرا ما ایرانیان 

هرچند وقت یک بار گرفتار زاکانی و نظائر او می شویم.

  سایت اصولگرای مشرق نیوز نوشــت:  )زراعتی مجری سابق من و تو و ایران 
اینترنشنال( روز سه شنبه و با اشاره به خروج خود از انگلیس، ادعا کرد لندن نمی تواند 
در برابر آنچه »تهدیدات ایران« خوانده شد، امنیت او را تضمین کند. به نوشته گاردین، 
زراعتی در مارس توسط گروهی از مردان در خارج از خانه اش در ویمبلدون، جنوب لندن، 

مورد حمله چاقو قرار گرفته بود.
این فرد 3۶ ساله همراه با همسرش لندن را ترک کرده و مدعی شده استراتژی دولت 
انگلیس در قبال ایران باعث شده که تهران بتواند »با کمترین پیامدها« به فعالیت در 
خاک انگلیس بپردازد. پس از این حادثه، کاردار وقت ایران در لندن هرگونه ارتباط با 

ماجرای حمله به زراعتی را تکذیب کرد.
»سید مهدی حسینی متین« در پیامی در شبکه ایکس نوشته بود: »این کاما عجیب 
و سوال برانگیز اســت که روزنامه  تلگراف سه ســاعت پس از حادثه و پیش از هرگونه 
گزارش رسمی بدون مدرک، صریحا ایران را متهم کرده است؛ مگر اینکه آن ها از پیش 
توسط توطئه گران/ عامان مطلع شده باشند. ما هر ارتباطی با ماجرای این به اصطاح 
روزنامه نگار را تکذیب می کنیم.« در گزارش روزنامه گاردین که توسط رسانه های دیگر 
نیز بازنشر شده، آمده بود که زراعتی به سرزمین های اشــغالی فرار کرده اما در نسخه 
کنونی خبر روزنامه انگلیسی، نامی از »اسرائیل« دیده نمی شود. این خبر در رسانه های 

عبری از جمله معاریو نیز بازنشر شده است.

  بهمن حسین زاده، رئیس ستاد مردمی حوزه خودروسازان پزشکیان گفت: 
بنظرم سخنان ســخنگوی محترم دولت ) درباب تصویب واردات خودروهای کارکرده 
تولید شده از سال ۲۰۱۹ به بعد( به نوعی پوپولیســتی بوده و صرفا می خواهند از این 
طریق، دستاورد هایی که انشاالله در دولت آتی برای ایران بوجود خواهد آمد را تحت شعاع 
قرار دهند در حالیکه با توجه به مصوبه مجلس و وعده هایی که داده بودند حداقل سه 
سال فرصت داشتند چنین حرف هایی را بزنند و حال در آخرین جلسات دولت سیزدهم 
با این حرف هایشان هنوز در این باور هستند که می توانند هنوز هم به مردم فهیم ایران 
عزیزمان این وعده های پوپولیستی را بدهند در حالیکه مردم با انتخاب خودشان به این 

دوستان اعام کردند که دوره وعده های پوپولیستی به اتمام رسیده است.

  مشرق نیوز نوشت: علی کریمی که این روزها به یکی از منفورترین افراد حتی در 
بین براندازان تبدیل شده است در یک گفت و گوی تلویزیونی با مجتبی پوربخش پرده 
از واقعیت های زندگی در خارج از کشور برداشــته و می گوید: اینجا در خارج از کشور، 

اپوزیسیون به من می گوید بی سواد و کسی که فهم سیاسی ندارم؛ باشه شما خوبید.
علی کریمی در ادامه گفته است که اینجا همه به جان هم افتادند؛ شما خودتان نون دونی 
راه انداخته اید و هر کدام از شما ادعای رهبری دارید! همه اشتباه می کنند؛ من هم زندگی 

نرمالم را از دست دادم!
علی کریمی که پیش از این از جانب مصی علی نژاد لقب »نخودی« را گرفته بود گفته 
است: اینجا در خارج از کشــور، اپوزیسیون به من می گوید بی ســواد و کسی که فهم 
سیاسی ندارم؛ باشه شما خوبید، اینجا همه به جان هم افتادند؛ شما خودتان نون دونی 

راه انداخته اید و هر کدام از شما ادعای رهبری دارید!

روزنامه های دهه ســی و چهل مملو هســتند از 
ستایش و شگفتی از ثروت و سخاوت حاج حسین 
ملک. می توان سرمایه اجتماعی بی نظیر او را درآن 
ســال ها حدس زد و یادتان باشد هرگز به وسوسه 
ســناتور بودن و وزارت و این طور چیزها تن نداد. 
بگذارید از ماجرای شــماره قبل این پاورقی شروع 
کنیم  که گفتیم حاج حسین ملک در چه شرایطی 
و چه وقایعی  وارث ثــروت عظیمی به خصوص به 
صورت اماک از پدربزرگش حاج مهدی ملک التجار 
و پدرش حاج محمد کاظم ملک التجار شــده بود. 
هرچه بود  وقتی در ســال ۱۲۷۸ حســین ملک 
راهی خراسان و نیشــابور شــد تا به انبوه اماک 
پدرش رســیدگی کند براي اولین بــار در جاذبه 
گردآوری کتب خطی گیر افتاد و شروع به خریدن 
کتابخانه های نفیس خطی در اطراف ایران کرد. در 
همین سال هاســت که بین پدرش و شاهزاده های 
قاجار بر ســر اماک گســترده خانواده ملک در 
خراسان اختاف مالی بزرگی پیش آمد و سروکار 
حســین ملک را به محکمه انداخــت. پرونده ای 
که در آن دامــاد ناصرالدین شــاه)موید الدوله(، 
برادر ناصرالدین شــاه )رکن الدوله( و عین الدوله 
سیاســتمدار بزرگ دوران قاجاری سهم داشتند و 
از هرطرف به محمد کاظم ملک فشار می آوردند تا 
دست از اراضی خود بکشد اما در نهایت  محمدکاظم 
همه زمین ها را به اســم پســرش کرد. غائله این 
اراضی تا دوره سلطنت پهلوی هم ادامه داشت. در 
همین مســافرت ها بود که حسین ملک با خانواده 
میرزا عبدالله تولیت مســجد گوهرشاد آشنا شد و 
خاطرخواه دختر او شد و به رغم آنکه روحانی نبود 
داماد یک خانواده مشهور روحانی شد. حاج حسین 
سه فرزند از این همسرش داشت و تا زنده بودن این 
خانم همسر دیگری نگرفت. سه دختر حاصل این 
ازدواج بود. بعد از فوت دختر میرزا عبدالله،  برای بار 
دوم ازدواج کرد و صاحب دو دختر هم از این ازدواج 

شد)فلورت و روزت( 
برگردیم به مشهد. از آنجا که خواهر میرزاعبدالله 
همســر میرزاحبیب مجتهد)عارف و شاعر نامی 
خراسان( بود، پای حاج حســین  ملک به محفل 
ادبی  مشهور به »اصحاب سراچه« و دیگر محافل 

ادبی شهرنیز باز می شــود. او  کم کم پاگیر مشهد 
شــده بود. او در غائله مشروطیت چند روزی را در 
زندان گذراند و در حین بازداشــت ضربه ای را از 
انقابیون دریافت کرد که موجب ناشنوایی یکی از 
گوش هایش تا آخر عمر شد. حسین ملک در سال 
۱۲۹۷ پدرش را از دست داد و در سن ۴۷ سالگی 
وارث ثروت بی حد و حساب خاندان خود شد. پس 
از درگذشت حاج کاظم، لقب ملک التجاری به او، 
پیشنهاد شــد اما او نپذیرفت. درنتیجه برادرش، 
حاج حسن آقا، صاحب این لقب شد که در مشهد 
نماند و پس از مدت کوتاهی به اروپا رفت. در همین 
دوران در شهر مشــهد نیز ریاست تجار را برعهده 
نداشــت و به جــای او دو تن از فرزنــدان حاجی 
ابوالقاســم اصفهانی)برادر کوچک امین الضرب(، 
به نام های حاج محمدتقی ملک التجار و حاج رضا 
رئیس التجار)مهدوی بعدی( زعامت تجار مشهد 
را در دست داشتند. سه ســال بعد در غائله کلنل 
پسیان، دولت انقابی خراســان خیز برداشت تا 
مالیات کانــی را از ملک بگیرد و حتــی او را به 
حبس کشــاند. ۱۴3 هزار تومــان مالیات معوقه 
خانواده ملک برآورد شــد و ملک مجبور به اختفا 
در خانه دوستانش شد. ســرانجام خود را تسلیم 
کرد و مزرعه چناران را بــه عنوان بهای مالیات به 
دولت پسیان پیشنهاد کرد. اما به سرعت به جرگه 
رفقای نزدیک کلنل پسیان درآمد. این رفاقت بعد 
از سرکوب قیام پسیان برای ملک گران درآمد. ازآن 
پس ملک پشت دســت خود را داغ کرد که دیگر 
وارد سیاست نشود.  در ابتدای سلطنت رضاخان 
ملک بااحتیاط تمام ســعی کرد خود را از تیررس 
رضاخان و دولتمردان دور نگه دارد بخصوص که 
طمع دیوانه وار رضاخان به خریــد اماک او را به 
خطری همیشــگی براي ثروت حسین ملک بدل 
می ساخت. و تمام همت خود را صرف بازیابی کتب 
خطی و تبدیل خانه پــدری اش در تهران به یک 
کتابخانه خصوصی ارزشمند کرد. در این میان او 
مدام ملک می خرید. چه مسکونی و چه کشاورزی 
و عواید این کارها را صرف جمع آوری کتب خطی 
و اشیای عتیقه تاریخ مي کرد. تا آنجا که خانه اش 
دقیقا به یک موزه تبدیل شــده بود. در تهران نیز 

اماکی را خریداری نمود. در شمال تهران و نیز در 
گاب دره شمیران باغ باصفایی را با چندین هکتار 
مساحت خرید. در ســال ۱3۱3  به خاطر حضور 
کارگرانش در میان متحصنین مســجد گوهرشاد 
دوباره پایش به محکمه باز شد اما تبرئه شد. برخی 
می گویند وقف اموال به خاطر تجربه آن چندروز 
حبس وحشــتناک در اداره امنیه رضاخانی بوده 
است. هرچه بود در ســال ۱3۱۶ او مردی مسن و 
۶۶ ســاله بود که تصمیم به وقف دارایی های خود 
گرفت. هیچ کــس فکر نمی کرد که او 3۵ ســال 
دیگر هم زنده باشــد. فهرست وقفی جات او که در 
چندین نوبت انجام شــد ســرگیجه آور است. در 
ششــم آبان ۱3۱۶ و تاریخ های بعد، همه اماک 
و دهات متعدد خود را در تهران و خراســان را که 
بالغ بر ۶۱ روستا و مزرعه و مســتغات بود. و نیز 
موزه و کتابخانه اش را به آستان قدس رضوی وقف 
کرد. باغ وکیل آباد از بزرگ ترین و مشــهورترین 
تفریحگاه های مشهد است که توسط حاج حسین 
آقای ملک در سال ۱3۴۸ وقف عموم شد. این باغ 
و ده جزو اماک پدری حاج حســین آقا نبود و او  
آن را از خانواده آیت الله کفایی )آخوند خراسانی( 
خریداری کرد و به دلیل داشتن آب و هوای خوب 
در ســال ۱3۱۴ عمارت اربابی در آن ساخت ودر 
سال ۱3۴۸ وقف عموم شد. در تهران اماک دیگری 
همانند باغ صبا را نیز وقف کرد. دو بیمارستان در 
تربت جام و چناران به منظور استفاده عموم مردم 
ساخت و مقبره ســلطان محمود عابد در کاخک 
گناباد را در سال ۱3۴۷ تعمیر کرد. یکی از اقدامات 
دیگر او واگذاری ۲ میلیون متر زمین به فرهنگیان 
بود. او در ۲۹ تیر۱3۲3 قطعه زمین بزرگی را در باغ 
ملی تهران برای ساختمان جدید کتابخانه و موزه 
وقف کرد. اماک وقفی در سال ۱33۰ شامل ۲۰ 
قطعه زمین بزرگ کشاورزی در خراسان و تعداد 

زیادی دکان در بازار تهران بود و...
دیگر بس اســت ! این ثروتمند وارسته با انبوهی از 
خاطرات و روایت از زندگي شخصی اش و دخترانش 
و دامادهایش را به خدا می سپاریم و فقط می گوییم 
که او در ســال ۱3۵۱ و در ســن ۱۰۰ سالگی در 

تهران درگذشت...

  قصه های گمشده - 35 ) اين پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                                آرش خوشخو

افسانه مرد ثروتمند خراسان 

امام على علیه السام  
  اِصْبِرْ عَلى مَرارَةِ الْحَقِّ وَ ایّاكَ اَنْ تَنْخَدِعَ لِحَلاوَةِ الباطِلِ 

تلخی حق را تحمل كن و مبادا كه فریب شیرینی باطل را بخوری. 
 غررالحکم و درر الکلم ج2،ص237

 واگویه های انتظار
برای آنچه که دوستش داری

از جان باید بگذری؛/  بعد
می ماند زندگی/  و آنچه که دوستش داشتی...

 دستور زبان عشق
ما /   انبوهی از آدم هایِ فراموش شده/ در انتظارِ معجزه

در تصورِ گرمِ آفتاب/ در تکرار غریبانه چشم ها/ ترانه ها گفته ایم/ و هیچکس ...
   نیكی فیروزكوهی شمس لنگرودیهیچکس نخواهد فهمید/  که این انتظار/ حتی از خودِ زندگی  هم طولانی تر بود
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برقیِ همه فن حریف خودروساز خصوصی آمد
کی ام سی E۳۰X جدیدترین محصول کرمان موتور معرفی شد

کرمان موتور در آستانه آغاز نمایشــگاه تحول صنعت خودرو، جدیدترین محصول 
تمام برقی خود را با نام KMC E۳۰X معرفی کرد. کرمان موتور به عنوان بزرگترین 
خودروساز خصوصی کشور، اولین خودروســازی بود که در برقی سازی حمل و نقل 
عمومی پیش قدم شد. ماه گذشته کرمان موتور نخستین سری از تاکسی های برقی  
تهران را به رانندگان تحویل داد و تاکسی های تمام برقی را راهی خیابان ها کرد. این 
شرکت خودروساز همزمان با تحویل تاکســی های برقی، خودروهای برقی   EJ۷ را 
در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی در اختیار متقاضیان قرار داد تا برای 
استفاده شخصی خریداری کنند.با توجه به تاکیدهای دولت سیزدهم و وزیر صمت 
نسبت به برقی سازی حمل و نقل کشور، کرمان موتور که نشان داده است در این زمینه 
 KMC پیش قدم است، جدیدترین خودروی تمام برقی خود را معرفی کرد. خودروی
 EJ۷ از شرکت جک است. این خودرو نسبت به X JAC E۳۰ در واقع همان X E۳۰
پیشرفت های قابل توجهی داشته   که از مهم ترین آنها توانایی پیمایش ۵۰۵ کلیومتر با 
شارژ کامل است.شرکت کرمان موتور که همواره سعی کرده است در زمینه برقی سازی 
پیشگام باشد، برای معرفی یک خودروی تمام برقی جدید با امکانات و قیمت مناسب، 
اقدام به عرضه این خودرو کرده و قرار است E۳۰X در نمایشگاه تحول صنعت خودرو 
۱۴۰۳، به نمایش در آید.این خودرو در نمایشگاه خودروی پکن توسط JAC معرفی 
شده بود که کرمان موتور با بررسی شرایط بازار، تصمیم گرفت این خودرو را به صورت 
انبوه به بازار کشور عرضه کند.کرمان موتور در نمایشگاه خودروی شیراز، دو خودروی 
برقی خود ایگل برقی و EJ۷ به نمایش گذاشت و اکنون با معرفی خودروی E۳۰X تنوع 
محصولات برقی خود را افزایش داد تا بتواند سهم بازار بیشتری از این بخش نوظهور 

بازار خودرو کشور به خود اختصاص دهد.

E۳۰X مشخصات فنی کی ام سی  
از پیمایش ۵۰۵ کیلومتری با شــارژ کامل باتری و حداکثر ســرعت ۱۵۰ کیلومتر 
برساعت از مهمترین امکانات این خودرو می توان نام برد.جدیدترین محصول برقی 
کرمان موتور از یک مانیتور ۱۵/۶ اینچی در داشبورد، دوربین ۳۶۰ درجه، سنسورهای 
پارک جلو و عقب، تعویض دنده پشت فرمان و مانیتور پشت آمپر دیجیتال ۶/2 اینچی 
بهره می برد.همچنین ســقف پاناروما در کنار فرمان دی کات  و دستگیره های محو 
شونده از امکانات به روز و زیبایی هستند که این خودرو در خود جای داده است. نکته 
قابل توجه این است که این خودرو نسبت به اینکه در دسته خودروهای هاچ بک قرار 
می گیرد، فضای کابین بسیار خوبی برای سرنشینان فراهم می کند.شش کیسه هوای 
جلو، جانبی و پرده ای، سیستم های کنترل پایداری، ایستایی در سرپایینی و سربالایی، 
ترمز کمکی هیدرولیکی و سیستم کنترل کشش بخشی از تجهیزات ایمنی کی ام سی 
E۳۰X را تشــکیل می دهند. توان موتور برقی کی ام سی E۳۰X از پکیج باتری های 
لیتیوم فسفاتی با ظرفیت ۵۱/۵ کیلو وات تامین می شــود که در هر بار شارژ شدن 
می توانند شعاع حرکت ۵۵۰ کیلومتر را تحویل راننده دهند و از تکنولوژی آب خنک 
هم بهره می برند. سرعت شارژ باتری های خودروی برقی ای ۳۰ ایکس در حالت فست 

شارژ برابر ۳۰ دقیقه و در حالت شارژ شهری معمولی برابر با ۹ ساعت است.

  طراحی ظاهری و ابعاد
خودروی برقی کی ام سی E۳۰X در سگمنت هاچ بک قرار می گیرد و نسبت به برادر 
کوچک تر خود یعنی کی ام سی E۱۰X، قد و قامت بزرگتری دارد و اندازه و ابعاد آن 
شــامل ۴۰2۵ میلی متر طول، ۱۷۷۰ میلی متر عــرض و ۱۵۶۰ میلی متر ارتفاع 
می شود و فاصله محوری آن هم 2۶2۰ میلی متر اســت. طراحی کابین و داشبورد 
کی ام سی E۳۰X از امضای خودروهای مدرن چینی بهره می برد و همچنین می توانید 
فاکتورهای جذابی مانند فرمان دی کات با غربیلک 2 پره، مولتی مدیا دیجیتال۱۵/۶ 
اینچی و کلاستر دیجیتال ۶/2اینچی، تریم دو رنگ، سانروف، سیستم تهویه مطبوع 
اتوماتیک، صندلی برقی راننده، شارژر وایرلس و صندلی های تاشو در ردیف عقب را 

در اتاق کی ام سی ای ۳۰ ایکس پیدا کنید.

     وب گردی

مثل اینکه واقعا  با کیفیت هستند      نیم کلاچ
گروه خودرو|  هفدهمین دوره از فروش خودروهای وارداتی همین هفته گذشته باز شد و در این دوره که گسترده ترین عرضه خودروها طبق آن انجام شد؛ 36 خودروی وارداتی در سامانه فروش قرار گرفت. در این نوبت از عرضه خودروهای وارداتی 
که متقاضیان جدید نیز امکان ثبت نام را در کنار ثبت نام کنندگان مرحله ی اول )اسفند ۱۴۰۱( داشتند، حدود ۱3۰ هزار نفر، درخواست خودرویی خود را ثبت کرده اند. تا آخر هفته هم قرعه کشی انجام شده و کسانی که برنده شوند باید آماده تکمیل 
وجه باشند. با باز شدن مجدد واردات خودرو، در ابتدا بیشتر خودروهای وارداتی چینی بود اما کم کم شاهد حضور سایر برندها از ژاپن و کره هم بودیم. اگرچه ریشه اکثر خودروهای وارداتی به چین و هند می رسد اما به هرحال شاهد ورود خودروی 

خارجی هستیم.در این پرونده با توجه به اطلاعات وب سایت ادموندز که به خودروها امتیاز می دهد، درباره امتیاز و مشخصات خودروهای مشهور وارداتی خواهیم نوشت. نحوه امتیازدهی به این خودروها از ده است.

امتیاز 7/9امتیاز 7/4

نســخه های وارداتــی تویوتا کرولا 
به ایران، ســاخت چین هستند. در 
کابین کــرولا 2۰2۳، هــر کدام از 
ادوات سر جای خودشان قرار دارند. 
کنترلرهای فیزیکــی نیز در کابین 
فراوان هستند و همانند خودروهای 
چینی، همه چیز لمسی نشده است. 
مطابق رویه طراحی خارجی بدنه، در 
کابین خودرو نیز شاهد اضافه شدن 
حجم به داشبورد هستیم. طراحی 
تویوتا کــرولا 2۰2۳ همان چیزی 
است که از یک خودرو پرفروش در 
کلاس جهانــی انتظــار داریم، این 
خودرو به نحوی طراحی شده است 
تا برای ســلیقه های گوناگون زیبا و 
مقبول به نظر برسد. ظاهر کرولا در 
تمامی نســل هایش کم آلایش بوده 
است و نسل دوازدهم نیز همین رویه 
را ادامــه می دهــد. در نمای جلوی 
کــرولا 2۰2۳، شــاهد چراغ هایی 

هســتیم که به ســبک خودروهای 
لکســوس یک دهه پیــش طراحی 
شــده اند. جلوپنجره ای باریک، این 
چراغ ها را به یکدیگر متصل می کند. 
مه شــکن های خودرو نیز به صورت 
بســیار کوچک در دو طرف ســپر 
جاسازی شــده اند. اگر نسخه های 
قبلی تویوتا کمری که وارد کشورمان 
شــده اند را به خاطر داشته باشید، 
در یافتن شــباهت میان آن خودرو 

و کرولا 2۰2۳ دشــواری نخواهید 
داشــت. تویوتا کــرولا وارداتی در 
دو نســخه عرضه می شــود. نسخه 
قوی تــر، یک پیشــرانه ۱/۵ لیتری 
تنفس طبیعی داشته که سه سیلندر 
بوده و ۱2۰ اسب بخار قدرت و ۱۴۹ 
نیوتن متر گشــتاور تولید می کند. 
قیمت تویوتا کرولا ۱۵۰۰ سی سی 
در ســامانه 2میلیارد و ۱۶ میلیون 

تومان است.

بــا از ســرگیری مجــدد واردات 
خودرو به کشــور، شــاهد حضور 
چهارمین نســل هیوندای توسان 
در بازار ایران هســتیم که شرکت 
کرمان موتــور واردات و عرضه آن 
را برعهده دارد. یکی از جذاب ترین 
ویژگی های هیوندای توسان جدید، 
چهره و مدرن و جسوری است که به 
واسطه زبان طراحی جدید موسوم 
 ،"Sensuous Sportiness" به
تحولی در این رده ایجاد کرده است. 
در اولیــن نگاه به توســان 2۰2۳، 
جلوپنجره بــزرگ و مشــبک آن 
توجه شما را جلب خواهد کرد. این 
 Parametric" جلوپنجره که با نام
Jewel Grille" شناخته می شود، 
از الماس های هندسی تشکیل شده 
و به چهره توســان 2۰2۳، ظاهری 
جســور و قدرتمنــد می بخشــد. 
چراغ های LED باریک و کشــیده 

در طرفین جلوپنجــره، به زیبایی 
و مدرن بــودن این خــودرو اضافه 
می کننــد. خطوط تیز و برجســته 
بدنــه، از دیگــر ویژگی هــای بارز 
طراحی بیرونی توسان 2۰2۳ است. 
این خطوط که از کاپوت تا چراغ های 
عقب امتداد دارند، بــه عضلانی تر 
شدن توســان کمک کرده و حس 
پویایی و حرکت را بــه بیننده القا 

می کنند. نسخه درنظر گرفته شده 
برای بازار ایران، اکنون به پیشــرانه 
چهار سیلندر تنفس طبیعی با حجم 
دقیق ۱۹۹۹ سی سی مجهز بوده که 
توانایی تولیــد نیرویی معادل ۱۵۴ 
اســب بخار و حداکثر گشتاور ۱۹2 
نیوتن متر را دارد. قیمت این خودرو 
در سامانه 2میلیارد و ۴۵۰ میلیون 

تومان است.

هیوندای توسان/ 2۰2۳تویوتا کرولا/ 2۰2۳

امتیاز 7/9امتیاز 8/۳

تا قبل از ممنوعیــت واردات اپتیما 
یکی از محبوب ترین خودرو ها بود، 
و سطح مناسبی از امکانات ایمنی و 
رفاهی و توانایی های حرکتی را ارائه 
می داد، اما اکنون با نام K۵ به بازار 
خودرو ایران بازگشــته، و نسبت به 
قبل تفاوت های چشمگیری دارد. 
K۵ سدان ســایز متوسط کیا است 
که در ســال 2۰2۱ پس از طراحی 
مجدد، جایگزین اپتیما شــد. کیا 
K۵ به لطف طراحــی جدید خود، 
از همــان ابتدا تمــام توجه ها را به 
خود جلب کرد و از این نظر، رقبای 
قدرتمندی مثل تویوتــا کمری و 
هوندا آکورد را پشــت سر گذاشت.

البته به دلیل محدودیت های واردات 
به کشور، کوشا خودرو نسخه فول 
آپشن اپتیما را وارد نکرده و بنابراین 
امکاناتــی همچــون صندلی های 
چرمی، ســقف پانوراما، گرم کن و 

ســردکن صندلی و ... در آن وجود 
ندارد.کیا اپتیما کوشــا خودرو، به 
موتور 2 لیتری تنفــس طبیعی با 
۱۵۰ اســب بخار قــدرت و ۱۹۶ 
نیوتن متر گشتاور مجهز شده است. 
فضای داخلی کیا K۵ نیز همچون 

بدنــه آن طراحی اســپرت دارد. 
مواردی همچون ســردنده با طرح 
جدید که بنابر اعلام کیا از اهرم های 
هواپیما الهام گرفته است.قیمت این 
خودرو در سامانه 2میلیارد و ۵۹8 

میلیون تومان است.

سال 2۰۱8 آخرین ســالی بود که 
شــاهد عرضه اوتلندرهای وارداتی 
در بازار کشــورمان بودیم. حالا پس 
از گذشت شش ســال از آن تاریخ، 
شــرکت آرین موتور خبــر داده که 
بزودی نســل جدید میتسوبیشــی 
اوتلندر را به کشورمان خواهد آورد؛ 
خودرویی که در جریان نمایشــگاه 
خودرو شیراز ۱۴۰۳ برای اولین بار در 
کشورمان رونمایی شد. خودروهای 
مــدرن میتسوبیشــی، از جملــه 
کراس اورهای اوتلنــدر و ASX در 
ایران ســابقه فروش دارند. اوتلندر، 
همراه سیســتم دو دیفرانسیل، یک 
شاسی بلند جادار محسوب می شود 
و حالا با نسخه ی 2۰2۴ برای ورود 
به کشــورمان آماده می شود. نسل 
چهارم، ســال 2۰22 رونمایی شد و 
هم اکنون با پلتفرم مشترک با نیسان 
ایکس تریل، خط تولید فعال در چین 

و ژاپن دارد. اســتایل طراحی بدنه 
میتسوبیشی اوتلندر 2۰2۴ نسبت 
به نسل قبل پیشــرفت قابل توجهی 
پیــدا کــرده و جذابیــت و گیرایی 
بیشــتری به معرض دید می گذارد. 
برخلاف نسل قبل که اصطلاحا ظاهر 
پیرمردی داشــت و شاید جوان ترها 
ســخت می توانســتند با آن ارتباط 
برقــرار کننــد، اما نســل جدید به 

گونه ای طراحی شده که فرم تقریباً 
هندسی اما نه کاملًا جعبه ای دارد و با 
به خدمت گرفتن خطوط مستقیم و 
زوایای تندوتیز به ویژه در نمای چهره 
به همراه منحنی های ملایم، توانسته 
یک استایل همه پسند و البته مدرن 
را برای خود به وجــود آورد.قیمت 
علی الحساب این خودرو ۱میلیارد و 

۹۰۰ میلیون تومان است.

2۰24 /k5 میتسوبیشی اوتلندر/ 2۰2۳کیا
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از زمانی که فرآینــد واردات خودرو 
ها آغاز شــده، همــواره خریداران 
از واردات خــودرو های کم آپشــن 
کره ای گلایه مــی کردند به همین 
دلیل شــرکت KTL که تا پیش از 
ایــن محصولاتی ماننــد هیوندای 
النترا، کرتــا و… را وارد بازار کرده 
بود، تصمیم گرفت تا هیوندای کونا 
)HYUNDAI KONA(، به سبد 
محصولات خود اضافه کند. هیوندای 
کونا یک کراس اوور ساب کامپکت 
اســت که نام آن برگرفته شده از از 

نام منطقــه ای در هاوایی بوده و به 
لحاظ ابعاد و انــدازه مابین خودرو 
هایی نظیر؛ هیوندای ونیو و توسان 
قرار می گیرد. نسل اول این خودرو 
در ســال 2۰۱۷ رونمایی شد و در 
ابتدا پلتفرم مشــترکی با هیوندای 
I۳۰ داشت. نسل دوم هیوندای کونا 
کــه شــرکت KTL آن را وارد بازار 
ایران می کند، در ســال 2۰22 در 
مدل های بنزینی، هیبریدی و تمام 
برقی وارد بازار های جهانی شد و از 
این حیث خودرو به نسبت جدیدی 

محســوب می شــود. قلــب تپنده 
هیوندای کونا 2۰2۴ یک پیشــرانه 
2 لیتری تنفس طبیعی، از ســری 
 Smart Stream پیشــرانه های
گروه هیوندای کیا است که می تواند 
روی هم رفته ۱۴۷ اسب بخار قدرت 
و ۱۷۹ نیوتن متر گشتاور را تولید و 
از طریق جعبه دنده CVT مخصوص 
 ،IVT گروه هیوندای کیا، موسوم به
به چرخ های جلو منتقل کند.قیمت 
این خودرو در ســامانه 2میلیارد و 

۵۴۰ میلیون تومان است.

این خودرو بــه یک پیشــرانه ۱/2 
لیتری ۴ ســیلندر تنفــس طبیعی 
مجهز شــده که می توانــد قدرتی 
برابر با ۶۹ اســب بخار و گشــتاور 
۱۰2 نیوتن متر را به تولید برســاند. 
قدرت تولید شــده از این پیشــرانه 
نیــز توســط گیربکــس اتوماتیک 
۵ ســرعته Dualogic بــا تیــپ 
ترونیک به چرخ ها منتقل می شود. 
حداکثر ســرعت این خودرو ۱۰2 
کیلومتر و مصرف ســوخت آن ۴/8 
لیتر اعلام شــده اســت. از امکانات 
این خودرو می توان به فرمان کمکی 

برقــی، سنســور پایش میــزان باد 
تایرها، ۷ ایربگ ایمنــی، ترمزهای 
ABS، EBD و BA، کلاســتر نیمه 
دیجیتالی، دســتگیره های آســان 
بازشو، سنسور نور، سقف پانورامیک، 
ترمزهای دیســکی هر چهار چرخ، 
رینگ هــای آلومینیومی، چراغ های 
روز، سنسور هشــدار دهنده موانع 
در قســمت عقب خودرو، بالابرهای 
برقی شیشــه های جانبــی، تهویه 
مطبوع اتوماتیک، مولتی مدیا ۷ اینچ 
لمسی، سامانه کنترل پایداری، آینه 
الکتروکرومیک، کنتــرل پایداری، 

سیســتم کمکی شــروع به حرکت 
در ســربالایی و… اشــاره کــرد. 
داخل کابین، یک نمایشــگر لمسی 
برای کنترل سیســتم ســرگرمی و 
اطلاعات خودرو تعبیه شــده است. 
سیستم تهویه اتوماتیک نیز آسایش 
سرنشینان را در شرایط آب و هوایی 
مختلف تضمین می کند. همچنین، 
پشــت آمپر دیجیتال ایــن خودرو، 
اطلاعات دقیق و به روز را در اختیار 
راننده قرار می دهد.قیمت این خودرو 
در سامانه 2میلیارد و 2۰۰ میلیون 

تومان است. 

فیات 5۰۰/ 2۰2۳هیوندای کنا/ 2۰24

گجت نیوز نوشــت: کمبــود قطعه و لــوازم یدکی 
ماشین های چینی از یک ســو و از سوی دیگر گران 
بودن این لوازم به یک چالش جدی برای مالکان این 
خودروها تبدیل شده است؛ اما دلیل آن چیست؟ در 
سال های اخیر و با وجود تحریم ها و ممنوعیت واردات 
خودرو به کشورمان شــرکت های زیادی به تولید و 
مونتاژ خودروهای چینــی روی آوردند. در حالی که 
خودروهای چینی حدود 2۰ درصد بازار کشورمان را 
به سلطه خود در آورده است، اما کمبود قطعه و لوازم 
یدکی ماشینهای چینی   به یک معظل جدی در این 
عرصه تبدیل شده است. حال طبق جدیدترین اخبار 
خودرو یکی از فعالان بــازار لوازم یدکی خودرو علت 

کمبود قطعات این دسته از محصولات را عنوان کرده 
است. در حالیکه بسیاری از کارشناسان سال ۱۴۰۳ 
را سالی سخت برای تأمین قطعات یدکی خودروهای 
چینی می دانستند، این اتفاق رخ داده و کمبود قطعه و 
گران قیمت بودن آن باعث شده تا علاوه بر سردرگمی 
صاحبان خودروهای چینی و تعمیرکاران یک معظل 
بزرگ دیگر با نام بازار خرید و فروش قطعه تقلبی نیز 
شــکل بگیرد. بدین ترتیب قطعات خودرویی که به 
واسطه ایمنی هر چه بیشتر و بنا به فرسودگی عوض 
می شوند، خود می توانند عاملی برای به خطر انداختن 
جان انسان باشد. سید مهدی کاظمی، کارشناس بازار 
لوازم یدکی خودرو علت کمبود قطعات علی الخصوص 

قطعات خودروهــای چینی در بازار لــوازم یدکی را 
عدم ترخیص قطعات از گمرک عنوان کرده و معتقد 
اســت تداوم واردات و ترخیص به موقــع می تواند از 
ایجاد کمبود در بازار لوازم یدکی خودروهای چینی 
جلوگیری کند.وی در این زمینه ابراز داشت که برای 
رفع مشــکلاتی از این قبیل لازم است سازمان ملی 
استاندارد و گمرک با تسهیل فرآیند واردات به سهولت 
تامین قطعات در بــازار کمک کنند. همچنین طبق 
گفته وی تامین 8۰ درصد قطعــات موجود در بازار 
لوازم یدکی از محل تولیدات داخلی است و سهم 2۰ 
درصد باقیمانده از بازار قطعات یدکی از کشــورهای 

چین، تایوان و ترکیه تامین و وارد می شود.

چرا قطعات ماشین های چینی   در بازار پیدا نمی شود

ریزش ادامه دار قیمت خودروها
تارا اتوماتیــک V۴ که قبل از تعطیلات تاســوعا و عاشــورا حدود یک 
میلیارد تومان قیمت داشــت، چهارشــنبه 2۷ تیر در بازار آزاد به طور 
متوسط ۹۹۰ میلیون فروخته می شــود. به نقل از فرارو؛ تارا V۴ در بازار 
آزاد زیر یک میلیارد قیمت دارد. دنا آپشــنال و 2۰۷ اتوماتیک پانوراما 
همچنان جزو میلیاردی ها قــرار دارند.قیمت تارا اتوماتیک تیپ V۴ در 
بازار آزاد ۱۰ میلیون کاهش پیدا کرده و ســورن پلاس دوگانه سوز که 
۷۷۰ میلیون قیمت خورده   به همین اندازه ارزان شــده است. دنا پلاس 
اتوماتیک آپشنال اما بیشــترین افت قیمت را تجربه می کند.قیمت دنا 
پلاس اتوماتیک آپشنال 2۰ میلیون تقلیل پیدا کرده و به مرز یک میلیارد 
رسیده است. 2۰۷ اتوماتیک سقف  شیشه ای با این اوصاف صاحب عنوان 
گران ترین سواری داخلی است و فروشــنده ها روی عددی نزدیک یک 
میلیارد و ۱۰ میلیون دســت گذاشــتند.قیمت تارا اتوماتیک V2 و تارا 
دنده ای هم به طور متوســط پنج میلیون کمتر از یکشنبه است. در این 
میان، قیمت پژو 2۰۶ تیــپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰2 در بازار با کاهش ۱۰ 
میلیون تومانی، ۶۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 2۰۷ دنده ای 
مدل ۱۴۰۳ امــا ۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشــت و ۷۶۰ میلیون 
تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 2۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مدل ۱۴۰۳ بــا کاهش 2۰ میلیون تومانی، یــک میلیارد و ۱۰ 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو 2۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰2 نیز با کاهش ۵ 
ELX- میلیون تومانی، ۶۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس

TU۵ مدل ۱۴۰2 در حدود 2۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشــت و 
به قیمت 8۰۰ میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰2 هم ۱۵ 
میلیون تومان ریخــت و 8۴۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. شــاهین 
G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم 8۳۰ میلیــون تومان قیمت پیدا کرد. 
همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ بدون تغییر به قیمت ۴2۵ 

میلیون تومان به فروش رفت.
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امتیازدهی به خودروهای وارداتی طبق محاسبه وب سایت ادموندز
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 فعلا مرحله سوم سهام عدالت واریز نمی شود 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از ادامه 

رایزنی ها برای دریافت سود سهام عدالت از ناشران خبر داد. شرکت 
سپرده گذاری مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد، با وجود رایزنی ها و 

مکاتبات مکرر و اتمام مهلت قانونی هشت ماهه شرکت ها برای پرداخت 
سود سهام خود بر اساس قانون تجارت، همچنان ۴ شرکت سود سهام 

عدالتشان را به حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز 
نکرده اند. گروه مپنا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت پالایش 

نفت بندرعباس تاکنون وجوه مرحله سوم خود را به حساب های شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند. به همین دلیل هم اکنون امکان 

واریز مرحله سوم سود سهام عدالت میسر نیست.

 واریز وام به حساب بازنشستگان تامین اجتماعی
 طی روزهای آینده مرحله اول واریز وام بازنشستگان انجام 

می شود. احمد اسفندیاری معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین اجتماعی درباره این وام توضیح داد، در سال های گذشته 

این سازمان بر اساس یک برنامه ریزی مدون این وام را به 
بازنشستگان خود پرداخت کرده است. بنا بر برنامه ریزی 

صورت گرفته امسال مبلغ وام قرض الحسنه به بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی از ۲۰ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان 

افزایش یافته است. بازنشستگان در استان ها و شهرستان های 
مختلف می توانند با مراجعه به سایت کانون بازنشستگان اقدام 

به ثبت نام برای دریافت وام ۳۰ میلیون تومانی کنند.

ان
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 رشد اندک بورس
شاخص کل بورس تهران در معاملات روز گذشته  هزار و 

558 واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 
۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و 691 واحد رسید.  شاخص کل هم وزن 

بورس نیز با رشد 8۲5 واحدی در رقم 7۰۴ هزار و ۲66 
واحدی ایستاد.  دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به 1۲ 

هزار و 988 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه ۳ هزار و ۴7۲ میلیارد تومان بود که ۲7 درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. ارزش 
معاملات خرد نیز با کاهش 8 درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم ۲ هزار و 871 میلیارد تومان رسید.

حد
 وا

 100030  معامله امتیاز نهضت ملی مسکن ممنوع است 
یاسر دستمالچیان دبیر کارگروه تنظیم بازار املاک و مستغلات وزارت 
راه و شهرسازی، خریدو فروش امتیاز نهضت ملی مسکن را غیرقانونی 

اعلام کرد. دستمالچیان اعلام کرد، با بازرسی های صورت گرفته توسط 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار مسکن از بنگاه های معاملات املاک 

در سطح کشور، خرید و فروش امتیاز واحدهای مسکونی حمایتی در 
برخی از بنگاه ها در حال انجام است که غیرقانونی است. در بازرسی ها 
تذکرات لازم به برخی از متخلفان داده شده و بنگاه ها در حال حاضر 

مکلف به رعایت این قانون هستند. این معاملات در هیچ کدام از محاکم 
پذیرفته نیست و طبق قانون دفاتر ثبت اسناد و املاک مجاز به ثبت این 

دست از قراردادها نیستند.

تعیین نرخ بلیت هواپیما برای اربعین 
وزیر راه و شهرسازی از نرخ گذاری بلیت هواپیما برای 

سفر به کربلا در ایام اربعین خبر دارد. او در پاسخ به 
سوالی درباره سفرهای اربعین حسینی و نرخ بلیت ها 

در این ایام توضیح داد،برای اربعین نرخ گذاری انجام 
خواهیم داد و هر شرکتی همکاری نکند اجازه پرواز 

نخواهد داشت.مهرداد بذرپاش توصیه کرد مردم 
برای سهولت در سفرهای اربعین، بلیت های سفر را به 

شکل رفت و برگشتی تهیه کنند تا مشکلات کمتری را 
در هنگام بازگشت از فرودگاه نجف و بغداد متحمل 

شوند.

 مديرسامانه خودنويس از ثبت ۶۵3 هزار و ۶2۵ قرارداد 
رايگان اجــاره در ســامانه خودنويس خبــر داد و میزان 
قراردادهای خريد و فــروش را نیز معادل ۵3۵ واحد عنوان 
کرد. مهدی ساســانی جزئیات ثبت قراردادهــای اجاره و 
همچنین خريد و فروش را در ســامانه خودنويس تشريح 
کرد، تاکنون يــک میلیون و 118 هــزار و ۶1۹ قرارداد در 
سامانه خودنويس ايجاد شــد که از اين تعداد ۶۵3 هزار و 
۶2۵ قرارداد در اين ســامانه تکمیل و منجر به عقد قرارداد 
رسمی شده است. مدير ســامانه خودنويس امکان استفاده 
از خدمات اين ســامانه در تمام ايام هفته و در همه ساعات 
شبانه روز را يکی از مهم ترين ويژگی های اين سامانه عنوان 
کرد . به عنوان نمونه در ايام تاســوعا و عاشــورای حسینی 
بیش از يک هزار قرارداد در سامانه خودنويس ثبت شد و کد 
رهگیری دريافت کردند؛ همچنین، پشــتیبان های سامانه 
در اين ايام نیز پاسخگوی مردم بودند. ساسانی توضیح داد، 
صرفه جويی صورت گرفته در سامانه خودنويس برای عموم 
مردم بر اســاس فرمول های رسمی محاســبه حق الزحمه 
مشاوران املاک يک هزار و ۹۹ میلیارد تومان بوده است. اين 
مبلغ برای قراردادهايی محاسبه شده است که متعاملین به 
دلیل حق انتخاب ايجاد شــده در اين سامانه بدون مراجعه 
به مشاوران املاک قرارداد منعقد کردند. به گفته ساسانی، 
قراردادهــای خريد و فــروش نیز از خردادماه در ســامانه 
خودنويس امکان ثبت را يافتند که هم اکنون ۵3۵ قرارداد 
خريد و فروش در اين سامانه به ثبت رسیده و کد رهگیری 

دريافت کرده اند.
با توجه بــه اطلاعیه ســازمان امــور مالیاتی کشــور، 
مالیات های جديــد محصولات دخانی که بیــن 1۵ تا ۵0 
درصد رشد داشته اســت به ادارات کل امور مالیاتی کشور 
ابلاغ شد. اين مالیات علاوه بر مالیات ارزش افزوده پرداختی 
بايد وصول شــود. طبق اين ابلاغیه مالیات  هر نخ ســیگار 
تولید داخل با نشــان ايرانی 1۵درص ، هر نخ سیگار تولید 
داخل با نشان بین المللی 2۵ درصد، هر نخ سیگار وارداتی 
با هر نشان ۵0 درصد، هر بسته تنباکوی پنجاه گرمی تولید 
داخل 20 درصد، هر بســته تنباکوی پنجاه گرمی وارداتی 
آماده مصرف نیز ۵۵ درصد اســت. 100 درصد درآمدهای 
حاصل از اجرای اين جزء توســط ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور وصول و به خزانه داری کل کشــور واريز می شود و 
در بودجه های سنواتی کاهش مصرف دخانیات پیشگیری 
و درمان بیماری های ناشــی از آن  و توسعه اماکن ورزشی 
با اولويت مناطق کم برخوردار و توســعه اماکن ورزشی در 

مدارس اختصاص می يابد.
مديرعامل بانک مســکن از امضای قــرارداد 3۶۷ هزار و 
18۶ واحد نهضــت ملی در بانک مســکن در قالب ۵4 هزار 
و 348 پروژه با اعتبار 1۶۹ هــزار و ۷41 میلیارد تومان خبر 
داد. سیدعباس حســینی اعلام کرد، از ابتدای طرح نهضت 
ملی مسکن تا تاريخ 1۹ تیر امســال، ۵28هزار و 3۵8 واحد 
مســکونی در قالب ۹2هزار و 2 پروژه از سوی اداره کل راه و 
شهرسازی، بنیاد مسکن، شــرکت عمران شهرهای جديد، 
ستاد اجرايی فرمان امام)ره(، صندوق مسکن و  قرارگاه امام 
حســن)ع( به بانک مسکن معرفی شده اســت. از اين تعداد  
20۹ هزار و 8۵۹ واحد نیز خودمالک هستند، از مجموع مبلغ 
تأمین اعتبار پروژه های نهضت ملی مسکن، بانک مسکن ۹۷ 
هزار و 2۶2 میلیارد تومان به عنوان سهم الشرکه به سازندگان 
پروژه ها پرداخت کرده است. همچنین تاکنون تعداد ٣٩ هزار 
و 4۵8واحد مسکونی نهضت ملی مسکن نیز در بانک مسکن 
به بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است. مديرعامل بانک 
مسکن  در ادامه توضیح داد، سهمیه بانک مسکن در سه سال 
اول اجرای اين طرح، 2۵۹ همت و بیشترين سهمیه در شبکه 
بانکی است و عملکرد اين بانک در پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت گیری مسئولانه و 

کار جهادی برای خانه دار کردن مردم دارد.
 وزير اقتصاد به تازگی اعلام کرده است که زائران سرپرست 
خانواری که يارانه دريافت می کنند، می توانند تسهیلات مربوط 
به سفر ايام اربعین دريافت کنند. اين تسهیلات سال گذشته 
تا سقف پنج میلیون تومان مشخص شد و برای حضور زمینی 
زائران اربعین از ســوی بانک های زيرمجموعه اين وزارتخانه 
پیش بینی شد. اگر طبق روال ســال گذشته اين تسهیلات 
پرداخت شــود، متقاضیان زائر سرپرســت خانوار به منظور 
دريافت و ثبت نام وام اربعین، می توانند نسبت به درخواست 
samah. تسهیلات در سامانه حج و زيارت )سماح( به نشانی

haj.ir اقدام کنند. در صورتی که متقاضیان از مرزهای زمینی 
خارج شوند، مبلغ اين تسهیلات به صورت خودکار و بدون نیاز 
به مراجعه به بانک ها به حســاب يارانه آن ها واريز و با اقساط 
يک ساله از يارانه آن ها کسر می شود. سال گذشته، میزان اين 
تسهیلات برای سرپرست خانوار سه میلیون تومان، سرپرست 
خانوار همراه با يک نفر از اعضای خانوار تحت پوشش او چهار 
میلیون تومان و سرپرست خانوار و دو نفر يا بیشتر از اعضای 
خانوار تحت پوشش او پنج میلیون تومان بود، اما برای اربعین 
سال جاری هنوز اطلاعاتی از میزان مبلغ تسهیلات به صورت 

رسمی اعلام نشده است.

  نبض بازار

از مالیات سیگار تا وام اربعین

متوسط قیمت مرغ در کل کشور حدود ۷8 هزار تومان است. 
بررسی قیمت های ماه گذشته نشان می دهد با اينکه کاهش 
قیمت خیلی جزئی اســت،  اما روند بازار نشــان دهنده سربه 
زيری قیمت مرغ است. ماه گذشته متوسط قیمت مرغ حدود 
80هزارتومان  بود و شــش ماه پیش نیز اين عــدد به حدود 
8۷هزار تومان می رســید. حداقل قیمت مرغ در حال حاضر 
کیلويی ۷2هزار و 400تومــان و حداکثر قیمت آن نیز حدود 
8۷هزارتومان اعلام شــده است. به غیر از اســتان تهران که 
حداکثر قیمت مــرغ در آن کیلويی 8۷هزارتومان اســت، در 
استان های خوزستان، کرمان و کهگیلويه و بويراحمد حداکثر 
قیمت مرغ نیز بالای 8۶ هزارتومان اعلام شــده. همچنین در 
اســتان های قم،  اردبیل و اصفهان حداقــل قیمت مرغ به زير 
۷۵هزارتومان می رســد. با اين اوصاف اين قیمت ها میانگینی 
از کف و سقف قیمت مرغ در کل کشور اســت و اگر سری به 
مغازه های پروتئینی و فروشگاه های بزرگ بزنید، ممکن است با 
قیمت های متفاوتی مواجه شويد. مثلا برای خريد يک مرغ يک 
کیلو و 200گرمی سمین بايد حدود 1۵0هزارتومان بپردازيد. 
قیمت يک کیلو ران مرغ با پوست حدود 1۵0هزارتومان تا 1۷0 
هزارتومان است و برای خريد يک کیلو ران مرغ بدون پوست 
بايد کیلويی حدود1۶0 هزارتومــان تا 180هزارتومان هزينه 
کنید. يک کیلو سینه مرغ بدون کتف حدود 218هزارتومان 
تا 220هزارتومان قیمــت دارد و برای خريــد يک کیلومغز 
ران بدون اســتخوان نیز بايد حــدود 210هزارتومان تا 22۵ 
هزارتومان بپردازيد. يک کیلو فیله مرغ بین 210هزارتومان تا 

230هزارتومان فروخته می شود و قیمت يک کیلو ساق مرغ 
حدود 1۵۵هزارتومان تا 1۶۵هزارتومان است. قیمت يک کیلو 
کتف با پوست بین 8۵هزارتومان تا ۹0 هزارتومان است و خريد 
يک کیلو کتف بدون پوست بین ۹0هزارتومان تا ۹۵هزارتومان 
برايتان آب می خورد. يک کیلو بال هم با قیمت 8۵هزارتومان 
تا ۹۵هزارتومان فروخته می شود.  يک کیلو جوجه کباب ران با 
استخوان با قیمت 180هزارتومان تا 18۵ هزارتومان به فروش 
می رسد و برای خريد يک کیلو جوجه کباب ران بی استخوان 
نیز بايد بین 18۵هزارتومان تا 1۹0هزارتومان هزينه کنید. يک 
کیلو بال مرغ زعفرانی بین 1۹0هزارتومان تا 210هزارتومان 
قیمت دارد و قیمت يک کیلو کتف زعفرانی بین 200هزارتومان 
تا 220هزارتومان اســت. جوجه کباب مخلوط ران و سینه با 
استخوان و بی اســتخوان نیز با قیمت 1۵0هزارتومان تا 1۶۵ 
هزارتومان درفروشگاه های پروتئینی فروخته می شود. يک کیلو 
گوشت چرخ کرده سینه مرغ نیز حدود 1۶0هزارتومان تا 1۷۵ 
هزارتومان قیمت دارد و برای خريد گوشت چرخ کرده مخلوط 
مرغ بايد بیــن 1۶۵هزارتومان تا 180هزارتومــان بپردازيد. 
اگر جزو کسانی هســتید که به بوقلمون به عنوان جايگزين 
گوشت مرغ فکر می کنید،  هر کیلو ســینه بوقلمون با قیمت 
180هزارتومان تا 1۹0 هزارتومان فروخته می شــود و قیمت 
ران آن حدود 1۷۵هزارتومان تا 18۵ هزارتومان اســت. يک 
کیلو گوشت چرخ کرده بوقلمون نیز با قیمت 18۵هزارتومان تا 
1۹0هزارتومان به فروش می رسد. هرکیلو گردن بوقلمون بدون 

پوست نیز حدود ۹0هزارتومان تا 100هزارتومان قیمت دارد.

   اقتصاد خانواده

سربه زیری مرغ در تابستان
  آبان فرزیان |دوستم شــقايق هفته قبل در دورهمی 
يک چالش راه انداخت و از جمع پرسید اگر زمان به عقب 
برمی گشت و ما همین میزان عقل و شعور فعلی را داشتیم، 
ترجیح می داديــم در چه دوره ای زندگــی کنیم. جواب 
من مشخص بود، تشــکر کردم و با اينکه می دانستم دارم 
ضدحال می زنم گفتم حاضر نیستم در بازی شرکت کنم. 
به نظرم برگشتن به گذشته همیشه اندازه مراسم احضار 
روح ترسناک است و نبايد حتی به قصد تفريح و شوخی 

انجامش داد. باور نمی کنید؟
اولین گوشی موبايلم را ۶3 هزار تومان خريدم. يک نوکیا 
1100 مشکی با قابلیت تعويض بی نهايت قاب. دقیق يادم 
نیســت ولی فکر می کنم اين قابلیت اجازه می داد با پنج 
هزار تومان قاب های رنگی بخرم و در ظاهر بی نهايت ساده 
گوشی تنوع ايجاد کنم. البته بازی بی انتهای مار يا همان 

Snake هم داشت. 
داستان مال 20 سال پیش اســت و می دانم از آن موقع 
تا الان جهان هزاران مرتبه چرخیده ولی امروز داشتم با 
خودم فکر می کردم اگر بچه دار شده بودم و می خواستم 
برايش موبايل بخرم، انتخابم چی بود. نوکیا به ســاخت 
فیچرفون ها ادامه می دهد. موبايل های دکمه ای ساده که 
بدون سیستم  عامل کار می کنند و از نظر تکنولوژی نوه و 
نتیجه و نبیره گوشی 1100 محسوب می شوند. شايد باور 
نکنید ولی همین الان هم مردم وقتی می خواهند سراغ 
چنین موبايلی بروند،  روی نوکیا 10۵ مدل 2023 دست 
می گذارند. قیمت نوکیا 10۵ حدود يک میلیون و 2۵0 

هزار تومان است.
اندرويد 20 سال پیش اختراع نشده بود. سیستم عامل ها 
جهان گوشــی های موبايل را تغییــر داده اند و خب الان 
به ســختی می توان زندگی بــدون آنها را تصــور کرد. 
مشهورترين گوشی اندرويدی ارزانقیمت حال حاضر دنیا 
گلکسی A1۵ سامسونگ است که تقريبا تمام امکانات را 
در حد آبرومندانه تويش جا داده اند. از دوربین و نمايشگر 
بزرگ گرفته تا حسگر اثرانگشــت و شتاب سنج. نسخه 
پايه گلکســی A1۵، با حافظه موقت چهار گیگابايتی و 
128 گیگ فضای ذخیره ســازی را هفت میلیون و 1۵0 
هزار تومان می فروشــند. قیمت آيفون 13، يعنی گوشی 
سه ســال پیش اپل هم الان به حدود 48 میلیون تومان 

رسیده است.
خاطره خريدن اولین کنسول بازی را هم دقیق به خاطر 
سپرده ام. عید ســال 13۶۹ رفتیم خانه دايی کوچکم و 
فهمیديم برای پسرش آتاری 2۶00 خريده. من و برادرم 
دوتايی تصمیم گرفتیم شــب آنجا بمانیم و تنها با تهديد 
از تصمیم مان منصرف شــديم. فردا صبح برادرم نامه ای 
نوشت تا به اطلاع پدر و مادرم برساند ديگر به آنها علاقه 
ندارد و ترجیح می دهــد باقی عمــرش را پیش والدين 
جديدش يعنی دايی و زن دايی ام بگذراند. پدرم جلســه 
فوری تشکیل داد و قول داد اگر معدل آخر ثلث جفتمان 

20 شد، جايزه  يک دستگاه آتاری بگیريم. معلوم است که 
به آتاری رسیديم. نکته اينجاست که خرداد سال 13۶۹ 
خريد آن آتاری برای پدرم پنج هزار تومان آب خورد. 34 
سال از آن دوران گذشته و برادرزاده ام بدون اينکه تعهدی 
برای نمره و معدل داده باشد، خرداد امسال صاحب يک 
دستگاه پلی استیشن ۵ شد. مطلقا دلم نمی خواهم ادای 
عمه های بدجنس را دربیــاورم اما بــرادرم برای خريد 
جديدترين کنسول بازی سونی حدود 30 میلیون تومان 

پول پرداخت.
هنوز فکر می کنید گذشــته ترسناک نیست؟ خب اجازه 
بدهید داستان آموزنده بعدی که مال 30 سال پیش است 
را تعريف کنم. سرمای زمستان 13۷3 هنوز استقرار پیدا 
نکرده بود. پدر دستم را گرفت تا برويم بازار و يک کاپشن 
بخريم با قیمــت پنج هزار تومان. وقتی برگشــتیم خانه 
مادرم هر دوتايمان را انداخت بیرون چون اعتقاد داشت 
مرتکب ولخرجی بزرگی شده ايم. کلی باهاش حرف زديم 
تا شايد دست از سرمان بردارد اما پايش را توی يک کفش 
کرده بود و می گفت بچه با کاپشن گرانقیمت در راه مدرسه 
و بین همکلاسی هايش امنیت ندارد. اصرار بی فايده بود. 
مجبور شديم برگرديم بازار و يک کاپشن ديگر با قیمت 
هزار تومان برای مدرسه رفتن بخريم. کاپشن اعیانی پنج 
هزار تومانی هم رفت توی کمد تا فقــط در مهمانی ها با 
حضور بزرگ ترها استفاده شود. پايان آموزنده اين بخش 
قصه را می شود حدس زد. اگر زمستان پارسال روانه بازار 
شده باشید، می دانید خريد يک کاپشن معمولی به بودجه 
2/۵میلیون تا پنج میلیون تومان نیاز داشــت. برندهای 
ايرانی تابستان امسال شــلوارهای خود را بدون تخفیف 
زير يک میلیون تومان نمی فروشند و بابت خريد تی شرت 
ساده نخی تابستانی بايد ۵00 هزار تومان پرداخت کرد. 
احتمالا خبر داريد به خاطر ممنوعیت واردات پوشــاک 
ديگر نبايد دنبال کفــش  اورجینال بگرديــم اما بعضی 
تولیدکننده های ايرانــی از اين تهديد برای خودشــان 
فرصــت ســاخته اند و نمونه هايی کاملا مشــابه )از نظر 
ظاهری( اصل تولید می کنند به نام »های کپی«. شــايد 
خیلی از فروشگاه ها صادقانه اين نکته را به اطلاع مشتری 
برسانند ولی اگر شیطان توی جلد فروشنده ای ناخلف برود 
خريداران به سختی می توانند اصل و فرع ماجرا را از روی 
ظاهر کار متوجه شــوند. خلاصه قیمت همین کفش ها 
بین 800 هزار تا يک میلیون تومان است. برندهای معتبر 
و آبرومند ايرانی هــم هر جفت کفش را بیــن يک تا دو 
میلیون تومان می فروشند. ديگر خاطره ترسناکی که به 
ياد می آوردم به ســال 13۶۹ مربوط می شد. پدرم اولین 
خانه مان را در اين سال به قیمت ۹۵0 هزار تومان خريد و 
البته 100 هزار تومان از اين پول مال اشتراک تلفن ثابت 
بود. چند وقت بعــد که در پرداخت وام خانه به مشــکل 
برخورديم، همین خط تلفن را فروختیــم تا از مخمصه 

نجات پیدا کنیم.

   بی ستون

سرک کشیدن در صندوقچه خاطرات ترسناک 30 ساله
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 12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

 شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE 

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

 امرسان

کنوود

اسنوا

جی پلاس

دوو

جی پلاس

پاکشوما

آبسال

جی پلاس

اسنوا

F70118U 

KWM 6940 S

SWM-84616

GWM-M8220W

DWK-SE991C

GWM-P105T

WT 40814

WRE5307

 PD107BS

SWM-81W20 

 16 میلیون و 622 هزار

27 میلیون و 562 هزار

22 میلیون و 300 هزار

17 میلیون و 500 هزار

24 میلیون و 750 هزار

28 میلیون و 790 هزار

24 میلیون

26 میلیون و 721 هزار

33 میلیون

18 میلیون و 900 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 فروش 58 هزار و 250

63 هزار و 790

15 هزار و 888

هزار و 760

41 میلیون و 60 هزار

37 میلیون و 720 هزار

22 میلیون و 860 هزار

14 میلیون و 840 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 468 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 57 هزار و 290

62 هزار و 690

15 هزار و 694

هزار و 730 

40 میلیون و 596 هزار

37 میلیون و 185 هزار

22 میلیون و 760 هزار

14 میلیون و 740 هزار

-

سه میلیون و 396 هزار و 700

  اقتصاد به زبان ساده

هفته درخشش رمز ارزها
ریپل در صدر، بیت کوین خودش را بالا کشید

گويا بیت کوين تغییر مسیر اساســی داده و می خواهد 
دل ســرمايه گذارانش را به دســت بیاورد.  اين رمز ارز 
اول دنیا که ماه گذشــته خیلی اوضاع خوبی نداشــت و 
دل خريدارانش را خون کرده بود در يک هفته گذشــته 
توانســته حدود 12 درصد به ســرمايه آنها اضافه و به 
شکلی جبران مافات کند. بیت کوين با ارزش بازار حدود 
1/28تريلیون دلار، روز گذشــته با قیمت لحظه ای هر 
واحد ۶۵هزار و 18۵دلار معامله می شد.  اين ارز در يک 
هفته حدود 12 درصد و در يک روز حدود دو درصد رشد 
قیمت را تجربه کرده است. بالاترين قیمت بیت کوين به 
24 اسفند سال گذشــته بر می گردد که اين ارز در يک 

حرکت عجیب تا ۷3هزار و 103 دلار هم خودش را بالا 
کشید. در حال حاضر و با اينکه اين ارز ديجیتال دوباره در 
مسیر رشد قرار گرفته هنوز حدود 12 درصد از بالاترين 

قیمت خود کمتر است.  
اتريوم رمز ارز دوم بازار ديجیتال که همیشــه دنباله رو 
بیت کوين اســت، هفته صعودی را پشت سرگذاشت و 
باعث شد خريدارانش نفس راحتی بکشند. اين ارز در يک 
هفته حدود 11 رصد رشد قیمت را تجربه کرد و ارزش 
آن در روز گذشته نیز حدود دودرصد بیشتر شد. اتريوم با  
ارزش بازار حدود 41۵/13 میلیارد دلار، در رتبه دوم بازار 
قرار دارد و  هر واحد آن به صورت لحظه ای با قیمت سه 

هزار و 4۵3دلار معامله می شود.  بالاترين قیمت اتريوم 
نیز در تاريخ 18 آبان سه سال پیش ثبت شده زمانی که 
اين ارز با قیمت چهار هزار و 810دلار معامله می شد. در 
حال حاضر ارزش اين ارز حدود 28درصد پايین تر از آن 

زمان قرار دارد. 
بايننس کويــن يکی ديگــر از ارزهای پرطرفــدار بازار 
ديجیتال اســت. اين ارز هم از قافله عقب نماند و در يک 
هفته حدود 10درصد سود کرد و خودی به خريدارانش 
نشــان داد. بايننس کوين با نماد اختصــاری BNB و با 
ارزش بازار حدود 84/۶۹میلیــارد دلار، در رتبه چهارم 
بازار رمزارزها قرار دارد و بــا قیمت لحظه ای ۵۷3دلار و 

83سنت معامله می شود.  بالاترين قیمت بايننس کوين 
بهار ســال جاری و روز  18 خرداد 1403ثبت شد که با 
قیمت ۷10 دلار به فروش می رســید. يعنی کسانی که 
آن روز از صعــود بايننس کوين به وجــد آمدند و مقدار 
بیشتری از اين ارز خريدند در يک ماه حدود 20 درصد از 
سرمايه خود را از دست داده اند،  اما گويا صعود بیت کوين 
و اتريوم توانسته موتور اين ارز را هم روشن کند و در يک 
هفته نزديک 10درصد به ســرمايه خريدارانش اضافه 

کرده است. 
خريدارانی که روی ارز ســولانا سرمايه گذاری کرده اند، 
در حال حاضر حال خوشــی دارند. چون اين ارز در يک 
ماه گذشته حدود 12درصد رشد قیمت داشته و در يک 
هفته نیز توانســته حدود 13درصــد ارزش خود را بالا 
ببرد. اين ارز ديروز نیز حدود چهار درصد رشــد قیمت 
داشت. ســولانا با نماد اختصاری SOL  و با ارزش بازار 
حدود ۷4/4میلیــارد دلار، در رتبه پنجم بازار رمز ارزها 

قرار دارد .قیمت لحظه ای هر واحد از اين ارز روز گذشته 
حدود  1۶0دلار بود. بالاترين قیمت سولانا 1۶ آبان سال 
1400 به ثبت رسید، زمانی که هر واحد از اين ارز حدود 
2۵۹دلار قیمت داشــت. در حال حاضر قیمت اين ارز 
نسبت به سه سال پیش حدود 38درصد کاهش داشته 
و خريدارانی که آن زمان ايــن ارز را خريده  اند  هنوز در 
ضرر هستند. اما کسانی که در يک سال گذشته با سولانا 
آشنا شده اند و روی آن ســرمايه گذاری کرده اند در يک 
سال حدود 4۹۵درصد به سرمايه اولیه ای که داشته اند 

اضافه شده است. 
رمــز ارز هفتم بــازار در هفته گذشــته حســابی گرد و 
خاک کرده اســت. ريپل با نماد اختصــاری XRP حدود 
3۵/13میلیارد دلار، در بازار ارزش دارد. قیمت لحظه ای 
هر واحد از ريپل با احتساب نرخ تتر ۵۷هزار و ۶8۵تومانی 
حدود، 3۶هزار و 314تومان است.  بالاترين قیمت ريپل 
18 دی سال ۹۶ ثبت شده که با قیمت سه دلار و 3۶ سنت 

فروخته می شد اما در حال حاضر حدود 81درصد پايین تر 
از آن زمان است.  اما خبر خوب برای خريداران اين ارز اين 
است که ريپل توانسته در يک ماه حدود 2۵ درصد و در يک 
هفته حدود 40 درصد به خريدارانش سود برساند. اين ارز 
روز گذشته نیز حدود هفت درصد افزايش قیمت را تجربه 

کرد تا مثل سولانا دل سرمايه گذارانش را شاد کند. 
دوج کوين و کاردانو ارزهای نهم و دهــم بازار رمز ارزها 
نیز هفته پرسودی را پشت سر گذاشتند. هر واحد دوج 
کوين به صورت لحظه ای با قیمت هفت هزار و 224تومان 
معامله می شود. اين ارز طی يک هفته حدود 1۵ درصد 
افزايش قیمت داشته است. اين ارز حدود 18/18میلیارد 
دلار ارزش دارد. اما کاردانو هم توانســته خريدارانش را 
راضی نگه دارد. اين ارز دهم بازار ديجیتال در يک هفته 
حدود 18درصد افزايش قیمت داشته است و در يک ماه 
گذشته نیز حدود 11درصد به خريدارانش سود رسانده. 

ارزش بازار کاردانو حدود 1۶/0۶میلیارد دلار است. 

  بازارگردي 
پرقدرت و کم مصرف

مقایسه و بررسي سه یخچال فریزر كه کمبی و گران هستند
گروه بازار |ارزان ترین یخچال فریزر کمبی موجود در بازار از برند امرسان است كه 13 میلیون و 700 هزارتومان قیمت دارد. اما در بین انواع گران  قیمت برندهایی مانند دوو، دیپوینت و 
الکترواستیل دیده می شوند كه قیمت آنها بین 28 میلیون تومان تا 37 میلیون تومان است. این مدل ها چندان ظریف نیستند و البته حسن شان هم همین است که با وجود کمبی بودن، 
میزان نسبتا زیادی از موادغذایی در آن ها جا می شود. اما خبر بد اینکه اگر آشپزخانه کوچکی دارید، نمی توانید سراغ چنین گزینه هایی بروید چون احتمالا برای جا دادن آنها در داخل 
فضای آشپزخانه با مشکل روبه رو خواهید شد. وجود سیستم گردش هوای چندگانه در چنین گزینه هایی جزو امکانات یخچال فریزر بالاوپایین به حساب می آید. از طرف دیگر کارخانه های 

سازنده آنها ادعا می کنند که دستگاه هایی با مصرف انرژی کم را تولید کرده اند.

DB-2832LW 1   دوو مدل

يخچال فريزر بالا و پايین دوو مدل DB-2832LW  کلاسیک 
يکی از يخچال فريزرهای مجهز به نسل جديد کمپرسورهای 
کم مصرف، با قابلیت کنترل رطوبت، سیســتم انجماد سريع و 
سیستم قدرتمند گردش هوای ســه بعدی و همچنین دارای 
سامانه مديريت مصرف هنگام سفر اســت. اين يخچال فريزر 
با ايجاد سرمايشی مناسب شــرايط مناسبی را جهت نگهداری 
هرچه بهتر و بــا طراوت تر انواع مواد غذايــی را فراهم می کند. 
از جمله ويژگی های اين يخچال فريــزر دوو می توان به مجهز 
بودن آن به سیستم کنترل سرمايش اشاره کرد. در اين سیستم 
با وجود سنسورهای تعبیه شــده دمای بیرون و درون يخچال 
اندازه گیری می شود و به سامانه کنترل ديجیتال منتقل می کند. 
کمپرســور با عملکردی بهینه ســرمايش مورد نیاز را تامین 
می کند. با استفاده اين سامانه میوه و سبزيجات و موادپروتئینی 
برای مدت طولانی تری تازه و سالم می ماند. از جمله مهم ترين 
فاکتورهای خريــد يخچال ظرفیــت آن بــرای خانواده های 
DB- با جمعیت بالا اســت. يخچــال فريزر پايیــن دوو مدل

2832LW قابلیت اضافه کردن فريزر به يخچال را داراست.
قیمت: 37 میلیون

يخچال فريزر الکترواســتیل مدل es32 wide plus طراحی 
کلاسیک و مقداری مدرن دارد. گنجايش کلی يخچال الکترواستیل 
es32 وايد مقدار ۵40 لیتر است که يک خانواده متوسط را به خوبی 
کفاف می دهد. کابین بالا در اختیار فريزر و کابین پايین که از قضا 
فضای بزرگتری هم دارد، به يخچال اختصاص داده شده است. نمای 
مدرن اين يخچال را مديون لبه های تیــز، آبريز و پنل تنظیمات 
ديجیتال روی در فريزر هســتیم 38۶ لیتر از فضای ۵40 لیتری 
اين مدل در اختیار يخچال و مابقی آن که 1۵4 لیتر بوده به فريزر 
اختصاص داده شده است. دستگیره های اين مدل از جنس استیل 
است و برعکس دستگیره های مخفی در مدل های ديگر، صد در صد 
نمای ظاهری را تحت سلطه خود قرار داده است. روی در يخچال، 
آبريز تعبیه شده و لاســتیک دور در  ها آنتی باکتريال و مقاوم در 
برابر نفوذ آلودگی هاست. يخچال ســه طبقه نسبتا وسیع دارد که 
شیشه ای و شفاف است اما اين شفافیت، هیچ تناقضی با استحکام 
طبقات ندارد. يخچال الکترواستیل es32 صد در صد بدون برفک 
اســت. فیلتر بوگیر داخلی، بوی زننده و آلودگی احتمالی غذاها را 

تحت کنترل خود آورده.
قیمت: 27 میلیون و 600 هزار 

يخچال  فريزر 28 فوت ديپوينت مدل BOSS با ظرفیت کلی برابر 
با ۵۷2 لیتر تولید شده که ترکیبی از 42۷ لیتر ظرفیت در بخش 
يخچال و 14۵ لیتر در قســمت فريزر است. چینش موادغذايی 
توسط سه طبقه، يک کشو و سه طبقه روی در يخچال و سه کشو 
در فريزر در دسترس شما قرار می گیرد. مقاومت در برابر برفک 
با تکنولوژی نوفراست، شما را از شر مشکلات رايج رها می کند. 
سرمايش ســريع يخچال و انجماد ســريع فريزر، صرفه جويی 
در وقت را بــه همراه دارد تا در کمترين زمــان به دمای ايده آل 
موادغذايی برسید. سیستم گردش هوای چندگانه، به تازه ماندن 
مواد غذايی و حفظ طعم آنها کمک می کند. يخساز و آبسردکن 
اتوماتیک با فیلتر تصفیه آب، ســرمايش دوگانه، مصرف انرژی 
بهینه در زمان سفر، قفل کودک و نمايشگر پنل لمسی از ديگر 
ويژگی های اين محصول اســت. در يخچال با داشتن دو طبقه، 
فضای کاربردی مناسبی را برای قراردادن بطری هايی با ارتفاع 

زياد و شیشه های مواد غذايی، تخم مرغ ها فراهم کرده است.
قیمت: 33 میلیون و 860 هزار

BOSS ۲     دیپوینت مدلes32 wide plus ۳   الکترواستیل مدل

   قیمت هر متر مغازه در بازار تهران
در قلب بازار تهران و بــازار تجريش، قیمت هر 
متر مغازه اغلب میلیاردی اســت. مثلا شما اگر 
بخواهید يک مغازه مناســب جهت طلافروشی 
بخريد که ۹ متری است بايد متری دو میلیارد و 
200 میلیون تومان هزينه کنید. قیمت کل اين 
مغازه در راســته طلافروش ها 20 میلیاردتومان 
تعیین شــده اســت. در توضیح آگهــی چنین 
مغازه ای آمده اســت که دکــور و گاوصندوق و 
دزدگیر دارد. گزينه ديگر 10 متری بوده و هر متر 
از آن با قیمت سه میلیارد و ۵00 میلیون تومان 
فروخته می شــود و باز هم در بازار طلافروش ها 
واقع شــده اســت. اين مغازه کف بازار تجريش 
بوده و پاخور خوبی دارد و برای خريدش بايد 3۵ 
میلیارد تومان پول داشــته باشید. مغازه ای 12 
متری در بازار تهران با قیمت ۵0 میلیارد تومان 
فروخته می شود که متری چهار میلیارد و 1۶۷ 
میلیون تومان قیمت دارد. ايــن مغازه در طبقه 
منفی يک پاساژ کوثر قرار گرفته که بورس پارچه 
است. اگر بخواهید مغازه ای شش متری را در بازار 
تهران بخريد که جواز کسب دارد و فروشنده ۵۵ 
سال آنجا کاسبی کرده، به 3۵ میلیارد تومان پول 
نیاز داريد. هر متر از چنین خانه ای پنج میلیارد 
و 833 میلیون تومان فروخته می شــود. گزينه 
بعدی يک باب مغازه دو متری با قیمت متری پنج 
میلیارد و 2۵0 میلیون تومان اســت که در بازار 

1۵ خرداد واقع شده و 10 میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان قیمت دارد. اين مغازه از لحاظ دسترسی 
به گفته مالک در بهترين نقطه بازار قرار گرفته و 
سرنبش است و برای صنف پوشاک و لوازم آرايش 

مناسب به نظر می رسد. 

   قیمت هر متر مغازه در بازار مشهد
در بازار مشــهد، منظورمان بازار رضاســت که 
همیشــه پر از زائران و خريداران است، حداقل 
قیمت برای هر متر مغازه ای کــه پاخور خوب و 
موقعیت مناســبی داشته باشــد، ۹00 میلیون 
تومان تعیین می شود. مثلا يکی از آنها 10 متری 
بوده و در طبقه دوم از بازار هفده شــهريور بازار 
رضا قرار دارد و با قیمت ۹ میلیارد تومان آگهی 
شده است. در همان بازار، برای خريد يک مغازه 
قديمی که هفت متر وسعت دارد بايد متری دو 
میلیارد و 143 میلیون تومان هزينه کنید. قیمت 
کل چنین مغازه ای 1۵ میلیــارد تومان تعیین 
شــده. گزينه ای که در مورد آن حرف می زنیم، 
در طبقه همکف قرار گرفته و سند شخصی دارد 
و در بازارچهارم واقع شــده است. در بازار رضای 
مشهد اگر 20 میلیارد تومان پول داشته باشید، 
می توانید يک مغازه هشــت متری و قديمی را 
بخريد که هر متر آن دو میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان قیمت خورده است. اين مغازه پاخور خوبی 
دارد و از سند اداری برخوردار است. مغازه  ديگری 
که ما به آگهی آن برخورديــم پنج متری بوده و 

نوساز اســت و هر متر از آن يک میلیارد و ۷00 
میلیون تومان فروخته می شود. اين مغازه دارای 
بالکن است و موقعیت خوبی در بازار رضا دارد. با 
همین متراژ  مغازه ای قديمی آگهی شده که 1۶ 
میلیارد تومان قیمــت دارد و در واقع هر مترش 
سه میلیارد و 200 میلیون تومان قیمت دارد و از 
نظر قیمت تفاوت زيادی با مغازه طلافروشی در 
بازار تجريش تهران ندارد. اگر بخواهید يک مغازه 
کمی بزرگ تر بخريد، می توانید سراغ گزينه 10 
متری برويد که هر مترش يــک میلیارد و 830 
میلیون تومــان قیمت دارد و بــا قیمت کل 18 
میلیارد تومان برای فروش آگهی شده است. اين 
مغازه قديمی بوده و در آگهی آمده که فروشنده 

حاضر به تهاتر با زمین يا ملک کلنگی است.

  قیمت هر متر مغازه در بازار رشت
در بازار رشــت پیدا کردن مغــازه کوچک کمی 
دشوار است. قیمت ها در بیشــتر نقاط اين بازار 
برای هر متر، به يک میلیارد تومان نمی رســند. 
اما اگر در قلب بازار بخواهید دنبال مغازه باشید، 
تقريبا هیچ محدوديت قیمتی بــرای خريد آن 
وجود ندارد. يکــی از گزينه هايی که ما به آگهی 
آن برخورده ايم، مغازه ای دو متری و ساخت سال 
13۷1 اســت که هر مترش ۷00 میلیون تومان 
قیمت داشته و مجموعا برای خريد آن بايد يک 
میلیارد و 400 میلیــون تومان هزينه کنید. اين 
مغازه خط تلفن جدا داشــته و در لاين پوشاک 

اســت و از کنتوربرق جدا بهره برده است. شما 
می توانید با پنج میلیــارد و ۹00 میلیون تومان 
مغازه ای شــش متری در اين بازار بخريد که هر 
متر آن ۹83 میلیــون و 333 هزار تومان قیمت 
خورده اســت. اين مغازه امتیاز آب و برق و تلفن 
و کرکره ريموت دار دارد و به ادعای فروشــنده، 
پاخورش عالی است. اگر مشکلی با پرداخت پول 
بیشتر نداريد، می توانید سراغ مغازه پنج متری 
برويد که هر مترش يک میلیارد و 200 میلیون 
تومان قیمت داشــته و مجموعا شــش میلیارد 
تومان آگهی شده اســت. اين مغازه در قلب بازار 
قرار گرفته و امتیاز انرژی و تلفن و ... را دارد. اما 
مغازه های گران تری هم وجود دارد. مثلا قیمت 
هفت متر مغازه در بازار رشت که قديمی ساز است 
دو میلیارد و 8۵8 هزار تومان اعلام شده و در واقع 
دو مغازه ســه و نیم متری در کنار هم به حساب 
می آيد. در بازار زرگرها هم ملک تجاری با قیمت 
۶۷ میلیارد تومان و وسعت 13 متر وجود دارد که 

مالکیت آن به همراه سرقفلی منتقل می شود. هر 
متر از چنین مغازه ای پنج میلیارد و 1۵4 میلیون 

تومان قیمت داده شده.

  قیمت هر متر مغازه در بازار اصفهان 
در بازار اصفهــان هم مانند بازار رشــت، تعداد 
آگهی های مربوط بــه مغازه های کوچک و نقلی 
کم است. قیمت ها در اين بازار از شهرهايی چون 
تهران، مشهد و رشت پايین تر به حساب می آيد. 
مثلا اگر بخواهیــد مغازه ای ۹ متری که ســال 
13۷8 ساخته شــده را بخريد بايد بابت هر متر 
322 میلیون و 222 هــزار تومان هزينه کنید و 
درنهايت دو میلیــارد و ۹00 میلیون تومان پول 
بدهید. مغازه در بازار صفا قرار گرفته و بازسازی 
شده است و دارای ســند تک برگ است. گزينه 
ديگر دربازار مجلســی واقع شــده و رمز گران 
بودنش هم همین اســت. برای خريد مغازه ای 
هفت متــری و قديمــی در اين بازار به هشــت 

میلیارد و 100 میلیون تومان پول نیاز خواهید 
داشــت. قیمت هر متر از آن يک میلیارد و 1۵۷ 
میلیون تومان است. در توضیحات چنین مغازه ای 
آمده که زيرطاق بازار قرار گرفته و اشراف کامل 
به ســمت بازار دارد و پاخورش خوب است. اين 
مغازه در بخشی قرار گرفته که اغلب مغازه ها در 
کار فروش کفش و دمپايی هستند. اگر بخواهید 
در بازار اصفهان ســراغ پاساژ قصر و طبقه منفی 
يک آن برويد، می توانید مغــازه ای 1۵ متری را 
با قیمت متری 1۹3 میلیون و 333 هزار تومان 
بخريد که قیمتش کمی بیشــتر از متوسط يک 
متر خانه معمولی در شمال تهران و در ماه خرداد 
اســت. برای خريد چنین مغازه ای شما بايد دو 
میلیارد و ۹00 میلیون تومان پول در جیب داشته 
باشید. سند مغازه ای که حرفش را می زنیم مشاع 
است. با سه میلیارد تومان می توانید سراغ خريد 
مغازه 11 متری در يکی از سراهای مشهور بازار 
اصفهان برويد که متری بیــش از 2۷2 میلیون 

تومان قیمت دارد. ايــن مغازه زيرزمین هم دارد 
که وسعت آن ۹ متر است.

  قیمت هر متر مغازه در بازار شیراز
بیشتر مغازه ها در بازار اصلی شیراز وسعت زيادی 
دارند. بنابرايــن اگر دنبال مغازه نقلی باشــید، 
احتمالا دســت خالی برخواهید گشت يا بايد از 
بین گزينه های محدود يکــی را انتخاب کنید. 
مثلا يکی از آنها مغازه ای با وسعت 14 متر است 
که با قیمت چهار میلیارد و 800 میلیون تومان 
فروخته می شــود و هــر متــرش 400 میلیون 
تومان قیمت خورده اســت. ايــن ملک تجاری 
قديمی ســاز بوده و برای میوه فروشــی مناسب 
است و بر خیابان قرار گرفته. برای خريد مغازه ای 
11 متری در بازار شیراز بايد 1۶ میلیارد و ۵00 
میلیون تومان پول بدهید. اين مغازه سال 1400 
ساخته شــده و مناسب طلافروشــی است و هر 
مترش يک میلیارد و ۵00 میلیون تومان قیمت 

دارد. مغازه ای که حرفــش را می زنیم در مرکز 
بازار زرگرها بوده و در طبقه اول يکی از پاساژها 
قرار گرفته اســت. در بازار زند قیمت هر متر از 
مغازه ای هشــت متری دو میلیارد تومان اعلام 
شده که باعث می شود شما برای خريد آن به 1۶ 
میلیارد تومان پول نیاز داشته باشید. مغازه ای که 
در موردش حرف می زنیــم در نقطه ای پررفت و 
آمد قرار گرفته و ۹ متر کــف و ۹ متر بالکن دارد 
و دارای خط آب و برق اســت و در نزديکی حرم 
شاهچراغ و موزه ها قرار دارد و قديمی ساز است. 
برای خريد مغازه ای هفت متری در همین بازار 
که متری نزديک بــه ۶۵0 میلیون تومان قیمت 
دارد، بايد چهار میلیــارد و ۵00 میلیون تومان 
هزينه کنید. اين مغازه ســر نبش قرار گرفته و 

دسترسی خوبی دارد.

  قیمت هر متر مغازه در بازار تبریز
قیمت مغازه هــا در بازار تبريــز خیلی متفاوت 
است. اگر در بازار زرگرها بخواهید مغازه بخريد 
قیمت ها به شدت بالا خواهد بود. اما در بازارهای 
ديگر قیمت کمی منصفانه تر است. مثلا مغازه ای 
چهار متری و قديمی  ســاز را می توانید با قیمت 
متری ۹20 میلیون تومان بخريــد و بابتش در 
نهايت سه میلیارد و ۷00 میلیون تومان هزينه 
کنید. اين مغازه انشعابات مجزا داشته و مناصب 
برای فروشگاه تعمیرات موبايل يا لوازم آرايشی و 
... است. همچنین اگر بخواهید در بازار ارک تبريز 
مغازه ای 10 متری داشته باشــید،  به ۹ میلیارد 
تومان پول نیاز داريد، چرا که هر متر از اين خانه 
۹00 میلیون تومان است و در طبقه زير همکف 
قرار گرفته. اين مغازه برای فروش لباس مناسب 
به نظر می رسد. قیمت هر متر مغازه در بازار طلای 
تبريز دو میلیارد و 1۶4 میلیون تومان اســت و 
برای اينکه بتوانید يک گزينه 11 متری را بخريد 
بايــد 23 میلیارد و 800 میلیــون تومان هزينه 
کنید. اين مغازه در پاساژ امیرکبیر قرار گرفته و 
دوربین مداربسته، سیستم امنیتی و گاوصندوق 
دارد. در بازار کفاشــان اگر پنج میلیارد و ۵00 
میلیون تومان پول داشته باشید، می توانید سراغ 
مغازه ای 10 متری و قديمی برويد که هر متر آن 
۵۵0 میلیون تومان قیمت دارد. اين مغازه دارای 
برق و تلفن و دهنه دو و نیم متر بوده و با آپارتمانی 
در تبريز قابل تهاتر است. در بازار اين شهر شما 
می توانید با پرداخت 11 میلیارد تومان مغازه ای 
شش متری را بخريد که هر مترش يک میلیارد 
و 833 میلیون تومان است. اين مغازه در بورس 
طلا و جواهر و نقره قــرار گرفته و دارای ويترين 

دوبر بوده و قابل معاوضه با آپارتمان است.

 شهرهای بزرگ، مغازه های کوچک،
قیمت های سر سام آور

نگاهی به قیمت مغازه هایی که در بازارهای اصلی شهرها قرار گرفته اند
گروه بازار| در بیشتر شهرهای بزرگ قیمت مغازه هایی که در داخل بازارهای اصلی قرار گرفته اند، سر به فلک می کشد. در تهران اغلب باید برای هر متر 
بیش از یک میلیارد تومان هزینه کنید و گاهی قیمت ممکن است تا متری شش یا حتی 10 میلیارد تومان هم برسد. در شهرهای دیگر، قیمت اندکی متفاوت 
است. در بازارهای اصلی اما کماکان بیشتر مغازه ها متری بیش از یک میلیارد تومان فروخته می شوند. اخیرا ویدئویی در شبکه های اجتماعی وایرال شده 
بود که قیمت یک مغازه با پاخور خوب را که دو متر وسعت داشت، با قیمت 20 میلیارد تومان فروخته می شد. البته ظاهرا این قیمت گذاری کمی عیب و 
ایراد داشت. اما گشتی در آگهی ها نشان می دهد چنین قیمت هایی عجیب نیستند. مغازه های ریزقواره اغلب گران تر بوده و متری قیمت داده نمی شوند 
و در عین حال موارد زیادی در تعیین قیمت یک مغازه نقش دارد. مثلا هرچقدر مغازه ای در مرکز یک بازار بوده و مشتری از قبل داشته باشد و مشاعات 
آب و برقش تکمیل باشد، دارای قیمت بالاتری است. این وضعیت در بازار دیگر شهرها هم به همین منوال است. در کمترین حالت، قیمت یک متر مغازه 
در نقطه  کور بازاری در شهرهای بزرگ از متوسط قیمت یک متر خانه در منطقه یک تهران که بانک مرکزی در خرداد ماه اعلام کرده، اندکی بیشتر است.
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گلوله ای که به گوش ترامپ خورد، تمام رهبران جهان را در تقبیح تروریسم و خشونت متحد کرد  اما در آن سوی تصویر اجساد کودکان بی گناه در 
غزه روی هم تلنبار می شود  اما اتحادی در تقبیح این جنایت شنیده نمی شود. کارتونی از کارتون موومنت

پولپاشی به سبک هندی
نگاهی به عروسی پر زرق و برق آمبانی ها به روایت اعداد

رامتین لطیفی| مراسم عروسی پر زرق و برقی 
که آمبانی ها تدارک دیدند، علاوه بر اینکه یکی 
از گران ترین مراســم های عروسی جهان از کار 
در آمد، بلکه یکی از طولانی ترین ها نام گرفت و 
روی هم رفته چند ماه رسانه ها و نگاه های مردم 
و کاربران فضای مجازی را به خود دوخت. حالا 
که این مراسم به ایســتگاه پایانی خود رسید و 
آنانــت آمبانی و رادیکا مرچنــت بالاخره برای 
شروع زندگی مشترک شان زیر یک سقف رفتند، 
خالی از لطف نیست که به آمار و ارقامی که این 
مراسم از خود به جای گذاشت، نگاهی بیندازیم. 

   هزینه مراسم نهایی عروسی چقدر بود؟
 آنانــت آمبانــی کوچک ترین پســر میلیاردر 
و کارآفرین مشــهور هندی، موکــش آمبانی 
است. بدیهی است زمانی که ثروتمندترین مرد 
قاره پهناور آســیا می خواهد برای پسر  عزیز و 
دردانه اش مراسم عروســی بگیرد، یک مراسم 
چشــم نواز تدارک ببیند. در مورد هزینه های 
این مراســم آمار دقیقی در دســت نیســت و 
رســانه ها گزارش های متفاوتی ارائه می دهند 
و تخمین هایی را منتشــر می کنند که منطبق 
بر هم نیســت. گزارش بی بی ســی، هزینه کل 
عروسی را بین ۱۱ تا ۱۳ میلیارد روپیه معادل 
۱۳۲ تا ۱۵۶ میلیــون دلار تخمین می زند. در 
آماری دیگر، مجله سان انگلیس می گوید هزینه 
این مراسم دست کم ۵۰۰ میلیون پوند معادل 
۶۵۰ میلیون دلار بوده است. این در حالی است 
که مراسم عروســی ســلطنتی پرنس هری و 
مگان مارکل که چشم های بسیاری از ساکنان 
جهان به آن دوخته شده بود، ۳۴ میلیون پوند، 
معادل ۴۵ میلیون دلار هزینه در بر داشــت. با 
این حســاب اگر روایت بی بی ســی را مبنا قرار 
دهیم، هزینه این مراسم عروسی ۳/۴برابر و اگر 
روایت سان را مبنا قرار دهیم، هزینه این مراسم 
عروسی۱۴/۴ برابر مراســم عروسی سلطنتی 
بوده است. جالب اســت بدانید، جاستین بیبر 

که در این مراسم به اجرای موسیقی پرداخت، 
۷ میلیون پوند معادل 9/۱میلیون دلار دستمزد 

دریافت کرد.

   مهمان ها چند نفر بودند؟
گزارش  مجله و وگ نشان می دهد در این مراسم 
عروسی، ۱۴ هزار مهمان حضور داشتند. با این 
حســاب اگر فرض کنیم آن ها برای این مراسم 
۶۵۰ میلیون دلار هزینه کردند، به طور متوسط 
حضور هر مهمان در این مراسم ۶۴/۴هزار دلار 
برای خانواده آمبانی آب خورده اســت. این در 
حالی است که کاریشما نانوانی، برنامه ریز مشهور 
مراسم های عروسی خانواده های ثروتمند لندن 
که مســئولیت برگزاری عروسی های سلطنتی 
را هم بر عهده داشته   اســت، می گوید هزینه هر 
مهمان در این مراسم    بین ۲ تا ۴ هزار پوند برآورد 

می شود که معادل ۲/۶تا ۵/۲ هزار دلار است. 

   هلی کوپتر، هواپیما و جت های اختصاصی 
سفر های وقت و بی وقت ثروتمندان مصرف گرا 
با جت  های شــخصی یکی از مهمترین معیارها 
برای رتبه بندی و فخرفروشــی آن ها نســبت 
به یکدیگر است. این مســئله ای است که پای 
فعالان محیط زیستی را به این ماجرا باز می کند. 
برای مثال جف بزوس، مالک و موسس آمازون 
و یکــی از ثروتمندترین افــراد جهان، صاحب 
۳ جت شخصی است. جالب اســت بدانید که 
یکی از چالش های سفرهای جمعی ثروتمندان 
به همراه هم، تامین آشــیانه برای هواپیماها و 
جت های شخصی آن هاســت. حالا، آمبانی ها 
برای این مراســم، رکوردها را جابجا کردند. به 
گزارش فایننشیال اکســپرس، آمبانی ها برای 
تردد مهمانان خود ۳ جــت و ۱۰۰ هواپیمای 

اختصاصی تدارک دیدند.
 

   سفر با کشتی های تفریحی
در اوایل ماه مارس، پس از جشن های سه روزه 

پیش از عروسی در جامناگار گجرات، در اواخر 
ماه می و ژوئن، آمبانی ها همــراه با تعدادی از 
مهمانان خود به یک سفر دریایی رفتند. این سفر 
دریایی با کشتی های لوکس تفریحی در آب های 
مدیترانه و نزدیک به سواحل ایتالیا برگزار شد. 
تعدادی از افراد مشــهور بالیوود در آن حضور 
داشتند. این سفر دریایی ۴ روز به طول انجامید و 
طی آن کیتی پری، پیتبول و گروه »بک استریت 
بویز«   روی عرشه یکی از این کشتی ها به اجرای 
موسیقی پرداختند. این مراسم به تنهایی حدود 
۱۰۰ میلیون پوند معــادل ۱۳۰ میلیون دلار 

هزینه در بر داشت. 

   ثبت رکورد در گل آرایی این مراسم
گل آرایی می توا ند در مراســم عروســی تاثیر 
زیادی داشته باشــد، اما برنامه ریزهای مشهور 
مراسم  عروســی در جهان مانند پریا سوگلانی 
معتقدند گل های تازه تنها گزینه شما نیستند. 
ســوگلانی می گوید: »امروزه مــا گزینه های 
گل هــای مصنوعی شــگفت انگیزی داریم که 
هم زیباتر  و هم ارزان تر و هــم می توانند علاوه 
بر رنگی کردن این مراسم، پیام محیط زیستی 
هم صادر کنند. اما آمبانی ها که ید طولایی در 
به رخ کشــیدن مصرف گرایی داشتند، گزینه 
گل های طبیعی را انتخاب کردند و با تدارک ۲۰ 
میلیون شاخه گل طبیعی که از ۵۰۰ گلفروشی 
تهیه شده بود، مسیر منتهی به محل مراسم را 

گل آرایی کردند.

   سفره رنگارنگ این مراسم عروسی
به گــزارش ایندیپندنت، وقتی نوبــت به غذا 
رســید، میزبانان از هیچ هزینه ای دریغ نکرده 
بودند. در جشــن ماه مارس، این زوج دو هزار و 
۵۰۰ گزینه غذا به هــزار مهمان عرضه کردند. 
در مراسم اخیر، این انتخاب به ۳۷ هزار و ۵۰۰ 
گزینه رســید که به کمک ۵۰۰ سرآشپز تهیه 

شده بودند.

  سایت نگار   

سازمان ملل: اسرائیل در ۱۰ روز گذشته در غزه به
۸ مدرسه حمله کرده است

فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلسطینی در خاور نزدیک )اونروا( اعلام کرد   ۸ مدرسه در ۱۰ روز گذشته در 

نوار غزه توسط ارتش اسرائیل هدف حمله قرار گرفته است. لازارینی در پستی 
در مورد وضعیت غزه در حساب کاربری خود در شبکه های اجتماعی گفت: 

۶ مدرسه متعلق به اونروا است. او خاطرنشان کرد   جنگ غزه تحصیل و دوران 
کودکی را از کودکان ربوده است. لازارینی با تاکید بر اینکه مدارس نباید هدف 
قرار گیرند، گفت: بی توجهی آشکار و مداوم به قوانین بین المللی بشردوستانه 

همچنان ادامه دارد. تمام قوانین جنگ در غزه شکسته شده است. از دست دادن 
انسانیت مشترک ما نباید به هنجار جدید تبدیل شود. )آناتولی(

شناسایی »منزوی ترین« قبیله جهان در منطقه »مونت 
سالوادور« کشور پرو؛ قبیله ای درونگرا بدون ارتباط بیرونی

خبرگزاری رویترز از شناسایی »منزوی ترین« قبیله جهان در منطقه 
»مونت سالوادور« در جنگل های دورافتاده کشور پرو خبر داد و این قبیله 

»بی ارتباطات« را »ماچو پیرو« معرفی کرد. براساس گزارش رویترز، اعضای 
قبیله »ماچو پیرو« یکی از منزوی ترین قبایل جهان هستند که پس از تجمع 

در سواحل رودخانه »لاس پیدراس« دیده شده اند. گفته می شود این افراد 
برای جست وجوی غذا و حرکت، از جنگل های بارانی مهلت سکونت خود خارج 
می شوند و در هفته های اخیر از حضور فزاینده شرکت های چوب بُری به ستوه 
آمده اند. سازمان های غیردولتی حقوق بومیان شمار افراد این قبیله را حدود 
۷۰ نفر تخمین می زنند و می گویند یک گروه ۵۰ نفره و یک گروه ۱۷ نفره از 

این قبیله در روزهای گذشته در اطراف دو روستا به طور جداگانه دیده شده اند. 
زیستگاه افراد این قبیله که در منطقه ای واقع بین دو ذخیره گاه طبیعی واقع 
شده و افراد آن به ندرت در انظار ظاهر شده و ارتباطی با جمعیت های دیگر 

ندارند اما حالا گسترش فعالیت شرکت های چوب بُری و قطع درختان و نفوذ به 
عمق جنگل های دورافتاده آمازون راز حضور »ماچو پیرو« را فاش کرده است. 

رزا پادیلها، عضو شورای مبلغان بومی اسقف های کاتولیک برزیل می گوید   افراد 
»ماچوو پیرو« در آن سوی مرز برزیل نیز مشاهده شده اند. به گفته او این بومیان 
بدوی از چوب برها فرار می کنند و در این زمان از سال در سواحل ظاهر می شوند 

تا تخم  لاک پشت های آمازون را ببرند. به گفته پادیلها افراد قبیله »ماچو 
پیرو« در جای خاصی اسکان ندارند و »همیشه در حال فرار« هستند. آمازون 

بزرگ ترین جنگل بارانی جهان است که در شمال آمریکای جنوبی واقع شده و 
بیشتر آن در خاک برزیل و پرو جای دارد. )جهان(

اف بی آی به تلفن همراه ضارب ترامپ دسترسی پیدا کرد
اف بی آی در بیانیه ای در ۱۵ جولای اعلام کرد   مأموران این اداره به تلفن همراه 

توماس کروکس دسترسی پیدا کرده اند؛ مردی که مقامات انتظامی او را به عنوان 

ضارب دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، شناسایی کرده اند. کارشناسان 
همچنان در حال بررسی تلفن همراه و دیگر وسایل الکترونیکی کروکس هستند 

که روز ۱۳ جولای پس از شلیک به رئیس جمهور سابق آمریکا در گردهمایی باتلر 
در پنسیلوانیا به ضرب گلوله نیروهای امنیتی کشته شد. اف بی آی گفت مأموران 
خانه و خودروی   کروکس را تفتیش و با حدود ۱۰۰ مأمور انتظامی و حاضران در 
گردهمایی و دیگر شاهدان گفت و گو کردند. اف بی آی همچنین در حال بررسی 

سرنخ های مربوط به عکس ها و فیلم هایی است که از زمان تیراندازی به دست 
آمده است. تصاویر ویدئویی از محل زندگی خانواده کروکس مردان یونیفرم پوشی 

را نشان می دهد که با مرد دیگری که در را باز کرده صحبت می کنند. کروکس 
۲۰ سال داشت. او از دبیرستان بتل پارک فارغ التحصیل شد و در خانه سالمندان 

به عنوان دستیار آشپز کار می کرد. نام کروکس به عنوان یک جمهوری خواه به ثبت 
رسیده اما او در ژانویه ۲۰۲۱ به یک گروه لیبرال کمک مالی کرده بود. به گزارش 

اف بی آی، کروکس از یک تفنگ سری ای آر استفاده کرد که آن را نیز به طور قانونی 
خریداری کرده بود. یکی از گلوله ها گوش سمت راست رئیس جمهور سابق آمریکا 
را شکافت. کارزار انتخاباتی ترامپ گفته که حال رئیس جمهور سابق کشور خوب 

است. ترامپ روز دوشنبه با بانداژی که روی گوش خود داشت در کنوانسیون 
ملی جمهوری خواهان حضور پیدا کرد. کوری کمپراتوره، ۵۰ ساله و رئیس سابق 
آتش نشانی، مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان باخت. دو مرد دیگر به نام های 
دیوید داچ از نیو کنسینگتون در پنسیلوانیا و جیمز کوپنهاور از مون تاون شیپ 

در پنسیلوانیا مجروح شدند اما روز یکشنبه اعلام شد که وضعیت شان خوب 
است. گلوله ها از روی سقف ساختمانی در فاصله ۱۳۱ متری از محل سخنرانی 
ترامپ شلیک شدند. سرهنگ دوم پلیس ایالتی پنسیلوانیا به خبرنگاران گفت 

که مطمئن است این ساختمان خارج از محدوده امنیتی گردهمایی قرار داشته 
است. او گفت: »اینکه جایی را برای عموم در نظر بگیرید و بخواهید آنجا را در برابر 
تهدید احتمالی یک مهاجم بسیار مصمم در امان نگه دارید، بسیار دشوار است. کار 
بسیار سنگینی است.« آقای بیونز افزود که انجام تحقیقات درباره تیراندازی به ما 

اجازه می دهد که ببینیم کجا اشتباه کردیم و چه کارهایی را می توانیم در آینده 
بهتر انجام دهیم. شاهدان عینی حاضر در گردهمایی می گویند قبل از تیراندازی 
متوجه کروکس شده و رفتار او را به پلیس گزارش کرده بودند. یک مأمور پلیس 

شهرستان باتلر که در جستجوی فرد مظنون بود، متوجه کروکس شد اما دخالت 
نکرد و خود را روی زمین انداخت. چند ثانیه پس از آنکه کروکس با اسلحه ای آر-
۱۵ به سمت رئیس جمهور سابق آمریکا تیراندازی کرد، مأمور تک تیرانداز او را به 
ضرب گلوله کشت. به گفته اف بی ای، مأموران قبل از تیراندازی متوجه کروکس 

نشدند و انگیزه او از این کار مشخص نشده است. کیمبرلی چیتل، رئیس سرویس 
مخفی آمریکا، روز دوشنبه گفت   این آژانس با نهادهای فدرال، ایالتی و محلی 

همکاری می کند تا مشخص شود که چه اتفاقی رخ داده و از تکرار چنین حوادثی 
جلوگیری شود. خانم چیتل تاکنون با درخواست هایی که خواهان استعفای او 

هستند مخالفت کرده است. کاخ سفید نیز اعلام کرده   جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، به خانم چیتل اعتماد دارد. تلاش ها برای پیدا کردن آدرس ثبت شده 

کروکس بی نتیجه بوده است. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفی| نظارت بر امور مالی افرادی که 
در دولت فدرال آمریکا یا کنگره این کشور مشغول 
به کارند، بسیار دقیق و شدید است. چیزی به نام 
رشوه و رشوه خواری از جمله گناهان نابخشودنی 
در آمریکا به شمار می رود که در تمام ۵۰ ایالت این 
کشور به عنوان یک جرم سنگین شناخته می شود. 
حال اگر این رشــوه در ازای فروختن بخشــی از 
منافع ملی باشــد، کار دریافت کننده این رشوه با 
کرام الکاتبین است. از این رو قوانین  سفت و سختی 
برای کنترل این موضوع تدوین شــده اســت. بر 
اساس قوانین و کدهای اخلاقی مصوب، هیچ یک از 
اعضای کنگره و دولت آمریکا و افراد خانواده شان، 
حق دریافت هدیه ای که ارزش آن بیش از ۵۰ دلار 
باشد را از جانب فردی حقیقی یا حقوقی ندارند. 
این هدیه شــامل هر چیزی مانند یک وعده غذا 
نیز است. به عبارت دیگر اگر فردی ثروتمند یک 
سیاستمدار را به رستورانی دعوت کند که قیمت 
یک وعده غذا و نوشیدنی در آن بیش از ۵۰ دلار 
باشد، وصله دریافت رشوه به تن آن سیاستمدار 
می چسبد. در مورد حامیان سیاستمداران مختلف 
که در زمره شخصیت های حقیقی قرار می گیرند 
نیز ســقف کمک  ۱۰۰ دلار تعیین شده است و 
دریافت مبالغی بیش از این مقدار نیز رشــوه به 

حساب می آید. 
وزارت دادگستری آمریکا، سال گذشته با انتشار 
بیانیه ای اعلام  کرد   کیفرخواســتی علیه رابرت 
منندز، سناتور شناخته شده دموکرات  و همسرش 
به اتهام دریافت صدها هزار دلار رشوه صادر کرده 
اســت. دادســتان های پرونده می گویند   رئیس 
کمیته روابط خارجی ســنای آمریکا و همسرش 
بخــش بزرگی از مبالــغ رشــوه را بابت حمایت 
مخفیانه از منافع دولــت مصر پذیرفته اند. جالب 
اســت بدانید منندز به رغم اینکه یک دموکرات 

اصیل اســت و در ســال ۲۰۱۸ برای بار سوم به 
مجلس ســنا راه پیدا کرد، در دوران باراک اوباما 
و دســتیابی به توافق هســته ای قدرت جهانی و 
ایران موسوم به برجام، از مخالفین سرسخت این 
توافق بود و تا توانست در مسیر دولت اوباما برای 
حضور در این معاهده بین المللی ســنگ اندازی 
کرد. این ســناتور ایالت نیوجرسی و همسرش با 
۳ اتهام دریافت رشوه، کلاهبرداری و اخاذی و نیز 
سوء استفاده از اعتماد عمومی مواجهند. البته آن ها 
با رد تمامی این اتهام ها، آن ها را تهمت و دسیسه 
خواندند اما تصاویری که وزارت دادگستری منتشر 
کرد، از داســتان دیگری حکایــت دارد. در این 
تصاویر تعداد بی شماری شمش طلا و بسته های 
۱۰ هزار دلاری کــه روی هم رفته ۴۸۰ هزار دلار 
می شدند و در میان لباس ها و در جیب کت های 
منندز جاسازی و مخفی شده بود، پیدا و ضمیمه 
پرونده او شده است. بر اساس کیفرخواست منتشر 
شده، زوج منندز علاوه بر حمایت  از دولت مصر، 
از منافع ســه  تاجر مصری به نام هــای وائل حنا، 
خوزه اوریبه  و فریــد دیبیس حمایت کرده اند. به 
علاوه ماموران وزارت دادگستری اعلام  کردند یک 
خودروی گرانقیمت مرســدس  بنز نیز که خوزه 
اوریبه، یکی از تجار نیوجرسی، به باب منندز اهدا 

کرده بود، در پارکینگ خانه این زوج پیدا شد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس می گوید، نام فرید 
دیبس، یکی از تجار مصری که به منندز رشــوه 
داده است، در ۳ فقره از پرونده های جنایی مفتوح 
در دادگستری آمریکا به چشم می خورد و ممندز 
و همسرش از طریق ایجاد رابطه با افراد دخیل و 
تأثیرگذار در پرونده، قصد کمک  به تبرئه شدن این 
تاجر مصری را داشتند. طبیعی است این خبر مانند 
بمب در رسانه های آمریکا صدا کرد و واکنش  های 
بســیاری را برانگیخت. بدیهی است که بیش از 

هر کســی جو بایدن از این موضوع ناراحت است. 
با محکوم شــدن منندز، او از سوی افکار عمومی 
مجبور به استعفا خواهد شــد و به احتمال بسیار 
جای خود را به یک سناتور جمهوری خواه می دهد 
و اینگونه اکثریت شکننده دموکرات ها در مجلس 
سنا از بین می رود و کابوس بایدن محقق می شود. 
از ســوی دیگر این ماجرا می تواند از بار تحقیر و 
استهزاء ترامپ از سوی دموکرات ها و رسانه های 
نزدیک به آن ها نیز بکاهد. به عبارت دیگر حامیان و 
طرفداران ترامپ این بار جوابی در مقابل توهین ها 
و خلافکار خواندن ترامپ دارنــد و می توانند به 

ماجرای منندز اشاره کنند.
حالا به گزارش بی بی ســی، باب منندز، سناتور 
ایالت نیوجرسی آمریکا و از دموکرات های ارشد 
کنگره این کشــور، در ۱۶ اتهام مرتبط با طرحی 
که در ازای کمک به دولت های خارجی رشــوه، 
از جمله شمش های طلا و مرسدس بنز دریافت 
کرده بود، مجرم شــناخته شــد. او در طول این 
محاکمه هشــت هفته ای اظهار داشت که مجرم 
نیست و وکلایش هم استدلال می کردند هدایایی 
که او می گرفته مصداق رشــوه نبوده اســت زیرا 
دادستان ها نتوانســته اند ثابت کنند که او اقدام 
خاصی را در ازای دریافت این هدیه ها انجام داده 
اســت. نادین ارســلانیان منندز، همسر سناتور 
منندز، هم در پرونده رشــوه بــا اتهاماتی رو به رو 
است  اما محاکمه اش به تعویق افتاد تا بتواند تحت 
درمان سرطان سینه قرار بگیرد. او هم گفته است 

که مجرم نیست.
وکلای سناتور منندز تلاش کرده بودند که تقصیر 
را به گردن همسر او بیندازند و خانم منندز را فردی 
معرفی کنند که در ارتباط با مسائل مالی مشکل 
دارد و امیدوار بوده »هر جور که بتواند پول و دارایی 

به دست آورد.«

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا به رشوه خواری محکوم شد

اینفلوئنسر مشهور به جرم قاچاق انسان 
و برده داری زندانی شد

کت تورس، اینفلوئنسر معروف اینســتاگرام و مدل سابق که پیشــتر با لئوناردو 
دی کاپریو رابطه داشــت، به اتهام قاچاق انســان و برده داری به هشت سال زندان 
محکوم شــده است. بر اســاس گزارش تحقیقاتی بی بی ســی، تورس که زمانی با 
ســتارگان هالیوود مانند دی کاپریو معاشــرت داشــت، متهم به فریب و استثمار 
فالوئرهای خود شده است. او با وعده های دروغین موفقیت و رشد معنوی، زنان جوان 
آسیب پذیر را جذب کرده و آنها را وادار به کار در کلوب های استریپ و فحشا می کرد. 
یکی از قربانیان به نام آنا  که به عنوان دستیار تورس کار می کرد، شرایط زندگی خود 
را اینگونه توصیف کرد: او از من به عنوان برده اســتفاده می کرد. او از این کار لذت 
می برد. آنا مجبور بود با حداقل خواب و بدون دستمزد کار کند. در سپتامبر ۲۰۲۲، 
ناپدید شدن دو زن جوان برزیلی، دسیره فریتاس و لتیسیا مایا، توجه اف بی آی را به 
خود جلب کرد. این زنان که از دنبال کنندگان تورس بودند، مجبور به کار در صنعت 
پورن شده و از تماس با خانواده هایشان منع شــده بودند. تحقیقات نشان داد که 
تورس با استفاده از تهدید و ارعاب، قربانیان خود را کنترل می کرد. او حتی از اسلحه 
برای ترساندن آنها استفاده می کرد و تهدید می کرد که آنها را به پلیس معرفی خواهد 
کرد. دیوید داول، کارآگاه پرونده، معتقد است که شبکه های اجتماعی به قاچاقچیان 

انسان امکان می دهد تا قربانیان خود را راحت تر پیدا و اغوا کنند. )العین(

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
خ

مرگ مرموز ۶ نفر در هتلی در تایلند؛ 
پلیس بانکوک در فنجان ها رد سیانور کشف کرد

مقامات تایلنــد روز چهارشــنبه ۱۷ ژوئیــه )۲۷ تیر( اعــلام کردند نتایج 
کالبد شکافی اولیه نشان می دهد در خون شــش مهمان ویتنامی و آمریکایی 
که پیش از این جسدشان در یک هتل مجلل در مرکز بانکوک پیدا شده بود، 
رد سیانور وجود دارد. این شــش نفر آخرین بار بعد از ظهر دوشنبه و   هنگام 
تحویل غذا به اتــاق هتل »گرند هیت اروان«، واقع در محله ای شــلوغ و پر از 
ســاختمان های دولتی و مراکز خرید در مرکز بانکوک، زنده دیده شده بودند. 
خدمه هتل یک زن را دیدند که غذا را دریافت کرد و فیلم های امنیتی نشــان 
می داد که بقیه افراد کمی بعد یک به یک از راه می رســند. مقامات می گویند 
هیچ بازدیدکننده دیگری وجود نداشته، کسی در حال خروج دیده نشده و در 
اتاق نیز قفل بوده است. خدمتکاران بعد از ظهر سه شنبه و پس از اینکه افراد 
برای تحویل اتاق به پذیرش هتل مراجعه نکردند، به اتاق رفتند و اجساد آنها را 
پیدا کردند. ترایرونگ پیوپان، رئیس بخش پزشکی قانونی نیروی پلیس تایلند، 
گفت   آثار سم سیانید در فنجان ها و فلاسک  هایی که پلیس در اتاق پیدا کرد 
وجود دارد. این شواهد با نتایج اولیه کالبد شکافی شش جسد که در بیمارستان 

چولالونگکورن بانکوک انجام شد، تأیید شد. )یورونیوز(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

فیگارو، عکس و تیتر یک خود را به 
استعفای گابریل آتال، نخست وزیر 
فرانسه و انحلال دولتش اختصاص داد 
و به بحران تشکیل دولت جدید توسط 
امانوئل مکرون پرداخت.

دیلی تلگراف، عکس و تیتر یک خود را 
به دونالد ترامپ و نسخه انگلیسی او یعنی 

بوریس جانسون اختصاص داد. جانسون 
از ترامپ خواسته که در جنگ روسیه و 

اوکراین، جانب اوکراین را بگیرد.

   ینگه دنیا

شمش های طلا در جیب کت سناتور منندز
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بازی سکوت و نگاه
درباره زوج بازیگرانی که توانستند 
مختصات یک رابطه واقعی را به ما 
بقبولانند صفحه 13
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 از اینکه جشنواره فیلم کوثر پس از 
۱۵ سال دوباره برگزار می شود، بسیار 
خرسندیم. من از نزدیک شاهد تلاش 
دوســتان بودم که سعی داشتند این 
جشــنواره به بهترین شکل ممکن 
و در ســطح بین الملل برگزار شود. 
در این ایام ســعی کردیم با توسل به 
نام حضرت فاطمــه )س( و حضرت 
زینــب)س( این جشــنواره را پیش 
ببریم. تصویر در ســینما بزرگترین 
وسیله برای نشــان دادن اهداف این 
بانوان بزرگوار اســت. ما در این ایام 
باید ســعی کنیم اهداف نهضت امام 
حســین )ع( را به شــکل وسیع تری 
به نســل جوان ارائه کنیم. اینکه در 
فیلم های ما زنان صرفاً در آشپزخانه 
فعالیت کنند، بایــد از بین برود زیرا 

بانوان پشتوانه جامعه هستند. 

فرهاد قائمیان

وقتی فیلمی تولید می شود اما جلوی 
اکران آن گرفته می شود و سنگ اندازی 
صورت می گیرد، مردم و فیلمسازان 
دیگر نیز ســینمای عاشورایی را کنار 
می گذارنــد. فیلم رســتاخیز هنوز 
اجازه اکران ندارد و این یعنی به دلیل 
حساسیت این واقعه از یک فیلم غفلت 
می شــود و خودبه خود فیلمسازان به 
سراغ این مضامین نمی روند و سرمایه 
و زمان خود را به خطر نمی اندازند. فیلم 
ســینمایی» روز واقعه« }با فیلمنامه 
بیضایی{ یک حرف تازه از این واقعیت 
زد؛ به همین دلیل ایــن ارزش ثانویه 
به فیلم بهــا داد و آن را ماندگار کرد. 
درباره مسائل مذهبی باید تحقیقات 
بیشتری صورت بگیرد و ساختارها را 
برای نمایش مذهبی تغییر بدهیم تا 

مخاطب علاقه مند شود.

بیژن میرباقری

نشست جشنواره فیلم کوثر

۲۷ تیر

)بخشی از یادداشت درباره یک همکاری( 
متقاعد کردن علیرضــا داوودنژاد برای 
بازی در نقش آقای زرباف }در انتهای 
شــب{ یکی از دشــوارترین فرازهای 
زندگی کاری من بود. شــمال زندگی 
می کرد، حال و حوصله  چندانی برای کار، 
آن هم تازه بازیگری در یک کار بلندمدت 
در مدیوم سریال نداشت، دل خسته بود؛ 
من را خوب نمی شــناخت.... روزهای 
فیلمبرداری، ناهار را دوتایی می خوردیم. 
از سینمای پیش از انقلاب، از ورودش به 
سینما و از مهرجویی که آنطور بی رحمانه 
سلاخی شد حرف می زد. می گفت راز و 
رمز مهرجویی، خلق زندگی در سینما 
بــود.... و من چه خوشــبخت بودم که 
با هرچه سرســختی در چنته داشتم، 
ایســتادم برای متقاعد کــردن و ثبت 

لحظات درخشان بازیگری اش.

آیدا پناهنده

صفحه اینستاگرام

۲۷ تیر۲3 تیر

نمونه هایــی از چند فیلــم  که برای 
پخش تیزر، پیگیری هایی را از صدا و 
سیما انجام داده بودند نشان می دهد 
که تلویزیون اصلًا دوســت ندارد در 
این زمینه همــکاری کند. ما موردی 
داشــتیم که فیلــم بــرای تبلیغ در 
تلویزیون تایید شــده بــود و آنها هم 
گفته بودند ۱۰۰ میلیارد تومان تبلیغ 
رایگان می دهند. وقتی صاحبان این 
فیلم بــرای چگونگی پخش تبلیغات 
به بخش بازرگانی تلویزیون مراجعه 
کرده بودند، مشخص شده بود که این 
۱۰۰ میلیارد تومان فقط ۶ زیرنویس 
می شود! یعنی فیلمی که تلویزیون آن 
را قبول داشته و قصد حمایت داشته 
و ۱۰۰ میلیارد تومان هم تبلیغ برای 
آن در نظر گرفته بود، نتیجه اش فقط ۶ 

زیرنویس بوده است.  

همایون اسعدیان

 ایام شــهادت اباعبدالله الحسین)ع( 
که نزدیک می شود معمولًا این سؤال 
را مطرح می کنند که چرا درباره امام 
حسین)ع( و عاشورا کاری تولید نشده. 
اما ظاهــراً آن گوش هایی کــه باید 
بشنوند، نمی شــنوند. من از سال 78 
برای ساخت سریال ثارالله اقدام کردم و 
یک بار به فیلمبرداری رسید و تعطیل 
شد، یک بار تا مرحله پیش تولید رفتیم 
تعطیل شد، یک بار تا کلید زدن و آغاز 
تولیــد رفتیم تعطیل شــد، همچون 
گذشــته این کار را دنبــال خودمان 
می کشــیم. وصیت کــردم فیلمنامه 
سریال را با من دفن کنند؛ آن کسانی 
که احیاناً شــرایط را نابرابر و ناعادلانه  
کردند که اینگونه کارها ساخته نشود، 
ان شــاءالله آن دنیا جوابگوی حضرت 

اباعبدالله)ع( خواهند بود.

مجتبی فرآورده

ایرناتسنیم

۲6 تیر

ایسنا

۲۷ تیر
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در پنجمین قسمتِ سریال »زخم کاری؛ انتقام« به شکل رسمی از 
شخصیت انسیه رونمایی شد. او حاصل ازدواج پنهانی طلوعی 
است و حالا مالک با استفاده از این دختر، قصد ضربه زدن به 
رقیب دارد. باید منتظر قسمت های بعد ماند و دید این پازل 
با حضور یک کاراکتر تازه چگونه تکمیل خواهد شــد. فعلا 
به نظر می رسد بار دیگر فاطمه مسعودی فر در یک عرصه 
جدید خوش درخشیده. سکانس کوتاه مواجهه با پدر 
با آن گریم و حالت خاص که نشــان از دختری فقیر 
دارد، امیدوارکننده است. مسعود ی فر برای نخستین 
بار در فیلم »پوست« مقابل دوربین رفت و برای آن 
نامزد جایزه جشن حافظ هم شــد. در ادامه حسن 
فتحی نقش ســارای گرجی در ســریال »جیران« 
را به او ســپرد و همین شــخصیت شهرتش پیش 
قاطبه مخاطبان را رقم زد. چهره مسعودی فر چنان 
برای مخاطبان بکر بود  کــه در آغاز برخی گمان 
می کردنــد او بازیگری خارجی اســت! از نوروز 
امسال فیلم »آپاراتچی« روانه پرده سینماها شده 
و مسعودی فر ایفاگر نقش اصلی زن در آن است. 
فیلم فضایی مردانه دارد  اما باز هم تجربه ای 
مهم برای این بازیگر جوان محسوب می شود. 
از شواهد برمی آید که ســریال »زخم کاری« 
نقطه عطف دیگر کارنامه فاطمه مسعودی فر 

باشد.
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باران ساز / جمعه/ ساعت 19/ شبکه نمایش

  کارگردان: فرانسیس فورد کاپولا
  تهیه کننده: مایکل داگلاس، فرد فوشس

  نویسنده: فرانسیس فورد کاپولا
  بازیگران: مت دیمون، دنی دویتو

  محصول: آمریکا/ 199۷

من و زیبا/ پنجشبه/ ساعت 11:10/ شبکه سه
  کارگردان: فریدون حسن پور
  تهیه کننده: جواد نوروزبیگی
  نویسنده: فریدون حسن پور

  بازیگران: پرویز پرستویی،  شهاب 
حسینی، حدیث میرامینی

  محصول: ایران/ 1390

هریس مامور سازمان سیا در حال بازجویی از فردی سیاه پوست به نام 
عمر است که ظاهرا برای براندازی دولت کشور خود تلاش می کرده اما 
در حال حاضر به ظاهر متهم به گرفتن پول از سازمان های تروریستی 
شده است. حین بازجویی یک مامور زن ســیا، عمر را به این بهانه که 
می خواسته به او حمله کند می کشــد. هریس متوجه توطئه روسای 
سازمان می شود. سیا با کشور مدنظر معامله ای کرده و گروه هایی که 
برای براندازی در آنجا تلاش می کرده انــد را می خواهد یک به یک با 

توطئه و نسبت های دروغ از بین ببرد. 

مامور بازی/ جمعه/ ساعت 10/ شبکه افق
  کارگردان: گرانت اس.جانسون

  تهیه کننده: تایلر دبلیو کانی
  فیلمنامه:  مایک لنگر، تایلر دبلیو کانی

  بازیگران:  مل گیبسون، جیسون 
ایزاکس، کیتی کسیدی

  محصول: آمریکا/ ۲0۲۲

  کارگردان:
مرتضی علیزاده

  نویسنده:
کاظم دانشی

  تهیه کننده:
مصطفی احمدی

  بازیگران:
الناز شاکردوست، 

پژمان جمشیدی، نوید پورفرج، 
گلاره عباسی، سروش صحت

  محصول:
ایران/ 140۲

  زبان:
فارسی

  زمان:
100 دقیقه

در انتظار جوکر بانوان 
بعد از پایان فصل اول از سری دوم »جوکر« 

به شکل رسمی از حضور بانوان در این 
رئالیتی شو رونمایی شد. حالا خیلی ها چشم 

انتظار هستند تا ببینند خانم ها در چالش 
خنداندن و نخندیدن چه کار کرده اند. طبق 
آخرین خبری که ایسنا منتشر کرده، فصل 

دوم »جوکر« پس از محرم در فیلیمو منتشر 
می شود. اصل خبر این است: » موقتا پرونده 
این فصل از برنامه احسان علیخانی در شبکه 
نمایش خانگی بسته می شود تا فصل جدید 
این برنامه با حضور بانوان برای انتشار بعد از 
ایام محرم آماده شود.« ژاله صامتی، ناهید 

مسلمی، سوسن پرور، نرگس محمدی، الیکا 
عبدالرزاقی، رویا میرعلمی، گیتی قاسمی و 

متین ستوده در این رقابت حضور دارند.

در میانه جشــنواره فیلم فجر بود که ویدئویی 
مربوط به فریادهای الناز شاکردوست در یکی 
از سالن های مربوط به اکران مردمی جشنواره، 
در فضای مجازی منتشر شــد. شاکردوست 
بازیگر اصلی »بی بدن« بود که به دلیل اختلاف 
به وجود آمده میان جشنواره فجر و شهرداری 
تهــران به عنوان ســرمایه گذار ایــن فیلم، از 
حضور در بخش ســودای ســیمرغ، بازماند و 
یکی از بهترین نقش آفرینی های او، شــانس 
شکار ســیمرغ را از دســت داد. شاکردوست 
در »بی بــدن« ایفاگر نقش مادری اســت که 
دخترش به قتل رســیده و حالا هیچ نشانی از 
جنازه اش نیســت. او به معنای واقعی در این 
فیلم درخشیده اســت. اما حواشی »بی بدن« 
بیش از هر چیز به تقابل میان ســرمایه گذار 
اصلی اش یعنی شهرداری با مجتبی امینی در 
مقام دبیر جشنواره مربوط می شد که به گفته 
کاظم دانشــی، حضور فیلم در بخش سودای 

سیمرغ را منتفی کرد.

حاشیه ها

کاظم دانشی دو ســال پیش با کارگردانی 
اولین فیلــم بلند ســینمایی خــود با نام 
»علف زار« به ســینمای ایران معرفی شد. 
فیلمی تکان دهنده که بــر پایه یک پرونده 
واقعی به تولید رسیده بود و ماجرای تجاوز 
گروهی به اعضای یک خانواده را دستمایه 
روایت خود قرار داده بود. دانشی به پشتوانه 
همیــن تجربه ســراغ نــگارش فیلمنامه 
»بی بدن« براســاس یک ســوژه ملتهب و 
تکان دهنــده دیگر رفت. ایــن فیلمنامه را 
مرتضی علیزاده در اولین تجربه کارگردانی 
خود به جشنواره فجر رساند و تبدیل به یکی 
از پرحاشیه ترین و پرواکنش ترین فیلم های 
دوره چهل ودوم جشنواره شد. موضوع فیلم 
و ارجاعی که به پرونده واقعی آرمان و غزاله 
دارد، بیش از هر ســوژه دیگری در کانون 
توجه قرار گرفت و برای فیلم حاشیه ساخت. 
تا جایی که پای شکایت خانواده واقعی این 

دو هم به میان کشیده شد.

درباره فیلم نمای کلی 

داســتان »بی بدن« از جایی آغاز می شود 
که در جریان نگرانی های یک مادر و پدر 
برای گم شدن دخترشان مواجه می شویم. 
پدر و مادری که الناز شاکردوست و سروش 
صحت ایفای نقش شــان را برعهده دارند. 
آرام آرام متوجه می شویم که دخترشان، 
آخرین با با دوست پسر خود دیده شده و 
همین اتفاق، پای خانواده پسر را به فیلم باز 
می کند. ایفاگر نقش پدر و مادر پسر، پژمان 
جمشیدی و گلاره عباســی هستند و از 
همین مرحله فیلم وارد جریان اصلی خود 
می شود. پسر به قتل دختر اعتراف ضمنی 
می کند و مــدارک هم اتهــام او را اثبات 
می کند اما ناگهان همه چیز تغییر می کند 
چرا که پســر هیچ نشــانی از محل دفن 
جنازه دختر نمی دهد. خانواده دختر وقتی 
قصد می کنند تا پســر را بــه دار مجازات 
بسپارند، در معرض قضاوت افکار عمومی 

قرار می گیرند.

درباره داستان
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روایت هفته|یورو جذاب بود
حمید محمدی مجری ویژه برنامه یورو 2۰24 شبکه سه در مصاحبه با ایسنا از این تجربه گفت: من 
و آقای اسدیان در یک حیطه کاری فعالیت داشتیم و هر دو در بخش خبر بودیم. او در شبکه خبر 
بود و من در واحد پخش اخبار تلویزیون بودم. همکار نبودیم اما در یک حیطه بودیم، سابقه دوستی 
طولانی مدت داشتیم اما پیش نیامده بود با هم به اجرا بپردازیم و به محض اینکه قرار شد  با هم اجرا 
کنیم، استقبال کردم... برنامه فشرده بود و زمانی حتی بعضا برای خواب نداشتم اما تجربه خوبی 

بود و امیدوار م خستگی ام را روی آنتن نبرده باشم.

اعلام هفته|پخش سلمان فارسی در سال 140۵
رئیس سازمان صداوسیما اعلام کرد: پخش سریال »سلمان فارسی« داود میرباقری سال ۱4۰۵ کلید می خورد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما گفت: مجموعه »سلمان فارسی« به 
بهترین شکل ممکن به لحاظ پشتیبانی منابع مالی و جدول  پیش بینی شده کار پیش می رود و هیچ تأخیری برای 
پخش »سلمان فارسی« وجود ندارد.وی اعلام کرد: این سریال پرهزینه ترین، سخت ترین و پیچیده ترین مجموعه 
است که امیدواریم از اوایل سال ۱4۰۵ پخش آن را کلید بزنیم. بر اساس این گزارش، »سلمان فارسی« با بیش 

از هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر فرعی از نزدیک به پنج سال گذشته تاکنون کار خود را شروع کرده است.

   فیلم های آخر هفته

این فیلم به نام »دلال بیمه«  هم شناخته می شــود. داستان فیلم درباره 
رادی بیلور، دانشجوی جوان رشته حقوق است که مجبور می شود برای 
وکیل متقلبی به نام اســتون کار کند. اســتون، وکالت 2 پرونده را به او 
می سپارد؛ یکی مربوط به پیرزنی اســت که می خواهد وصیتنامه اش را 
تغییر دهد و خانواده اش را از ارث محروم کنــد و دیگری مربوط به مرد 
جوانی است که سرطان خون دارد اما شرکت بیمه از پرداخت هزینه های 
درمان او خودداری می کند. بیلور هنگام کار روی این پرونده ها، با زنی به 

نام کلی آشنا می شود.

ویژگــی اصلی »مــن و زیبــا« کــه آن را تبدیــل بــه گزینه های 
کنجکاوی برانگیز برای تماشــا می کند، نقش آفرینی متفاوت پرویز 
پرستویی و شهاب حسینی در نقش های اصلی آن است. فیلم از نظر 
داستانی شــبیه   تولیدات کلیشه ای در ســینمای دینی است. فیلم، 
داستان زندگی موسی است. او در شبی ســرد و بارانی قبل از آنکه به 
خانه برسد. راحله، همسرش بر اثر درد زایمان جان می سپارد. موسی 
در تمام عمر فکر می کند که باعث مرگ راحله شده است. او تمام وجود 

و عشق خود را پای جعفر، تنها یادگار راحله می ریزد.

شبکه نمایش
پنجشنبه 28 تیر

تاریکی / ساعت 13
برف و شمشیر/ ساعت 15

خیانت / ساعت 17
بدون ذره ای تردید / ساعت 19

اودهام سینک / ساعت 21
روی پوست من/ ساعت 23

جمعه 29 تیر
تعقیب شمالی / 1 بامداد

باران ساز / ساعت 19
کاغذ / ساعت 21

شبکه یک
پنجشنبه 28 تیر

ساین/ ساعت 23:30
جمعه 29 تیر

سایه بر خورشید/ ساعت 16

شبکه دو
پنجشنبه 28 تیر

بازمانده/ ساعت 9
جمعه 29 تیر

روشنی صبحدم / ساعت 9
شکارچی شنبه/ ساعت 17:45

شبکه سه
پنجشنبه 28 تیر

من و زیبا / ساعت 11:10
جمعه 29 تیر

نسل پلیس/ 30 دقیقه بامداد
اسب/ ساعت 9:30

شبکه چهار
پنجشنبه 28 تیر

اسید / ساعت 20:30
جمعه 29 تیر

گل های فراموشی/ ساعت 20:30

شبکه تهران
پنجشنبه 28 تیر

انعکاس رنگین کمان / ساعت 9
نسترن های وحشی/ ساعت 13:30

جمعه 29 تیر
بازگشت پاندا به خانه/ ساعت 9
دست های خالی/ ساعت 13:30

شبکه امید
پنجشنبه 28 تیر

راز میلتون / ساعت 18
جمعه 29 تیر

من دیوید هستم/ ساعت 18

شبکه افق
جمعه 29 تیر

مامور بازی/ ساعت 10
حماسه مجنون/ ساعت 17

شبکه سلامت
جمعه 29 تیر

میناماتا / ساعت 11

شبکه فراتر
پنجشنبه 28 تیر

فینچ / ساعت 22:30

بی بدن|   اکران آنلاین فیلیمو

فرصتِ زخم!

 ورود دو مدعی جدید
 برای توپ طلا

برخلاف سال های اخیر به نظر می رسد 
برنده توپ طلای امسال به ...  صفحه12
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3820  پنجشنبه  28 تیر  1403

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

تا قمر در عقربه کار ما چنینه؟ واقعا؟ بازار داغ نقل و انتقالات لیگ برتر

    
حالا  که قمر در 
عقرب میشه، 
چه جوری 
معاملات ملکی 
و قراردادهای 
مهمم رو تنظیم 
کنم؟ از توئیتر 
میلاش

    تاکتیک فصل بعد استقلال. سانتر از رامین، 
هد از بلانکو. از توئیتر حسان

این هفته برخی صفحات در اینســتاگرام و 
توئیتر گفتند که از 24ام تا 29ام این ماه قمر 
در عقرب است. توصیه هم کردند که در این 
روزها نه سفر بروید، نه معامله کنید، نه ازدواج، 
نه دعوا و ... در کل هر اتفاق بدی افتاد بدانید 
دلیلش وضعیت ماه اســت. کاربر دیگری هم 
در توئیتر گفت این هفته دلشــوره داشته و 
اتفاقات بدی برایش می افتاده تا اینکه یک دعا 
در خانه خود پیدا کرده و حالا همه مشکلاتش 

حل شده!

  حشمت کرایست:  جــدی فکر می کنید چون 
قمر در عقربه ممکنه اتفاق بدی واســه تون بیفته؟ 

چطوری هنــوز به اين خرافــات بــاور داريد؟ من 
آسترولوژی بات )روبات اختربینی در توئیتر( رو چک 

کردم اين هفته همه چی اوکیه اتفاقا.
  کئورج جلونی: حالا يه بار ما تولدمون بودا، قمر 
در عقرب شد، ماه کامل شد، ستاره غول تو منظومه 

شمسی تو خط مدار زمین قرار گرفت.
  حشمت کرایست: يه خوبی قمر در عقرب اينه 
که تــو اون مــدت کوتاه واســه بدبختیــات دلیل 

مشخصی داری.
  پریسا: بیمارم نوبت سزارينش رو به خاطر قمر 

در عقرب بودن اين روزها می خواست عقب بندازه.
  امیر:  هر ايرانى يک  »حــالا من كه به فال و اين 
خرافات اعتقاد ندارم، ولی اين زنه كه رفتم پیشش يه 

فال تاروت بــرام گرفت، اصلًا عالی بــود عالی، همه 
چیزرو درست گفت.«

  قاضی توبه کار: خدارو شکر ما آذر ماهی ها به 
طالع بینی و قمر در عقرب و اينجور خرافات اعتقادی 

نداريم.
  بهارین: زن داداشــم پــا به ماهــه. اومده بود 
خونه مون گفت نمی تونم روی مبل بشینم. دم در اتاق 
نشســته بود و مجبور شــدم از روی پاهاش يه قدم 
بزرگ بردارم تا رد شم. خاله م گفت يه بار ديگه رد شو 
تا گره باز بشه و بچه چیزيش نشه. تحقیر رو به همراه 

خرافات در همین ابتدای عمه شدن تجربه کردم.
  احسان کنسل: به دعانويسم گفتم می خوام برم 

پیش تراپیست، گفت سمت اين خرافات نرو.

  قاوف:  بابابزرگم می گه زمــان قديم باباش يه 
سوزن زده به يه جن و ديگه اون جن تسخیر اونا شده. 
نمی دونم چرا انتظار دارن اين خرافات رو ما هم باور 
کنیم، جن رو تا يه تار موش رو نســوزونی تســخیر 

نمی شه.
  درسرگم: نه من هیچ وقت مســئولیت نابود 

کردن زندگیم رو قبول نمی کنم. برام دعا گرفتن.
  نگار: دوستم پرستاره، داشت تعريف می کرد يه 
خانمی بچه ش رو آورد بیمارستان که آمونیاک خورده 
بود، وضعش وخیم بود می خواستن عملش کنن، پدر 
زنگ می زنه میگه به بچه من دست نزنید، من رضايت 
نمیدم عملش کنید چون بلیت گرفتم مستقیم برم 

پیش دعانويس دعا کنه بچه ام شفا پیدا کنه.

رامیــن رضائیــان کــه روزگاری بازیکن 
پرســپولیس بود، از ســپاهان به استقلال 
رفت. حالا طرفداران پرســپولیس ادعای دو 
ســال پیش او را یادآوری می کنند که گفته 
بود حتی پیشنهاد 10 تا 20 میلیارد بالاتر هم 
باعث نخواهد شد که در ایران برای تیمی جز 
پرســپولیس بازی کند. علیرضا بیرانوند هم 
رسما پیراهن تراکتور را پوشید و با واکنش های 

زیادی رو به رو شد. 
  ممین: استقلال الان يه تانک تا خرخره مسلحه 

که راننده اش هنوز داره پارک دوبل تمرين می کنه.
  شــاهین: رامین رضائیان پارســال می گفت از 
استقلال 20 میلیارد پیشنهاد داشتم و نرفتم چون 

معرفت داشــتم و نمی خوام هوادارای پرسپولیس رو 
ناراحت کنم. امسال بیشتر پیشــنهاد دادن، رفت. 

ماجرا خودش گويای میزان وفاداريش هست.
  مائده: يکی از پرسپولیس میره تا اينتر، يکی از 
پرســپولیس میره تا اســتقلال. فرق دو نفر که يک 

زمانی هم تیم بودن.
  لیلا: درسی میشه برامون که فقط بازيکنی که تو 
پرسپولیســه برامون مهم باشــه تازه اونــم نه که 
طرفدارش باشــیم، فقط حمايتش کنیم. به محض 
اينکه حتی يک ســاعت از قراردادش گذشت، برای 

هوادار يه بازيکن معمولی فوتباله مثل بقیه.
  پروفسور فوتبال: رامین رضائیان گفته به خاطر 
شــعار هواداران ســکوی فلان ناراحت هست و به 

اســتقلال رفته  . پس تکلیف آن هوادارانی که زمان 
برانکو می گفتنــد: »برانکو يادت باشــه رامین بايد 
باشــه« چه می شــود؟ بگو برای همــان دلیلی که 

سپاهانی شدم به استقلال رفتم. پول.
  ساز شکســته: همزمان که سردار آزمون برای 
بیرانونــد آرزوی موفقیت می کنه، ژابی آلونســو از 

لورکوزن انداختش بیرون. واقعا دنیای عجیبیه.
  امیرحســین باقری: هوادار پرسپولیس سه بار 
ســمتِ درســت ايســتاده: اول:بازی با آث میلان و 
ممانعت از حضور هاشمی نسب. دوم: فشار به يحیی و 
مديريت در عدم جذب شــجاع. سوم: همسو کردن 
مديريت با هوادار در عدم بســتن قرارداد با بیرانوند.  
تیم بزرگ، هوادار بزرگ می خواد و شايد برای همینه 

که همیشه حماسه ها تو اين تیم رخ داده.
  حدیــث امیــری: اگــه بتونــه اخبــاری يا 
پور حمیدی رو بیاره بايد بگم رد کردن بیرانوند يکی از 

تصمیم های خوب باشگاه بوده، دروازه بانی که از لحاظ 
فنی برتری چندانی نســبت به بقیه گلرهای ايرانی 

نداره و هر سال فقط کلی داستان و حاشیه داره!
  ردنار: شــجاع خلیل زاده يه جوری داره برای 
تراکتــور تیم می بنده کــه انگار هم ســرمربیه هم 

مديرعامل.
  فردین: تراکتور فصل پیش علاوه بر شــجاع، 
شــیری، نادری، نعمتی و عبدی رو هم جذب کرد. 
امســال هم بیرانوند، ترابی و دانیال و احتمالا بشار 
رســن! خیلی واضحه که خلیل زاده به مشاورِ نقل و 
انتقالاتی زنوزی تبديل شده و ســعی داره با خالی 
کردن پرســپولیس از مهره، انتقام لگدمال شــدن 

خودش رو بگیره.

  شاهین: شــما رو نمی دونم، ولی من تو اين روزای 
عذاب آور نقل و انتقالات، هــر از گاهی با مرور کامبک 
پرسپولیس جلوی اســتقلال خوزستان خودم رو آروم 

می کنم.

  شکور: نمی دونم سرانجام داستان رضائیان چی 
میشــه. ولی هر وقت فکر کردين قضاوت، برخورد و 
جهت گیری برانکو در مورد موضوعی اشتباه بود، به 

عقل و منطق تون شک کنید.
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مصطفی آرانی|   این جمعه نــه، جمعه دیگر المپیک 2024 
پاریس افتتاح خواهد شد. پایتخت فرانسه در سال 1900 و 
1924 هم میزبان بازی های المپیک بوده ولی حالا قصد دارد 
چهره دیگری از خود نشان دهد و به همین دلیل مثلا فقط 
برای پاکسازی رود سن از کثیفی ها نزدیک به 1/5میلیارد 
یورو خرج کرده اســت. البته بعد از همــه این خرج ها هم 
می گویند که هنــوز رودخانه کثیف اســت و برای همین 
شهردار شهر مجبور شد دیروز در رودخانه شنا کند تا به همه 

اطمینان بدهد که اوضاع خوب است. 
پاریس اما نه فقط برای المپیک امسال که برای بسیاری دیگر 
از جهات هم مشهور است و شاید بتوان گفت مشهورترین 
پایتخت کشــورهای جهان در میان ایرانیان است. از سوی 
دیگر نگاه بسیاری از روشنفکران و چهره های فرهنگی به این 
شهر است و ضمنا برخی هم شهر را به خاطر تیم فوتبال آن 
با مالکیت قطری یعنی پاری سن ژرمن دوست دارند. پاریس 
در سیاست معاصر ایران هم نقش پررنگی داشته و همه این ها 
باعث شد که این هفته 10 سرفصل در مورد این شهر را برایتان 
انتخاب کنیم و در مورد آن بنویسیم. از جغرافیا و تاریخ تا 
هزینه زندگی و اقتصاد و البته روایت هایی ایرانی از پایتخت 
فرانسه و مصرف فرهنگی بالا در شهر و البته بدی های زندگی 
در آن که برخی از آن ها شهره عام و خاص اند. ذکر این نکته 
هم ضروری است که جا داشت بخش مستقلی را هم به مساله 
مد در پاریس اختصاص بدهیم. شــهری که محل برندهای 
معروفی مثل دیور و شــنل است ولی متاسفانه فضای کافی 

وجود نداشت. طلب شما برای بعدا.

اين هفته ويديوی ترور ناموفق دونالد ترامپ 
از پربازديدترين ويديوهــا در جهان بود. او 
که در حال سخنرانی بود، ناگهان گلوله ای 
به گوشــش برخورد کــرد و خون صورتش 
را فرا گرفت. ويديويــی هم از ضارب ترامپ 
منتشر شده که پیش از اقدام به تیر اندازی 
آن را ضبط کرده است. او در اين ويديو گفته 
بود: »از جمهوری خواهان و ترامپ متنفرم.« 
مجتبی شــکوری که پیش از اين در برنامه 
کتاب باز ســروش صحت گفته بود رتبه 48 
کنکور شــده، به دروغ خــود اعتراف کرد و 
گفت: »من يک دروغ گفتم؛ در اولین قسمت 
کتاب باز و اين مثل يــک تاريکی درون من 
رشد کرد. اينکه از مدرسه اخراج شدم راست 
بود، اينکه روی ديوار اتاقم نوشــتم من يک 
ديوارم راســت بود و ... عدد 48 هم راست 
بود اما چیز ناگفته اين بود که من با سهمیه 
به رتبه 48 رســیدم. عقل و انصاف و خردم 

امروز به من میگه استفاده از چنین امکانی 
ناعادلانه است. اينکه پنهانش کنی زشته و 
اينکه اون رو به عنوان دستاورد خودت جلوه 
بدی گناه عمومیه که از همه اين ها زشت تره. 
عذر می خوام.« شــايعه ای درباره انفجار در 
حرم شاهچراغ منتشر شــد در حالی که در 
حقیقت يک تیر هوايی به صورت ســهوی 
شلیک شده بود. ويديوهايی از وحشت و فرار 
مردم در فضای مجازی پخش شــد. سردار 
حبیبی هم در آن جمعیت میکروفون را به 
دست گرفته بود و می گفت: »برادرا خواهرا 
يک سارق رو دستگیر کردند اينجوری شده. 
من ســردار حبیبی ام هیچ خبری نیست.« 
رامین رضايیان بعــد از قرارداد بســتن با 
اســتقلال ويديويی خطاب به استقلالی ها 
منتشر کرد. او دست راســتش را بالا برد و 
گفت: »می خوام به شرافتم قسم بخورم که 
با جان و تمام قلبم تــا آخرين روز قراردادم 

با باشگاه اســتقلال در زمین مستطیل سبز 
می جنگم. از حضورم در باشــگاه استقلال 
خوشــحالم کــه احتــرام من حفظ شــد. 
درسته يکســری مربیان و باشــگاه ها قلب 
من رو شــکوندن.« ژوزه مورايس، سرمربی 
ســپاهان که به تازگی مســلمان شده، در 
مراســم عزاداری روز عاشورا در حال نذری 
کشــیدن در اصفهان ديده شد. ويديويی از 
خريد کردن مسعود پزشکیان به همراه دختر 
و نوه هايش هم از يک سوپرماکت وايرال شد. 
سروش صحت در برنامه عادل فردوسی پور 
خاطره ای از دوران دبیرســتان خود تعريف 
کرد: »بچه ها دائم به من می گفتند چرا انقدر 
زشتی؟ اين چه ابروهايی هست که داری؟ 
وقتی زياد شــد رفتم به مادرم گفتم مامان 
خیلی تو مدرســه به من می گن زشتی. من 
زشتم؟ يکم منو نگاه کرد. سکوت شد. يکم 

نگام کرد و گفت ولی بانمکی!«    

    ویدئوهای پربازدید هفته

 صورت خونی ترامپ، دروغ آقای شکوری و مورایس پای دیگ نذری
   قاب  فرنگی

کیت میدلتون 
و دخترش 
پرنسس 
شارلوت برای 
تماشای فینال 
مسابقات 
ویمبلدون در 
لندن حضور 
پیدا کردند.

یکی از لباس های 
عروسی رادیکا مرچنت 
در عروسی 600 میلیون 
دلاری او با انانت آمبانی. 
این عروسی سه شب 
ادامه دارد و قرار است 
دوباره در لندن هم یک 
عروسی دیگر برگزار 
کنند!

پسرها یک دقیقه بعد از دیدن 
همدیگه برای اولین بار در سلف 

دانشگاه. از توئیتر اشی مشی. 
این تصویر مربوط به گفت وگوی 

مهدی طارمی و سیمونه اینزاگی در 
حاشیه تمرین تیم اینتر است.

یونیفرم تیم المپیک 
مغولستان

کاربر »نگار« عکس این 
سنگ قبر را منتشر کرد 

و کاربر دیگری به نام 
»ملک« در توضیح آن 
نوشت: »گفتند چون 

شیمیدان )معلم شیمی( 
بوده و قهوه خیلی 

دوست داشته، خانمش 
فرمول مولکولی 

کافئین رو روی سنگ 
قبرش زده. اسم و امضا 
با دستخط خودش هم 

برام جالب بود.« 

عکسی که بهرام 
رادان از تمرین خود 
برای کنسرت نمایش 
سی صد منتشر کرد

نمایی از ماشین عروسی خانواده آمبانی. » تزئینش تو مایه های رو عکس یادگاری کیلیان امباپه در موزه رئال مادرید
تلویزیونی هایی است که مادربزرگم می بافت.« از توئیتر میراث

استایل آبی و ست فرشته حسینی و همسرش نوید محمدزاده. فرشته 
حسینی با انتشار این عکس به انگلیسی نوشت: خاطرات.

لامین یامال و 
برادر کوچکش 
به همراه جایزه 
جوان ترین 
بازیکن یورو 
2024

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
عکسی که آناهیتا درگاهی به تازگی در اینستاگرام 

خود به اشتراک گذاشته است.
رامبد جوان با انتشار این عکس 
نوشت: رامبد از آنچه در آینه 
می بینید، به شما نزدیک تر است. 
بعد از مدت ها دوباره دارم هیجان و 
لذت کار کردن رو مزه مزه می کنم.

1. پاريس در شمال فرانسه واقع شده است. در واقع در شمال مرکزی فرانسه. 
2. شــهر به طور کلی ارتفاع کمی دارد. کمترين نقطه 3۵ متر از سطح دريا و 

چند تپه ای هم که دارد نهايتا 130 متر از سطح دريا ارتفاع دارند. 
3. شهر در دو ساحل شرقی و غربی رود سن واقع شده است. 

4. به اســتثنای چند منطقه دور افتاده، فضای کلی شهر يک بیضی است به 
مساحت 8۷ کیلومتر مربع که اگر بخواهی دور تا دور آن را بچرخی می توانی از 
يک جاده به طول 3۵ کیلومتر استفاده کنی. متروپلیتن پاريس يعنی شهر با 
در نظر گرفتن همه حومه هايش، بسیار بزرگ تر است. 2 هزار و 300 کیلومتر 

مربع. اين يعنی تقريبا شهر با حومه آن حدودا دو و نیم برابر تهران است. 
۵. نزديک ترين پايتخت اروپايی به پاريس بروکســل است. بین دو پايتخت، 

30۵ کیلومتر فاصله است. 
۶. هوای پاريس معتدل است. به ندرت در آن زمستان بسیار سرد يا تابستان 
بسیار گرم ديده شده است. ولی زمســتان هايش تقريبا بدون آفتاب است و 

همیشه ابری و بارانی. 
۷. حداکثر دمای ثبت شده در میانه تابستان 42/۶درجه بوده و حداقل دما در 
زمستان منفی 24 درجه ولی به طور متوسط تابستان ها بین 1۵ تا 2۵ درجه 

است و دما در زمستان معمولا تا منفی 3 درجه می رسد. 

1. نخستین زمان زندگی در پاريس به سه قرن 
قبل از میلاد مسیح برمی گردد. نام قبیله ای که 
ابتدا در پاريس زندگی می کرد Parisii بود و 
اسم شهر از آنجا آمده است. در مورد معنای آن 
اختلاف وجود دارد ولی برخی می گويند نوعی 

قايق است. 
2. شــهر به دلیل قرار گرفتن در مسیر تجارت 
شــمال به جنوب منطقه در حاشیه رود سن 
رونق داشته ولی رونق اصلی آن پس از اشغال 
آن توسط رومی ها در ۵2 ســال قبل از میلاد 
مسیح آغاز شده است. به جز اين اشغال، شهر 
سه بار ديگر نیز توســط قوای خارجی اشغال 
شــده اســت. يک بار در قرن پانزدهم توسط 
انگلیســی ها و يک بار توســط ارتش پروس 
)تقريبا آلمــان فعلی( در اواخــر قرن نوزدهم 
و يک بار ديگر در جريان جنــگ جهانی دوم 

توسط آلمان ها. 

3. شهر از سال ۵08 میلادی توسط کلوويس 
فرانک، اولین پادشاه سلسله مرووينگ، پايتخت 
شد. البته در آن زمان فرانسه، فرانسه امروزی 
نبود. تبديل شدن فرانســه به پايتخت فرانسه 
امروزی مربوط به پايان قــرن دوازده میلادی 

است. 
4. در ســال 1328 پاريس بــا 200 هزار نفر 
جمعیــت )120 هزار نفــر بیــش از لندن( 
پرجمعیت ترين شهر اروپا بود. در سال 1۷80 
اين جمعیت به حدود ۶۵0 هزار نفر رسیده بود. 
۵. پاريس در سال 1۷8۹ صحنه اصلی انقلاب 
فرانسه بود. در 14 ژوئیه آن سال برخی از مردم 
پس از حمله به يک اسلحه خانه، به باستیل نماد 

اصلی قدرت سلطنتی وقت حمله کردند. 
۶. حدود ده ســال بعد پاريس شاهد به قدرت 

رسیدن ناپلئون بود. 
۷. بین سال های 183۵ تا 18۶0 پاريس رونق 

چشمگیری پیدا کرد. بخش بزرگی از اين رونق 
مديون فردی به نام هاوســمان بود. شــهر در 
همین دوره به محدوده کنونی گســترش پیدا 

کرد. شهر از سال 1۹00 مترو دارد. 
8. کنفرانــس صلح پس از جنــگ جهانی در 
پاريس برگزار شــد. هم چنین موافقتنامه ای 
بین المللی برای محیط زيســت هم در ســال 
201۶ در اين شــهر منعقد شده است. پاريس 
مقر ســازمان علمی، فرهنگی و آموزشی ملل 

متحد يا همان يونسکو هم هست. 
۹. در بهار سال 1۹۶8 پاريس شاهد يک انقلاب 
دانشــجويی با رگه های چپ بود که باعث شد 
دانشگاه پاريس به 13 پرديس مختلف تجزيه 

شود. 
10. شــهر در ژانويــه و نوامبر 201۵ شــاهد 
حملات تروريستی توسط القاعده و داعش بود. 

در حوادث ماه نوامبر 130 نفر کشته شدند.

1. جمعیت پاريس تقريبا 2 میلیون و 
100 هزار نفر است. اين جمعیت 800 
هزار نفر از اوج خود در ســال 1۹21 

کمتر است. 
2. جمعیت شهر در يک دهه گذشته 
۵ درصد کاهش داشته است. میزان 
تولد پايین تر، خروج طبقه متوسط از 
شهر به دلیل گرانی يا برای اجاره دادن 
منزل خود برای گردشگری از دلايل 

کاهش جمعیت بیان شده است. 
3. جمعیت شــهر با حومــه آن يا به 
تعبیری کلانشــهر پاريس حدود 13 
میلیون نفر اســت يعنــی تقريبا 20 

درصد از کل جمعیت فرانسه. 
4. در ســال 2020، حدود ۶ میلیون 
نفر يا 41 درصد از کل جمعیت منطقه 
پاريس يا مهاجر بودند يا حداقل يکی 

از والديــن آن ها مهاجر بوده اســت. 
بیشترين میزان مهاجران از سه کشور 

الجزاير، مراکش و پرتغال بودند. 
۵. در آغــاز قــرن بیســتم، پاريس 
بزرگترين شهر کاتولیک جهان بود. 
طبق يک پیمايش در سال 2011 نیز 
هنوز ۶1 درصد از ساکنان کلانشهر 
پاريس خــود را متعلق به کلیســای 

کاتولیک رومی می دانستند. 
۶. در همــان نظرســنجی حدود ۷ 
درصد از ساکنان مسلمان بودند ولی 
يک سوم از اين مســلمانان متشرع 
نبودند يعنی به دين عمل نمی کردند. 
۷. جمعیــت يهوديــان کلانشــهر 
پاريس حدود 300 هزار نفر اســت 
که بیشــترين میزان در جهان بعد از 

سرزمین های اشغالی و آمريکا است.

1. اگر مجرد باشــید، میانگین حقوق شما 
بعد از کسر مالیات، 3100 دلار خواهد بود. 
2. خرج تان برای يک ماه بدون پول خانه، 

حدود 1100 يورو است. 
3. اما برای اجاره يک خانه در مرکز شهر هم 
بايد 1300 يورو پرداخت کنید. در صورتی 
که از شهر خارج شويد، می توانید خانه يک 

خانه با حدود 1000 يورو هم پیدا کنید. 
4. اما اگر خانواده دار باشید، خرج تان برای 
يک ماه با فرض بودن همســر و دو فرزند 
3400 يورو است. اجاره يک خانه سه خوابه 
در بیرون از شــهر 2200 يورو و در مرکز 
شهر هم 3100 يورو است. بنابراين در اين 
حالت حتما نیاز خواهید داشت که دو نفری 

کار کنید. 
۵. برای ايــن کار بايد بچه هــا را مثلا در 
مهد کودک بگذاريد. مهد کودک خصوصی 

تمام روز برای يک مــاه ماهانه ۷40 يورو 
است. 

۶. مدرســه بین المللی هم در يک ســال 
1۶۵00 يورو شهريه می گیرد. 

۷. غذا برای دو نفر در رســتوران متوسط 
و ســه وعده در يک روز ۷0 يــورو پولش 
می شــود. يــک کاپوچینو 4 يــورو و آب 

معدنی2/۷يورو قیمت دارد. 
8. ورودی تاکسی ۷ يورو است و هر کیلومتر 
حدودا 2 يورو. يعنی شمال تا جنوب خیابان 

ولیعصر حدودا می شود 4۵ يورو.
۹. يک کیلو پنیر محلــی 22 يورو معادل 
قیمت يک کیلو گوشــت است و يک کیلو 

فیله مرغ هم 14 يورو قیمت دارد. 
10. يک بســته 20 تايی ســیگار مارلبرو 
12 يورو و يک ماه باشــگاه ورزشی حدودا 

38 يورو.

1. هرچند نخســتین کتاب در قــرن پانزدهم در 
پاريس چاپ شد ولی اين شهر تقريبا از میانه قرن 
هجدهم به مرکز روشنفکری در اروپا و بلکه جهان 
تبديل شد. ديدرو و دالامبر دايره المعارف خود را در 

سال 1۷۵1 در اين شهر منتشر کردند. 
2. در قرن نوزدهم دو نويسنده مشهور شهر ويکتور 
هوگو و ژول ورن بودنــد. هیچ کدام از اين دو البته 
در پاريس زاده نشدند ولی هوگو تقريبا ۶0 درصد 
و ژول ورن تقريبا 2۵ درصد از کل عمر خود را در 
پاريس گذرانــد. ژول ورن البته در همان بازه يک 
چهارم از عمرش مهم ترين کتاب هايش را نوشت. 

3. در ابتدای قرن بیستم هنرمندانی مثل پیکاسو 
و نويســندگانی مثل پروســت در پاريس زندگی 
می کردند. پس از جنــگ جهانی اول افراد ديگری 
مثل ارنســت همینگوی، ســاموئل بکت، جیمز 
جويس و ســالوادور دالی نیز در اين شــهر حضور 
پیدا کردند. در میان روشنفکران سیاسی هم بايد 

به حضور ژان ژاک روســو و نیز ولتر در اين شــهر 
اشاره کنیم.

4. به اين ترتیب شهر زادگاه مکاتبی چون فائويسم، 
کوبیســم و هنر انتزاعی و محل تمرين ناتورالیسم 
)امیل زولا( و نمادگرايی )شارل بودلر و پل ورلن( 
و امپرسیونیســم در هنــر )کوربه، مانــه، مونه، 
رنوار( و جايی برای توســعه مکاتب ديگری مثل 

رمانتیسیسم شد.
۵. شــهرت هنری پاريس البته بیــش از هر چیز 
مديون هنرمندان ايتالیايی در قرن شــانزدهم و 
فرانسه و البته میل پادشاهان فرانسوی به معماری، 
نقاشی و مجسمه سازی در اين عصر بود. تقريبا در 
همین دوره مجســمه آزادی به عنوان تحفه ای از 
سوی پاريس و يا بهتر است بگويیم فرانسوی ها به 

نیويورک در آمريکا تقديم شد. 
۶. قديمی ترين سالن تئاتر در پاريس در سال 1۶80 
تاسیس شده است. در پاريس، به طور متوسط هر 

شب حدود 200 تا 300 نمايش تئاتر اجرا می شود. 
اين تعداد شــامل انواع مختلف نمايش ها از جمله 

باله، اپرا، کمدی، موزيکال و ... است.
۷. پاريس محل برخی از تفريحاتی هم هســت که 
البته در ايران غیرشــرعی و غیرقانونی است. مثل 
کاباره. کاباره معروف شــهر مولن روژ نام دارد که 
پیش از انقلاب هم کاباره ای به همین نام در تهران 

وجود داشت. 
8. پاريس نزديک به 1۵0 کتابفروشی و 2۵0 دکه 

يا غرفه کوچک برای فروش کتاب دارد. 
۹. صنعت فیلم فرانســه در پاريس بــه دنیا آمد و 
نخستین تصوير متحرک در ســال 18۹۵ در اين 
شهر پخش شد. شهر در حال حاضر نزديک به300 
ســینما دارد که يکی از آن ها به نــام گراند رکس 

2۷00 صندلی دارد. 
10. اولین عکس در جهان هم در ســال 182۵ در 

پاريس تهیه شد. 

1. پاريس يک شــهر دانشجويی است. 
1۷ دانشگاه دولتی در کلانشهر پاريس 
قرار دارنــد که باعث شــده نزديک به 
3۵0 هزار دانشــجو در آن مشغول به 

تحصیل باشند. 
2. دانشــگاهی که به دانشگاه سوربن 
معروف است در ســال 11۵0 تاسیس 
شــده اســت ولی بعــد از حــوادث 
دانشجويی سال 1۹۶8 فروپاشیده و به 
پرديس های مختلفی تبديل شده است. 
3. بنابرايــن در حــال حاضــر عملا 
چیزی به نام دانشگاه ســوربن وجود 
ندارد و دانشــگاه  پاريــس داريم که با 
شماره های مختلف )تا 13( و اغلب هر 
کدام برای يک رشــته خاص مشخص 
می شوند. چهار دانشگاه جديد که بعد 
از ســال 1۹۹1 تاسیس شــدند ديگر 

شــماره ندارند و بــا اســم از ديگران 
متفاوت شــده اند. بیشــترين تعداد از 
اين دانشــگاه ها متعلق به پرديس های 

پزشکی و حقوق هستند. 
4. پاريس البته دانشگاه های خصوصی 
بســیاری هــم دارد. معتبرترين اين 
دانشکده ها در رشــته های مهندسی، 
علوم تجاری و اقتصــادی و البته علوم 

سیاسی هستند. 
۵. میانگین هزينــه تحصیل برای يک 
فرد در پاريس در صورتی که دانشجوی 
خارجی باشــد و البته اسکولارشــیپ 
يا بورسیه نداشته باشد بین 10 تا 12 
هزار يورو در ســال است که البته برای 
ما هزينه بالايی اســت ولی نسبت به 
انگلیس يا آمريکا هزينه کمی محسوب 

می شود. 

حدود 3۷ میلیــون نفر در ســال 2023 از پاريس 
ديدن کردند. اگر قسمت شد و شــما هم روزی به 
فرانسه رفتید شايد اين لیست ما به درد شما بخورد. 
طبیعتا اولین جايی که بايد برويد و ببینید برج ايفل 
است. در ســال 18۹۹ و به مناسبت صدمین سال 
انقلاب فرانسه و برگزاری نمايشگاه جهانی در اين 
شهر ساخته شده و بیش از ۷ میلیون نفر در سال از 

آن ديدن می کنند. 
بعد از آن موزه لوور است. اين يکی در سال 1۷۹3 
تاسیس شده و بزرگ ترين موزه هنری جهان است 
و آثاری مانند مونالیزا در آن نگه داری می شود. يک 
بخش مربوط به ايــران هم دارد که مثلا اســتوانه 
کوروش که در واقع آن چه به منشــور حقوق بشر 
مشهور است روی آن نوشته شده در آنجا نگه داری 
می شود. اين موزه در سال 1۷۹3 ساخته شده است. 
پس از آن کلیســای نوتردام است که چندی پیش 
هم بخشی از آن در آتش ســوخت. در سال 134۵ 

ساخت آن تکمیل شده و حدود 13 میلیون نفر در 
سال از آن ديدن می کنند. 

بعد از آن بايد به خیابان شانز لیزه برويد که در قرن 
هفدهم ساخته شده و هر روز نزديک به 300 هزار 
بازديد کننــده دارد. اين خیابان مشــهور به دلیل 
فروشگاه های لوکس، رستوران ها و کافه های شیک، 
و رويدادهای مهم مثل رژه روز 14 جولای شناخته 
می شود. در دو طرف اين خیابان هم دو میدان مهم 
پاريس قــرار دارد. میدان کنکــورد و میدان اتوال. 
در میدان اتوال طاق نصرتی وجود دارد که يکی از 
قاب های مهم جنگ جهانی هم در شکست فرانسه 
از هیتلر و هم در بازپس گیری فرانســه از او در آنجا 

ثبت شده است.  
يک محل ديگر هم کاخ ورسای است. محل اقامت 
پادشــاهان فرانسه که ســاخت آن در سال 1۶82 
تکمیل شــده و حدود 8 میلیون نفر در سال از آن 

بازديد می کنند. 

يکی از عناصر برجسته فرهنگ پاريس، کافه های مشهور آن هستند. از قرن 
هفدهم، کافه ها به عنوان مراکــز اجتماعی و فرهنگی در پاريس به وجود 
آمدند و به سرعت به بخشــی جدايی ناپذير از زندگی روزمره پاريسی ها 

تبديل شدند.
قديمی ترين کافه شهر هم در سال 1۶8۶ ساخته شده است. 

پاريس در حال حاضر بیش از ۷ هزار کافه دارد. متوسط قیمت يک فنجان 
قهوه در پاريس بین 3 تا ۵ يورو است ولی در برخی کافه های لوکس ممکن 

است تا 10 يورو هم برای آن پول بدهید. 
مشهورترين کافه پاريس کافه دو فلور است که پاتوق افرادی مثل ژان پل 
سارتر و سیمون دوبووار بوده است. در کافه لو دوم هم پیکاسو و همینگوی 

رفت و آمد داشتند. 
ساعات کاری بسیاری از کافه های پاريس از ســاعت ۷ صبح تا 2 بامداد 

است. 
کافه لو سلکت )Le Select( اولین کافه پاريس بود که خدمات 24 ساعته 

ارائه می داد، هرچند امروزه اين کافه هم تا ساعت 2 صبح باز است.

1. در اواخر دوره قاجار که بحث تحصیل ايرانیان در اروپا مطرح شد؛ پاريس 
يکی از مقاصد جدی بود. بعدها در دوره پهلوی هم اين مســیر ادامه پیدا 

کرد. مصدق و بازرگان هر دو تحصیل کرده پاريس هستند. 
2. پاريس البته محلی برای قشر روشنفکر و ادبی ايران هم بود. مثل صادق 
هدايت که البته در همین شهر هم به زندگی خود خاتمه داد و در گورستان 
پرلاشز دفن است. ديگر نويسنده معروف ايرانی که در اين گورستان دفن 

است مرحوم غلامحسین ساعدی است. 
3. در حوزه سینما هم افراد مشهوری در پاريس حضور داشتند. مثل عباس 
کیارستمی يا سوسن تسلیمی. داريوش مهرجويی هم مدتی بعد از انقلاب 

در پاريس زندگی کرد. 
4. پاريس و البته به طور مشخص حومه آن يعنی نوفل لوشاتو آخرين محل 
تبعید امام خمینی پیش از انقلاب هم بود و ايشــان از اين محل به کشور 

برگشتند و 10 روز بعد انقلاب اسلامی به پیروزی رسید. 
۵. در سال های اخیر دولت فرانسه با ناديده گرفتن فعالیت های تروريستی 
سازمان مجاهدين خلق )منافقین( زمینه حضور، اقامت و فعالیت برخی 
از اعضای اين ســازمان من جمله رهبران آن ها را در اين شهر و حومه آن 

فراهم کرده است. 
۶. تهران خیابان نوفل لوشاتو و البته پاساژ شانز لیزه دارد. 

۷. در ايران برخی شهرها به پاريس کوچولو معروف هستند مثل بروجرد. 

مسطح، معتدل و البته در کنار رودخانه
7 نکته که باید در مورد جغرافیای شهر بدانید

انقلاب، جنگ و هیاهو
ده نکته تاریخی فشرده درباره پاریس

شهر شلوغ کاتولیک ها
7 نکته درباره مردمان پایتخت فرانسه

1. کمتر از 4 درصد شــرکت های پاريس 
صنعتی هستند. 

2. اقتصاد شهر روی پايه بخش خدمت و 
تجارت می چرخد. سرشماری سال 2012 
می گويد که 12 درصد از کل مشــاغل در 
حوزه تجارت عمده و خرده فروشــی بوده 

است. 
3. بخش های ديگری کــه خیلی کارمند 
دارنــد عبارتنــد از هتل هــا، کافه هــا و 

رستوران ها. 
4. در حــوزه تجــارت بیشــترين میزان 
فعالیــت در زمینه خدمــات مالی و بیمه 

است. 
۵. بــا اين حال ســهم پاريــس در تولید  
ناخالص داخلی فرانســه چشمگیر است. 
32 درصد از کل تولیــد ناخالص داخلی 

فرانسه معادل تقريبا 800 میلیارد يورو.

۶. آن چهار درصد بخش صنعت هم مربوط 
به صنايع با ارزش بالا و فناوری پیشرفته 
هســتند مثل خدمات فناوری اطلاعات، 

الکترونیک، هوافضا و البته خودرو.
۷. البتــه که تولید نســاجی، پوشــاک، 
کالاهــای چرمــی و کفش هــم تعداد 
کارمندان زيــادی را به خــود اختصاص 

داده است. 
8. حدود 20 درصــد از کل کارمندان در 
پاريس هم برای دولت کار می کنند. مثلا 
در حوزه آموزش يا مراقبت های بهداشتی. 
۹. پاريس بالا شهر و پايین شهر جغرافیايی 
ندارد. بالا شهر پاريس در غرب شهر است و 

فقر بیشتر در شرق آن قرار دارد. 
10. میزان بیکاری در شهر در سال 2021، 
شش درصد بوده که پايین ترين نرخ در 13 

سال گذشته به حساب می آيد. 

بیا برویم پاریس کافه بزنیم
راهنمای پول درآوردن در پایتخت فرانسه

هفتمین شهر گران جهان
هزینه زندگی در پاریس چقدر است؟

شهر تئاتر و سینما و کتاب
ده نکته درباره پاریس فرهنگی

سوربن دیگر وجود ندارد
راهنمای درس خواندن در پاریس

بیا برویم شانز لیزه
پنج محل دیدنی در پاریس

سر میز ژان پل سارتر
کافه و کافه نشینی در پاریس

ما و پاریس
7نقطه اتصال بین ما ایرانی ها با پایتخت فرانسه
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   گزارش

درحالی که تا پیش از شروع تورنمنت های ملی، وينی 
جونیور و جود بلینگام به خاطر قهرمانی با رئال مادريد 
در لیگ قهرمانان اروپا شــانس های اصلی بردن توپ 
طلا بودند اما قهرمانی مقتدرانه ماتادورها در يورو24 
شرايط را تغییر داده  و حالا چند نامزد ديگر به جمع 
نامزدهای اصلی برنده شــدن توپ طلا اضافه شده  و 
حتی ممکن اســت بعد از چند سال دوباره شاهد اين 
باشیم يک هافبک يا مدافع توپ طلا را به نام خود بزند.

   رودری
هافبک مورد علاقــه پپ گوارديــولا در ادامه فصل 
درخشانش در منچسرســیتی که منجر به قهرمانی 
در لیگ برتر شــد، در تیــم ملی هــم نمايش های 
فوق العــاده اش را ادامه داد و ســتون تیــم قهرمان 
يورو 24 بــود؛ تیمی که بــرای اولین بــار در تاريخ 
مســابقات توانســت با ۷ برد متوالی بدون باخت و 
حتی تساوی جام را به دست آورد و اسپانیا را تبديل 
به پرافتخارترين تیم اروپا کند. در اســپانیای لوئیس 
دلافوئنته، نیکــو ويلیامز و لامین يامال به واســطه 
تاثیرشان روی گل های تیم در کانون توجه رسانه ها 
قرار گرفته اند و همه کارشناسان و تحلیلگران فوتبال 
اروپا در حال تعريف و تمجید از اين 2 استعداد نوجوان 
هستند اما بازيکن ديگری ستاره واقعی اين تیم بوده. 
در سیستم 3-3-4 اسپانیا، رودری تک هافبک دفاعی 
تیم بود و فابین رويس و دنی اولمو به عنوان هافبک 
بازو روی دست او بازی می کردند. نقش رودری برای 

ايجاد تعادل در تیم بسیار با اهمیت جلوه کرد چون 
تنها هافبک با خصوصیات تدافعی لاروخا نام داشت 
و آمار خوب دفاعی تیم تا حد زيادی مديون نمايش 
بی نقص او بود. البته در مواقع لزوم رودری در حملات 
هم اضافه می شــد تا از قدرت شوت زنی اش استفاده 
کند؛ همانند صحنه گل کلیدی به گرجستان. رودری 
با داشتن 2 قهرمانی ارزشمند، شــانس خوبی برای 

بردن توپ طلا دارد.

   دنی کارواخال
اگر بخواهنــد توپ طــلا را به بازيکنــی بدهند که 
بیشــترين و مهم ترين جام های ســال را برنده شده 
باشــد، قطعا دنی کارواخال دفاع راست رئال مادريد 
و تیم ملی اسپانیا شــانس اول خواهد بود. کارواخال 
پس از فصل درخشان ديگری در رئال مادريد در تیم 
جوان شده اسپانیا هم عملکرد عالی ارائه کرد و يکی 
از عوامل درخشــش لامینه يامال بود چون در جناح 
راست ماتادورها زوج  خوبی با ســتاره نوجوان بارسا 
ايجاد کرد و به يامال اين اجازه را می داد  با فراغ بال در 
کارهای هجومی شرکت کند و زياد به عقب برنگردد. 
دفاع راســت رئال در فینال يورو همانند فینال لیگ 
قهرمانان عملکرد عالی داشــت و بازيکن روبه روی او 
يعنی بوکايو ساکا را به خوبی مهار کرد. کارواخال اگر 
فاتح توپ طلا شود به دومین مدافع تاريخ بعد از فابیو 
کاناواروی افسانه ای تبديل می شــود که اين جايزه 

فردی را می برد.

   جود بلینگام 
اگر انگلیس برای اولین بار فاتح يورو می شد، قطعا 
جود بلینگام هم برنده توپ طلا نام می گرفت اما  باز 
هم جام به خانه بازنگشت تا هم حسرت انگلیسی ها 
ادامه دار باشد و هم شانس بلینگام برای برنده شدن 
توپ طلا کاهش يابد. با اين حال باز هم او از مدعیان 
اصلی بردن اين جايزه است چون در اين تورنمنت 
هم نمايش قابل قبولی از خــودش ارائه کرد. اگر 
خلاقیت و هنرمنــدی او در دقیقه 95 بازی مقابل 
اسلواکی نبود، تیم گرت ســاوت گیت خیلی زود 
بايد با جام خداحافظی می کرد. در بازی يک چهارم 
نهايی مقابل سوئیس هم جود نقش خودش را ايفا 
کرد و در ضیافت پنالتی ها، توپ را گل کرد. شايد 
هیچ رســانه ای به عملکرد درخشان هافبک رئال 
مادريد در فینال مقابل اســپانیا اشاره نکرده باشد 
اما در خلق موقعیت، دوئل  های برنده و دقت پاس 
بهترين آمار را ثبت کرده و با نمره 8 بهترين بازيکن 

تیمش شد.

   وینی جونیور
درست است نمايش های شــماره ۷ تیم ملی برزيل 
در کوپا آمه ريکا قابــل دفاع نبــود و او تنها موفق به 
زدن 2 گل در طول جام شــد اما به قدری عملکردش 
در لیگ قهرمانان اروپا و قهرمانــی رئال موثر به نظر 
می رسد که همچنان شــانس زيادی برای بردن توپ 

طلا داشته باشد.

مديران باشگاه پرسپولیس با وجود رايزنی های 
انجام شــده بــا بازيکنان مختلــف داخلی و 
خارجــی، در زمینه جذب بازيکــن ناموفق 
بوده اند تا در بین تیم هــای مدعی در فوتبال 
ايران، پرســپولیس تنها تیمی باشد که فعلًا 
هیچ خريدی نداشته است! در شرايطی تعداد 
بازيکنان ورودی پرســپولیس صفر است که 
در نقطه مقابل، جدايی دانیال اسماعیلی فر، 
وحدت هنانوف، علــی نعمتی و مهدی ترابی 
رسمی شــده و احتمال رسمی  شدن جدايی 
علیرضا بیرانوند و عبدالکريم حسن هم طی 
روزهای آتــی وجود دارد که اين مســئله به 
خوبی تغییر و تحولات گســترده در فهرست 

پرسپولیس را نشان می دهد!

   اجتماع بی تجربه ها در خط دروازه
علیرضا بیرانوند در روزهای گذشته درصدد 
آن بوده که بتواند راه حلی برای بازگشــت به 
پرســپولیس پیدا کند اما اين اتفاق رخ نداده 
و در نهايت او هم مثل دانیال اسماعیلی فر و 
مهدی ترابی به تراکتور پیوست. در اين میان، 
مرور فهرســت پرسپولیس نشــان می دهد 

که در حال حاضر با توجه بــه جدايی احمد 
گوهری، تنها نام امیررضا رفیعی، مهرشــاد 
اسدی و عرفان نجاری در فهرست دروازه بانان 
پرسپولیس ديده می شود که هر 3 دروازه بان 
زير 23 سال هستند و جزو محصولات آکادمی 

باشگاه پرسپولیس محسوب می شوند.

   دفاع میانی قدرتمند، راست  و چپ خلع 
 سلاح  شده

مرتضــی پورعلی گنجــی و فرشــاد فرجی 
قراردادشان را با پرسپولیس   تمديد کرده اند 
و محمدحســین کنعانی زادگان هم در جمع 
سرخ پوشان پايتخت ماندنی است تا در پست 
دفاع میانی، وضعیت سرخ پوشــان پايتخت 
مطلوب باشــد. ضمن آنکه پرسپولیســی ها 
چشــم به تمديد قرارداد گئورگی گولسیانی 
دوخته اند و امیدوارند ايــن مدافع باتجربه را 
هم حفظ کنند. با اين وجود شرايط در سمت 
راست  و چپ خط دفاعی سرخ پوشان بحرانی 
اســت؛ به طوری که در سمت راســت بعد از 
جدايی هنانوف و اسماعیلی فر، علیرضا بابايیِ 
جوان تنها گزينه سرخ ها است و در سمت چپ 

هم فعلًا نام عبدالکريم حسن و محمدمهدی 
احمدی ديده می شــود که همچنان احتمال 
جدايی حســن طی روزهای آتی وجود دارد! 
در اين خط فعلا فقط ايوب العملود مراکشی 
جذب شــده که اگر گولسیانی هم از تیم جدا 
شود، موجودی گاريدو در خط دفاع اصلا کافی 
و اطمینان برانگیز نخواهد بود. پرسپولیس در 
دفاع راست هم به دنبال جذب صالح حردانی 
بود اما او به ســپاهان پیوســت و حالا ديگر 
گزينه قابل اعتمادی در اين پســت در بازار 

وجود ندارد.

   وضعیت مطلوب خط هافبک
مســعود ريگی در کنار ســینا اســدبیگی، 
محمد خدابنده لو و ياســین سلمانی هافبک 
میانی های پرسپولیس برای حضور در فصل 
جديد هســتند. البتــه که احتمــال تمديد 
قرارداد سروش رفیعی هم وجود دارد که در 
اين صورت می توان گفــت بهترين وضعیت 
در فهرســت پرســپولیس در هافبک میانی 
است و در اين پســت، خوان کارلوس گاريدو 
کمترين دغدغه را دارد. ضمن آنکه بازيکنان 

جوانــی مانند ابوالفضل ســلیمانی که بعد از 
اتمام قرارداد قرضی اش با آلومینیوم به جمع 
سرخ ها بازگشته در کنار علیرضا عنايت زاده 
و امید فهمی هم در اين پســت در دسترس 

کادرفنی هستند.

   اورونوف و زوجی که خیلی زود از دست 
داد

ظاهــرا اوســتون اورونوف در پرســپولیس 
ماندنی شــده اما همچنان ايــن خطر وجود 
دارد که باشــگاه های متمول عربستانی او را 
هم مثل عبدالکريم حســن وسوسه کنند و 
از اين تیم جدا کنند. ضمــن اينکه حتی اگر 
اورونوف بماند، خبری از زوج او نیســت و نام 
مهدی ترابی ديگر در فهرســت پرسپولیس 
ديده نمی شود که پر کردن جای خالی او، خود 
يک چالش بزرگ برای ســرخ ها است. سعید 
صادقی در کنار امید عالیشاه، وحید امیری، 
محمد بادپا و میلاد ســورگی ديگر بازيکنان 
حاضر در فهرســت پرســپولیس هستند که 
می توانند در پست وينگر به میدان بروند اما به 
نظر می رسد برای پر کردن جای خالی ترابی، 

پرسپولیسی ها به سراغ جذب بازيکن جديد 
خواهند رفت.

   آل کثیر و عبدی هستند اما ...
پرسپولیسی ها در خط حمله شرايط ويژه ای 
دارند و در کنار آنکه بازيکنانی مانند عالیشاه 
و امیری می توانند در پســت مهاجم ســايه 
به میــدان بروند، نام مهدی عبــدی در کنار 
عیســی آل کثیر و البته ابوالفضــل بابايی در 
فهرست مهاجمان پرسپولیس ديده می شود. 
با اين وجود، زمزمه جــذب مهاجم جديد به 
گوش می رســد و بحث حضور علــی علیپور 
در پرســپولیس مطرح اســت و شــايعاتی 
درباره جذب مهاجم خارجــی هم به گوش 
می رسد. با توجه به اينکه عبدی به تازگی به 
تمرينات پرسپولیس بازگشته، آينده حضور 
او در پرسپولیس نامشــخص است و احتمال 
جدايی دوباره اش وجــود دارد. در اين میان 
آنچه مشخص است اينکه فهرست پرسپولیس 
نسبت به فصل گذشــته دچار ريزش ستاره 
شده و بايد ديد جای خالی مهره های جداشده 

با جذب کدام بازيکنان پر خواهد شد.

عملکرد خوب سپاهان؛ جوانگراییِ درست
تیم فوتبال سپاهان تاکنون در نقل و انتقالات لیگ بیست و چهارم 

عملکرد خوبی داشته و مديران اين باشگاه با نظر »ژوزه مورايس« اقدام 
به جذب بازيکنان جوان کرده اند. البته اين تغییر خیلی راحت هم برای 

سپاهانی ها به وجود نیامده و آنها در اين راه هزينه های زيادی را متحمل 
شده اند.

سپاهانی ها فعالیت خود در نقل و انتقالات را با تمديد قرارداد محمد 
کريمی کاپیتان فصل گذشته خود آغاز کردند. پس از کريمی، نیما 

میرزازاد دروازه بان دوم زردپوشان هم تصمیم به تمديد قرارداد با اين 
باشگاه گرفت.

نخستین خريد سپاهانی ها به جذب  جواد آقايی پور مرتبط می شود که با 
توجه به مشکلاتی که اين بازيکن با باشگاه اورنبورگ روسیه داشت، به 

سختی توانست پیراهن زردهای اصفهان را به تن کند. آقايی پور 24 ساله 
فصل گذشته در پیراهن استقلال خوزستان خوش درخشید و توانست 

نظر دو باشگاه استقلال و سپاهان را به خود جلب کند. سپاهان تنها 
برای دريافت رضايتنامه اين بازيکن مبلغ 30 میلیارد تومان به باشگاه 

استقلال خوزستان پرداخت کرده   و هنوز رقم دقیق دريافتی آقايی پور 
مشخص نشده است.

دومین خريد زردپوشان جذب محمدمهدی محبی هافبک فصل 
گذشته مس رفسنجان بود. اين بازيکن هم 24 سال سن دارد و عملکرد 
خوبی را در مس از او شاهد بوديم. مديران سپاهان سومین خريد فصل 
خود را به محمدامین حزباوی مدافع فصل گذشته السد قطر اختصاص 
دادند. پس از جدايی رسمی حزباوی از السد او با پیشنهاداتی از سمت 

دو باشگاه استقلال تهران و سپاهان روبه رو شد و ترجیح داد تا در فصل 
آينده شاگرد ژوزه مورايس شود.

يکی از جنجالی ترين خريدهای تاکنون سپاهان در لیگ برتر به جذب 
مهدی لیموچی برمی گردد. مديران دو باشگاه پرسپولیس و آلومینیوم 
برای حضور اين بازيکن در جمع سرخ پوشان پايتخت به توافق رسیده 
بودند اما در چرخشی 180 درجه ای، تصمیم گرفت پیراهن سپاهان 
را بر تن کند. لیموچی و آقايی پور به واسطه درخششی که در مقابل 

پرسپولیس داشتند نام خود را سر زبان ها انداختند و سال گذشته به 
اردوی تیم ملی هم دعوت شدند.

تا اين لحظه دو بازيکن 24 ساله و يک بازيکن 21 ساله توسط تیم 
سپاهان جذب شده اند و دو بازيکن 30 سال به بالا هم اين تیم را ترک 
کرده اند که نشان از جوانگرايی در سپاهان برای فصل بیست و چهارم 

می دهد و بايد ديد در ادامه اين تیم چه نفراتی را به خدمت خواهد 
گرفت. سپاهانی ها برخلاف استقلال عمل کرده اند که در بین بازيکنان 

آبی پوش نفراتی حضور دارند که بالای 30 سال سن دارند و برای باشگاه 
هزينه های میلیاردی هم داشته اند. نمونه اين اتفاق جذب رامین 

رضايیان 34 ساله است که با مبلغی بالای 50 میلیارد تومان به استقلال 
پیوسته است.

منبع: مهر
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چرا از پول حرف نمی زنید؟
در حالی که احتمالا خواجه حافظ شیرازی هم می داند که در فصل نقل و انتقالات فوتبال ايران، چه پول هايی رد و 
بدل می شود و چه پیشنهاد های میلیاردی عجیب و غريبی باعث می شود که بازيکنان به تیم های ديگری بروند، هیچ 
کدام از اين بازيکنان زير بار اين موضوع نمی روند و وقتی می خواهند از هواداران تیم خود در اينستاگرام خداحافظی 
کنند، کلی آسمان و ريسمان می بافند و از همه چیز می گويند، به جز پولی که عامل اصلی اين جابه جايی هاست. 
البته بعضی ها خودشــان را به آن راه می زنند و حرفی درباره پول نمی زنند. مثلا صالح حردانی که از استقلال به 
سپاهان رفته، در اينستاگرام خود نوشته: »باور نمی کردم مجبور شوم از استقلال جدا شوم اما تقدير اينگونه برايم 
رقم زد.« می بینید؟ او جوری از اجبار و تقدير نوشته که انگار هفت تیر پشت سر او گذاشته اند و تهديدش کرده اند 
که اگر از استقلال جدا نشود، بلايی سرش خواهند آورد! يا رامین رضايیان که دو سال پیش مدعی شده بود حتی 
پیشنهادی 10 تا 20 میلیارد بالاتر باعث نخواهد شد که در ايران برای تیمی جز پرسپولیس بازی کند، بعد از دو سال 
بازی در تیم متمول سپاهان، با يک قرارداد فوق العاده، پیراهن استقلال را هم پوشید و خب هنوز هیچ حرفی از مبلغ 
اين قرارداد نزده است! از همه اينها بامزه تر مهدی ترابی است که نه تنها عامل پول را در انتقالش به تراکتور تکذيب 
کرده، بلکه گفته: »کسی نمی تواند بگويد من برای پول به تراکتور رفتم، هر کسی که بخواهد در ذهنش حتی به من 

برچسب بی وفايی به پرسپولیس را بزند، نه تنها من، بلکه هواداران هم حلالش نمی کنند.«

خودت همیشه بامعرفت بودی؟
يکی از عجیب ترين واکنش ها نسبت به جدايی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و پیوستنش به تراکتور را از سروش 
رفیعی شاهد بوديم. هافبک تکنیکی پرسپولیس که اتفاقا فصل خوبی را پشــت سر نگذاشت و کاملا از فرم خوب 
خودش فاصله داشت، بعد از قطعی شــدن جدايی بیرانوند در مصاحبه ای گفت: »آدم بايد به يک چیزهايی ارزش 
بدهد. زمانی که ما پول نگرفتیم، بیرانوند پول گرفت. کاری که بیرانوند کرد غیرمنطقی بود. بیرانوند را نمی فهمم و 
گفتم بی معرفت هستی.« موضع ما که درباره اين جور نقل و انتقالات مشخص است. بازيکن حق دارد به فکر آينده اش 
باشد و اگر پیشنهاد بهتری داشت، قبول کند اما مشکل ما اين است که اين بازيکنان با هواداران صادق نیستند و هیچ 
وقت اعتراف نمی کنند که به خاطر پول به تیم ديگری رفته اند. اما حتی اگر اينگونه باشــد، به ساير بازيکنان خیلی 
ربطی ندارد. مثلا اگر ماجرا برعکس بود، سروش رفیعی اين حق را به بیرانوند می داد که درباره او اينگونه حرف بزند؟ 
البته او خودش هم قبلا اعتراف کرده که در ماجرای سرمربی شدن اوسمار در پرسپولیس به همراه چند بازيکن ديگر 
دخالت کرده است و ظاهرا استاد دوست دارد در اين جور مسائل پا پیش بگذارد و مداخله کند. نکته ديگر اينکه قبلا 
خود سروش هم نشان داده که خیلی میانه خوبی با معرفت ندارد. او يک بار پرسپولیس را به مقصد قطر ترک کرد و 
به گفته خودش پای پول بیشتر در میان بود! ضمن اينکه شايد اگر خود او هم فصل خوبی را پشت سر گذاشته بود و 

پیشنهاد بهتری داشت، ممکن بود مثل بیرانوند و بقیه، بی معرفتی را انتخاب کند!

ورود دو مدعی 
 جدید برای 

توپ طلا
برخلاف سال های اخیر به 

نظر می رسد برنده توپ 
طلای امسال به سادگی قابل 

پیش بینی نباشد

فراتر از بحران
عدم جذب بازیکن جدید از سوی پرسپولیسی ها 
باعث شده تا فهرست این تیم وضعیت ویژه ای 

داشته باشد
پرسپولیس در فصل گذشــته رقابت های باشــگاهی موفق شد با هدایت 
اوسمار ویرا به عنوان قهرمانی لیگ برتر دست پیدا کند؛ هر چند   سرخ پوشان 
پایتخت در مسیر کسب عنوان قهرمانی جام حذفی ناموفق بودند اما روند 
درخشان شان در لیگ برتر حفظ شــد تا در طول 8 فصل اخیر، 7 بار عنوان 
قهرمانی لیگ برتر به سرخ پوشان پایتخت رسیده باشد. بعد از کسب عنوان 
قهرمانی لیگ بیست وسوم، حالا شــرایط پرسپولیسی ها پیچیده است و 
برای حضور در فصل جدید رقابت های باشــگاهی فهرست این تیم دچار 

دگرگونی های چشمگیری شده  .

دوری ۶ هفته ای مسی از میادین فوتبال
تیم ملی فوتبال آرژانتین در حالی بامداد دوشنبه با برتری يک بر صفر مقابل 
کلمبیا در فینال کوپا آمه ريکا 2024 موفق شد برای شانزدهمین بار فاتح 
اين جام شود که لیونل مسی کاپیتان آلبی سلسته در دقیقه 66 بازی به خاطر 
پیچ خوردن مچ پايش مجبور شد جای خود را به نیکلاس گونزالس بدهد. 
در تصاويری که پس از اين بازی منتشر شد، مچ پای لیونل 3۷ ساله به شدت 
متورم ديده می شد. شبکه تلويزيونی »EPSN« حالا خبر می دهد که لیونل 
مسی به خاطر همین مصدومیت حدود 40 روز )حدود شش هفته( به دور 
از میادين فوتبال خواهد بود. به اين ترتیب به نظر می رسد مصدومت برنده 
هشت توپ طلا آنقدر جدی نیســت و مصدومیت او از نوع درجه دو و رگ 
به رگ شدن مچ پايش است. برنده هشــت توپ طلا که با تیم ملی فوتبال 
آرژانتین، قهرمانی در کوپا آمه ريکا 2021، جام جهانی 2022 و کوپا آمه ريکا 
2024 را تجربه کرده است، با گذر از دنی آلوز )با 44 جام و عنوان قهرمانی( 
عنوان پرافتخارترين فوتبالیســت تمامی ادوار را با کسب چهل وپنجمین 

عنوان قهرمانی دوران حرفه ای اش، به نام خود ثبت کرد.

قرارداد مودریچ با رئال مادرید رسماً تمدید شد
باشگاه رئال مادريد بعدازظهر روز چهارشنبه به طور رسمی خبر از تمديد 
يک ســاله قرارداد لوکا مودريچ داد. به اين ترتیب ايــن هافبک کروات تا 
پايان ماه ژوئن 2025 در جمع کهکشــانی ها خواهد ماند و ســیزدهمین 
فصل حضورش در اين تیم را تجربه خواهد کرد. مودريچ که گفته می شود 
می خواهد با پیراهن رئال مادريد بازنشســته شود، تاکنون به کهکشانی ها 
برای کســب 26 جام مختلف کمک  کرده که از آن جملــه می توان به 6 
قهرمانی در لیگ قهرمانــان اروپا، چهار قهرمانی در لالیــگا و دو قهرمانی 
در جام حذفی اسپانیا اشــاره کرد. اين هافبک کروات که در سال 2012 از 
تاتنهام به پرافتخارترين باشــگاه اروپا پیوست، تاکنون در 534 بازی برای 
رئال مادريد به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن 39 گل، 86 پاس گل هم 
برای  هم تیمی هايش ساخته است. مودريچ 38 ساله فصل پیش رو کاپیتان 

اول رئال مادريد خواهد بود.

پاری سن ژرمن با اوسیمن به توافق رسید
توافق های اولیه میان باشگاه پاری سن ژرمن و ويکتور اوسیمن مهاجم تیم 
فوتبال ناپولی صورت گرفته اســت و اين بازيکن نیجريه ای با پاريســی ها 
قراردادی 5 ساله خواهد بست. اوســیمن که اخیراً به پیشنهاد تیم الاهلی 
عربستان پاسخ منفی داده است، از پاريسی ها سالانه 14 میلیون يورو حقوق 
دريافت خواهد کرد. با جلب نظر بازيکن، اکنون پاريسی ها بايد نظر باشگاه 
ناپولی را هم جلب کنند اما ظاهراً آنها قصد ندارند رقم فسخ قرارداد بازيکن 
که 130 میلیون يورو اســت، بپردازند. گفته می شود   طرف فرانسوی برای 
کم کردن اين رقم سه بازيکن خود را به ناپولی پیشنهاد داده است. در همین 
حال زمزمه هايی شــنیده می شــود مبنی بر اينکه ناپولی، روملو لوکاکو را 
به عنوان جانشین اوســیمن در نظر گرفته و حاضر است برای خريد او 35 

میلیون يورو هزينه کند.

بازگشت نیمار به تمرینات گروهی الهلال
باشگاه الهلال عربستان در صفحه خود در شبکه اجتماعی X اعلام کرد که 
نیمار برزيلی پس از عمل جراحی زانو تمرينات خود را از سر گرفت. نیمار 
در اکتبر 2023 هنگام بازی برای تیم ملی برزيل برابر اروگوئه در چارچوب 
انتخابی جام جهانی 2026 مصدوم شد. اين مهاجم با پارگی رباط صلیبی زانو  
تحت عمل جراحی قرار گرفت. اکنون تیم عربستانی در ويدئويی از بازگشت 
او به تمرينات گروهی خبر داد. همچنین نیمار در اين ويدئو گفته است: »من 
اينجا هستم. اين فصل شما را می بینم.« نیمار 32 ساله در آگوست 2023 از 
پاری سن ژرمن فرانسه به الهلال پیوست و پیش از مصدومیت زانو، پنج بازی 

برای تیم عربستانی انجام داد.

مهاجم گلزن عراق به تراکتور پیوست
با اعلام باشــگاه تراکتور، مهند علی مهاجم تیم ملی فوتبال عراق، به تیم 
فوتبال اين باشگاه پیوست. او برای حضور در  جمع شاگردان اسکوچیچ روز 
چهارشنبه وارد تبريز شــد تا در تمرينات اين تیم شرکت کند. مهند علی 
سابقه پوشیدن پیراهن تیم های الشرطه و الکهربا در لیگ عراق، الدحیل و 
السیلیه در لیگ قطر، پورتیموننزه در لیگ پرتغال و آريس سالونیک در لیگ 
يونان را در کارنامه دارد. مهند علی به عنوان پديده فوتبال عراق خیلی زود 
لژيونر شد و توانســت در لیگ پرتغال، قطر و يونان بازی کند. او بار ديگر به 
دوران اوج خود بازگشته است، به طوری که فصل گذشته 16 گل در لیگ 
برتر عراق به ثمر رساند و پای ثابت اردوهای تیم ملی کشورش هم بود. مهند 
علی در جام ملت های آســیا و مقدماتی جام جهانی حضور داشت و اين بار 
فوتبال ايران و باشــگاه پرطرفدار تراکتور را در ادامه مســیر حرفه ای خود 
انتخاب کرده اســت. اين مهاجم در 48 بازی ملی نیز آمار  20 گل زده را از 

خود برجای گذاشته است.

مذاکره پرسپولیس با العربی؛ عبدالکریم می رود
عبدالکريم حسن مدافع قطری که قرار بود طبق اعلام باشگاه پرسپولیس 
از دو روز پیش در تمرينات اين تیم شــرکت کند، هنوز به ايران بازنگشته 
است و تمايل دارد فصل آينده در کشورش بازی کند. باشگاه پرسپولیس در 
همین راستا در حال انجام مذاکراتی با باشگاه العربی قطر است تا در صورت 
توافق، رضايتنامه عبدالکريم حسن برای حضور در اين تیم صادر شود. دو 
باشگاه العربی و الوکره قطر طی هفته های گذشته خواهان جذب عبدالکريم 
حسن شدند، اما تاکنون نتوانستند رضايت باشگاه پرسپولیس برای صدور 

رضايتنامه اين بازيکن را جلب کنند.

حردانی به سپاهان پیوست
صالح حردانی که قرارداد دو ســال و نیمه اش با استقلال به پايان رسیده و 
تمديد جديدی هم برای او صورت نگرفته بود، شرايط ادامه همکاری با آبی ها 
را فراهم نديد و تصمیم به جدايی گرفت تا پیشنهاد سپاهان را مورد بررسی 
قرار بدهد و به طور رسمی راهی اين تیم شود. باشگاه سپاهان پس از جدايی 
رامین رضايیان در تلاش برای جذب مهره شاخص برای جانشینی وی بود 
تا حضور پرقدرت در فصل جديد و مهم تر پلی آف لیگ نخبگان آسیا داشته 
باشد که پس از مذاکره با صالح حردانی، توانست اين مهره کلیدی استقلال 
را به خدمت بگیرد. صالح حردانی که دو سال و نیم قبل از فولاد خوزستان به 
استقلال اضافه شد، تا قبل از مصدومیت کوين يامگا فرصت زيادی در فصل 
گذشته به دســت نیاورد ولی در دور برگشت مهره فیکس آبی پوشان بود و 
عملکرد خوبی داشت تا به لیست و ترکیب تیم ملی هم در مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2026 برســد. عملکرد حردانی در ترکیب اســتقلال موجب 
شد تا او در طول يک سال گذشته در چهار مســابقه تیم ملی ايران مقابل 
تیم های آنگولا، ترکمنســتان، هنگ کنگ و ازبکستان هم به میدان برود و 

حالا به عنوان يک ستاره ملی پوش از جمع آبی ها راهی سپاهان شده است.

ایوب العملود به پرسپولیس پیوست
»ايوب العملود« مدافع راست اهل کشــور مراکش با عقد قراردادی رسمی 
به پرسپولیس پیوست. او اولین خريد رسمی پرسپولیس در نقل و انتقالات 
است. العملود که در پُست مدافع راست بازی می کند، فصل گذشته در 33 
مسابقه برای تیم الوداد کازابلانکا توانست آمار پنج گل و سه پاس گل را از 

خود بر جای بگذارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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کاش زندگی 
یه روز در میون بود

 صفحه 14

لاکردار پیری ، دست بردار 
نیست کاراپت جان !
 صفحه 16

نوستالژی به روایت اول شخص 
دکترمهرداد| فیلم گزارش کیارستمی  
را دوباره می دیدم و مجذوب یک فصل 

آن شدم که در یک ساندویچی می گذرد. 
حدود 15 دقیقه از فیلم شاهد حرف های 

مشتریان ساندویچی با هم هستیم. درباره 
معرفت  ، مال دنیا  ، گذر عمر  ، واردات ماشین؛ 

این که فیات بیاوریم بهتر است یا بنز  ، این 
که تعرفه واردات چقدر است و همه این ها 
در حالی است که قهرمان داستان تقریبا 

هیچ مشارکتی در این بحث ها ندارد و فقط 
ساندویچش را گاز می زند. فیلم محصول 

1356 است و اطلاعات بسیار خوبی در مورد 
شرایط زندگی درآن دوران به ما می دهد. 

اطلاعات واقعی و بدون روتوش. چقدر این 
صحنه های حرف زدن آدم ها در فیلم ها را 

دوست دارم. که  خب این طور صحنه ها مدام 
کمتر و کمتر می شوند . فیلمنامه نویس های 

جوان و نابغه امروز مدام طبق فرمول های 
نگارش سناریو می خواهند هر گفت وگویی 

فقط در جهت پیشبرد درام باشد . حیف. 
فیلم های نوری بیلگه جیلان از این لحاظ 

استثنا هستند. آدم ها می نشینند و از هر دری 
حرف می زنند و من کلی لذت می برم.  

فیلم های دهه پنجاه را که می بینی متوجه 
می شوی آدم ها کلا لاغر بودند. یعنی 

میانگین شان  یک ده کیلویی از میانگین وزنی 
این سال ها کمتر داشته اند. به خاطر کمبود 
تغذیه یا به خاطر بهتر بودن تغذیه؟  مثلا در 
همین فیلم  گزارش و یا در فیلم بن بست که 
هردو در یکسال ساخته شده اند تقریبا همه 
کاراکترها از تناسب اندام برخوردارند. البته 
که احتمالا این یک داستان جهانی است و 

مختص ایران نمی شود. 
دیدن مداوم فیلم های دهه پنجاه و 

صحنه های مکرر خراب شدن و روشن نشدن 
ماشین ها و هل دادن آنها یادم آورد که آن 
زمان چقدر ماشین خراب  می شد! از این 

لحاظ صنعت اتومبیل واقعا پیشرفت کرده  
است. خب دهه پنجاه آغاز افول تولیدات 
صنعتی آمریکایی است و آن محصولات و 

مصنوعات شگفت انگیز آمریکایی  دهه های 
پنجاه و شصت میلادی در همه عرصه ها 

از اتومبیل تا جارو برقی و یخچال  ، کم 
کم جای خودشان را به نسل محصولاتی 

می دادند که با خرج کمتر و سود بیشتر از 
سوی کمپانی های آمریکایی ساخته و صادر 
می شدند و اتومبیل های پرایراد دهه هفتاد 
میلادی )دهه پنجاه شمسی( نمونه هایی 
از این ایده اشتباه بودند و موجب شدند تا 

آلمانی ها و ژاپنی ها در دو سگمنت مختلف 
گوی رقابت را از آمریکایی ها بربایند. 

پیکان های محصول ایران ناسیونال هم که 
ماشین هایی مملو از ایراد و نقص بودند 
و نمی  دانم شهرت برادران خیامی  بابت 

چیست. تولید آن نوع پیکان پرمصرف ناامن  
به مدت یک دهه هیچ مزیتی برای  هیچ 

کشوری نمی توانست باشد . 

کته
ن

موفقیت پارسا پیروزفر و هدی زین العابدین در سریال در 
انتهای شــب به یادمان آورد که این نوع نقش آفرینی ها 
چقدر محتاج اعتمــاد دو بازیگر به همدیگــر در نمایش 
بی واسطه احساساتشان است. و در این میان چیزی شکل 
می گیرد که به آن شیمی دو بازیگر می گویند. کنایه از فعل 
و انفعالات نادیده و احساسی میان دو کاراکتری که این دو 
بازیگر در حال ایفای نقش آن هستند. به شکلی متناقض 
همین شیمی میان کاراکترهاست که موجب شده تا مثلا 
طبقه مذهبی به مقوله بازیگری به عنوان یک مسئله خاص 

نگاه کنند. 
مروری داریم به موفق ترین نمونه هــای زوج بازیگرهایی 
که توانسته اند گرمای یک رابطه واقعی میان کاراکترها را 

نمایش بدهند. 

  علــی مصفا و لیــلا حاتمی نوعی شــیمی روی پرده را 
بازتاب می دهند که انگار پژواکی از رابطه شان در سال های 
دور بوده و همچون یک گنج قدیمی  می توانند گاه به گاه 
ســراغش بروند و گرد و خاکش را  بتکانند و آن را نمایش 
دهند . انگار حضور این دو نفر در کنار هم بسته ای از زیبایی  ، 
سکوت و حکایت های ناگفته را به تماشاگر عرضه می  کند.  
فیلم لیلا آغاز حیرانی این زوج زیبا بود. 28 سال قبل. این 
دو نفر که در همین فیلم عاشق هم شدند و ازدواج کردند 
در 9 فیلم دیگر همبازی هم بوده اند تا نوعی اسپنسر تریسی 
و کاترین هپبورن وطنی را به نمایــش بگذارند: در دنیای 
تو ساعت چند اســت؟  پله آخر  ،  میکس  ،  آسمان محبوب  ، 
 سیمای زنی در دور دست  ،  چیزهایی هست که نمی دانی  ، 
حکایت دریا  ،  خوک و مرد بدون سایه . جالب آنکه آخرین 
فیلمی که این دو روبه روی هم ظاهر شــدند یعنی در مرد 
بدون سایه  ،  متخاصمانه ترین رابطه را با یکدیگر داشته اند. 
عاشقانه ترین فیلم این دو نفر در دنیای تو ساعت چند است 
شاید اشاره ای به هسته اصلی رابطه ابتدایی این دو نفر بوده 
باشد.به رغم دلنشــین بودن حضور توامان این دو نفر در 
کنار هم روی پرده نقره ای  ،  لیلا حاتمی  مهم ترین و  بهترین  
بازی های خود را با بازیگرهایی غیر از مصفا داشــته است . 
مثلا با حامد بهداد)هر شب تنهایی  ، پیرپسر  ،  نارنجی پوش 
وســعادت آباد( پیمان معادی )جدایی نادر از ســیمین و 
بمب(، کوروش تهامی )رگ خواب( بهرام رادان )بی پولی و 

حکم(. و خب خبر بد اینکه بعید است زوج مصفا و حاتمی 
 را در فیلم جدیدی در کنار هم ببینیم . 

  پریناز ایزدیار و نوید محمدزاده در طی دو سال در سه 
فیلم در کنار هم ظاهر شدند. ابد و یک روز،  متری شیش 
و نیم و سرخپوســت. قرار بود این همکاری در چهارمین 
فیلم مشترکشــان یعنی فیلم تفریق به اوج برســد که در 
تصمیم ناگهانــی کارگردان   ، ایزدیار با ترانه علیدوســتی 
جایگزین شــد. در ابد و یکروز این دو نفر در نقش خواهر 
و برادر یکدیگر بودند و در متری شیش و نیم هیچ صحنه 
مشترکی با هم نداشتند اما همبازی بودن در این دو فیلم 
موجب شد تا در ســومین همکاری خود در سرخپوست 
سطح دلپذیری از شیمی کنترل شــده بین دو کاراکتر را 
به نمایش بگذارند و یک نوع ارتباط عاشــقانه نجیبانه اما 
قدرتمند را به سینمای ایران عرضه کنند . ایزدیار در بقیه 
نقش آفرینی های مهم خود مقابل هوتن شــکیبا )ملاقات 
خصوصی(، محسن تنابنده )ســه کام حبس( بهرام رادان 
)جیران ( و امیرجدیدی )لتیان و هت تریک( نشــان داده 
که شیوه خاص خود را در نمایش رابطه با کاراکتر روبه رو 
دارد و از ابراز احساســات نهانی و یا کنترل نشده کاراکتر 
پرهیز می کند. شــاید تنها اســتثناها همان سرخپوست  ، 
یکی دو سکانس در ســریال طولانی جیران و لحظاتی در 

لتیان بوده باشد . 

  نوید محمدزاده اما در نمایش احساسات پنهان کاراکتر 
با بازی زیرپوستی و ماهرانه مطمئنا تبحر ویژه ای دارد کما 
این که در سریال آکتور هم  در مقابل هستی مهدوی و هم 
 هانیه توسلی به خوبی توانســت این احساسات خاموش 
کاراکتر خود را نمایش دهد. اوج این موفقیت به فیلم قدر 
نادیده تفریق بر می گردد و بــازی در دو نقش مقابل ترانه 

علیدوستی )او هم در دو نقش(.

  ترانه علیدوستی به شکلی آشکار مقابل شهاب حسینی 
به بازیگر بهتری بدل می شود. چه در سریال بسیار طولانی 
شهرزاد و چه در فیلم فروشــنده و همین طور درباره الی. 
اما بهترین نقش آفرینی او مطمئنا مقابل مانی حقیقی در 
فیلم پذیرایی ساده بوده است که در طول فیلم پینگ پونگ 

کلامی  شــگفت انگیزی با هم داشتند و مشخص است که 
به عنوان بازیگر به همدیگر اعتماد خارق العاده ای دارند . 

  الناز شاکردوست در سه فیلم مقابل هوتن شکیبا ایستاده. 
در دو فیلم در نقش همسر او و در یک فیلم به عنوان نامزد. 
در هرســه فیلم شاکردوســت قطب مثبت داستان بوده و 
همســرش قطب منفی و یا حداقل منبع دردسر و شرارت. 
این ترکیب در هر سه فیلم موفق ازآب درآمده است و نشان 
می دهد این دو بازیگر به خوبی در کنار هم می درخشــند. 
نوعی معصومیت در رفتارهــا و بازی ایــن دو نفر متبلور 

می شود که شیمی میان آنها را قابل باور می سازد. 

  هدیه تهرانی از بازیگرهایی است که معمولا نمی گذارد 
بازیگر روبه رویش در شیمی کاراکترها غرق شود و معمولا 
ســهم زیادی را برای  خود بر می دارد. امــا دو همکاری او 
با فریبرز عرب نیا استثناهایی آشــکار محسوب می شوند 
که گرمای رابطه عاشــقانه دو کاراکتر از پرده سینما عبور 
می کند. یک دلیلش احتمالا رویارویی با  این واقعیت بوده 
که فریبرز عرب نیا بازیگر بسیار خوبی است و سطح رفیعی 
از هنر بازیگری را به نمایش می گذارد که احتمالا تهرانی 
هم مسحور این هنر بوده اســت . هرچه هست در دو فیلم 
ســلطان و شــوکران حضور این دو بازیگر روبه روی هم و 
صحنه های دونفره شــان  نتیجه فوق العاده درخشانی به 

همراه داشته است .

  جدا از پیمــان معادی و ســحر دولتشــاهی در افعی 
تهران  ،  باید از رویارویی درجه یک پارســا پیروزفر و هدی 
زین العابدین در سریال در انتهای شب یاد کنیم. پارسا به 
نوعی هدیه تهرانی بازیگران مرد است. او به ندرت دریچه 
بروز احساسات متقابل را در فیلم هایش می گشاید اما در 
این سریال به هردلیلی این کار را با قدرت انجام می دهد. 
شــاید به خاطر اعتماد به کارگردان و یا بازیگر روبه رویش 
است. صحنه های دو نفره پیروزفر و زین العابدین درخشان 
از آب درآمده اند و به شــکلی غیرمنتظره  ، باورپذیر و گرم 
حتی به وقت مشاجره و مخاصمه. این سطح از باورپذیری 
رابطه یک زوج نیازمنــد تلاش طاقت فرســا و تمرینات 

مستمر است. 

بازی
سکوت
و نگاه

بزرگان و جاماندگان 
شمارش معکوس معرفی 120 بازیکن برتر تاریخ فوتبال هفته قبل تمام 

شد. نام 120 بازیکن را این بار از اول به انتها مرور می کنیم.
لیو مسی  ، دیه گو مارادونا  ، پله  ، کریستیانو رونالدو، کرویف  ، زیدان  ، رونالدو 
نازاریو  ،  بکن بائر  ، دی استفانو  ، رونالدینیو  ،  پلاتینی  ، فان باستن  ، گارینشا  ، 
ژاوی  ، اینی یستا  ، یاشین  ، پوشکاش  ، گرد مولر  ، مالدینی  ، اوزه بیو  ، جورج 
بســت  ، روماریو  ، ماتئوس  ،  چارلتون  ، زیکو  ، امباپه  ،  باره سی  ، باجو  ، زلاتان  ، 
چارلز  ، بوفون  ، ریوه لینو  ، بابی مور  ، کارلوس آلبرتو  ، جوزپه مه آتزا  ،  ریوالدو  ، 
لوییز ســوارز )بازیکن اســپانیایی دهه شــصت(،  لوکا مودریچ  ،   استیون 
جرارد  ، کافو  ،  آنخل دی ماریــا  ، دنیس برگ کمپ،  جیانــی ریورا  ، کاکا  ، 
رود گولیت    ،  گوردون بنکس  ، میشــل لادروپ،  تی یری آنری  ، جرزینیو  ، 
 رایــکارد  ، هیدکوتی،  شــیندلار، دی دی  ، روبرتو کارلوس، ســوکراتس 
نویر  ، تونی کروس ،  اســتویچکوف،    دی بروینه، زانتی،  بنزما  ،  فریتز والتر  ، 
باتیستوتا  ، اشمایکل   ، تورام  ، رومنیگه  ، ساویســویچ  ،  دینو زوف، پاسارلا  ، 
توتی  ، اســکافینیو  ،  کومان  ، هری کین  ، فاکتی  ، کوچیس  ،  دالگلیش  ، آلن 
شیرر، دروگبا  ، نیسکنس  ، کاسیاس  ،  نیمار  ، ژرژ وه آ  ،  پائولو روسی  ،  نیلتون 
سانتوس  ،  لوییز سوارز)بازیکن اروگوئه ای بارســلونا( گرت بیل  ،  پاتریک 
ویرا  ،  بوسکتس  ،  لواندوفسکی  ،  اتوئو  ،  نســتا  ،  اوزیل  ،  گیورگی  هاگی  ، آندره 
پیرلو  ،  محمد صلاح  ،  فابــرگاس  ، کاناوارو  ، یحیی تــوره  ، رایان گیگز  ، پل 
برایتنر  ، دل پی یرو  ،  پل اســکولز   ، هالند  ، کوبیلاس  ، داوید ویا  ، ســرخیو 
راموس  ، آندریاس برهمه  ، مارسل دزایی  ، دیوید بکهام  ، افن برگ  ، لمپارد  ، 
جان تری  ، کلینزمن  ،   شفچنکو  ، الیور کان  ،  کانتونا  ، لازلو کوبالا  ، لوییز فیگو  ، 

رائول و فرناندو ردوندو  .
 اما اینجا می خواهیم از بازیکن هایی نام ببریم که نامشان در این فهرست 

نبود  و عموما زیر غبار تاریخ نامشان فراموش شده است .
  زی زینیو . بهترین بازیکن برزیل در دهه چهــل و پنجاه که به عنوان 
بهترین بازیکن جام جهانی 1950 هم انتخاب شد. سن او اجازه نداد که با 

نسل طلایی برزیل شامل دی دی و پله و گارینشا همبازی شود.
  والنتینو ماتزولا. ستاره بی همتای فوتبال ایتالیا در دهه چهل و دوران 
جنگ و پس از جنگ که بــه عنوان همه کاره تیم تورینــو 5 بار قهرمان 
فوتبال ایتالیا در دهه چهل شــد . شــرایط جنگی اجازه نداد او در هیچ 
جام جهانی بدرخشد و در سال 1949 در یک تصادف رانندگی و در سی 

سالگی درگذشت.
  پاکو خنتو. گوش چپ محبوب رئال مادرید در دهه پنجاه و شصت که 
شش بار با این تیم قهرمان اروپا شد و درخشش مستمر و ثبات بازی هایش 
زیر سایه نام های بزرگ همبازیانش قرار گرفت:  دی استفانو و پوشکاش 

و ریموند کوپا. 
  اســتنلی ماتیوز. برنده اولین توپ طلای اروپا که اوج دوران فوتبالش 
مصادف با دوران جنگ بود . با این حال در 41 ســالگی این گوش راست 

تیم هایی مثل استوک سیتی و بلکپول برنده توپ طلا شد.
  ژوست فونتین . گلزن بزرگ فرانسه که در مراکش به دنیا آمد و در تیم 
رنس به یک فوق ستاره بدل شد و آمار 13 گل زده در جام جهانی 1958 

را برجای گذاشت که امکان ندارد شکسته شود .
  عمر سیوری. بازیکن آرژانتینی که به فوتبال اروپا آمد و در دهه شصت 
در  یوونتوس درخشید  و با دریبل های ریز و مشهورش توپ طلای سال 

1961 را به دست آورد.
  جوزف ماساپوست. فوروارد اهل چکسلواکی که با تیم ملی کشورش تا 
فینال جام جهانی 1962 پیش رفت و توپ طلای این سال را به دست آورد. 
  جلما سانتوس. دفاع راست  افسانه ای برزیل در دو جام جهانی 1958 و 

1962. بازیکنی مستحکم و تکنیکی و یار محبوب و پشتیبان پله. 
  هوگو سانچس گلزن افسانه ای تیم ملی مکزیک و رئال مادرید در دهه 

نود میلادی و متخصص ضربات آکروباتیک.
  آلن سیمونسن. بازیکن ریزجثه دانمارکی که با پیرهن بورسیا مونشن 
گلادباخ هم قهرمانی بوندس لیگا را تجربه کرد و هم به فینال باشگاه های 

اروپا رسید و هم در سال 1977 برنده توپ طلای اروپا شد.
  کوین کیگان. بازیکن پرتلاش و پرجنب و جوش لیورپول انگلیس که 
در سال های بازنشستگی و افول  بکن بائر و کرویف و پله  و گردمولر  ، دوبار 
توپ طلای اروپا را به دســت آورد و یک قهرمانی باشگاه های اروپا را هم 

تجربه کرد.
  سپ مایر. دروازه بان بزرگ آلمان ها که با بایرن مونیخ در دهه هفتاد سه 

بار قهرمان اروپا شد و با تیم ملی آلمان هم جام جهانی را به دست آورد .
  اولگ بلوخین. فوروارد سریع و تکنیکی شوروی )اهل اوکراین ( که در 
یکی دو فصل بسیار درخشان ظاهر شده بود و در سال 1975 درست در 
میان ســال هایی که کرویف و بکن بائر توپ های طلا را به یغما می بردند  ، 

برنده توپ طلا شد. 
  گتانو شــیره آ . از تبار مدافعان صخره فوتبال ایتالیا که به عنوان دفاع 
آخر نقش عمده ای در قهرمانی تیم ملی کشورش در جام جهانی 1982 
ایفا کرد. شیره آ  عضو یوونتوس بود و با این تیم قهرمان اروپا شد و در سال 

1989 در 36 سالگی بر اثر سانحه اتومبیل درگذشت.
  کلود ماکلله.  هافبک دفاعی صعب العبور فرانسوی که از عناصر اصلی 

احیای برند رئال مادرید در فوتبال اروپا بود.
  خوزه مانوئل موره نو. فوروارد درخشان فوتبال آرژانتین در دهه سی و 
چهل و پنجاه و از اعضای افسانه ای ترین تیم ریورپلات تاریخ. او در دوره ای 
به عنوان فوتبالیست حرفه ای در تیم های باشــگاهی مکزیک و شیلی و 

کلمبیا هم ظاهر شده بود. یکی از اسطوره های تاریخ فوتبال آرژانتین .
  ماریو کمپس. بهترین فوتبالیست دهه هفتاد آرژانتین که در والنسیای 
اسپانیا توپ می زد و با زدن شــش گل دلیل اصلی قهرمانی آرژانتین در 

جام جهانی 1978 شد. 
  جوزف بوژیک . از ستاره های تیم ملی مجارستان در دوران طلایی نیمه 
اول دهه پنجاه. سه همبازی او یعنی پوشکاش و هیدکوتی و کوچیس را 
در فهرست 120 نفره ذکر کرده بودیم اما بوژیک به عنوان هافبک دفاعی 

نقش کم نظیری در موفقیت آن تیم بزرگ داشته است.
  کلودیو کانیگیــا. مهاجم تیزپــای آرژانتینی که در کنــار مارادونا و 
گویگوچه آ از دلایل صعــود دراماتیک تیم ملی آرژانتیــن به فینال جام 
جهانی 1990 بود. گل های او به برزیــل و ایتالیا از دلایل اصلی موفقیت 
آن تیم دوست داشتنی بود. حیف که او قبل از فینال دو اخطاره شده بود.

  گرائم سونس. هافبک دفاعی اسکاتلندی تیم لیورپول که با این تیم از 
اواخر دهه هفتاد تا میانه دهه هشتاد  5 بار قهرمان انگلیس شد و سه بار 

قهرمان اروپا.
  گری لینه کر. فوروارد استثنایی انگلیس که در جام جهانی 1986 به 
رغم حذف تیم ملی کشورش در مرحله یک چهارم نهایی آقای گل جام 
جهانی شدو در جام جهانی 1990 هم  با زدن 4 گل از عناصر اصلی صعود 

تیم ملی کشورش تا مرحله نیمه نهایی بود .
  پل گاســکویین. ســتاره بزرگ دهه نود فوتبال انگلیس که از غنای 
تکنیکی خارق العاده ای برخوردار بود و به بازیکن بسیار محبوبی بدل شده 

بود. سبک زندگی شخصی اش موجب افول زودهنگام او در فوتبال شد. 
 و البته یک مــکان خاص برای ســه بازیکن فراموش شــده در میان 

ستاره های معاصر:  رود ون نیستلروی،  داوید سیلوا و ژابی آلونسو.
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شــهنام صفاجو| پاورقی این هفتــه را به 
حاشــیه مهم پس از یــورو 2024 اختصاص 
دادم که به فهرســت مدعیان کسب توپ طلا 
برمی گردد؛ جایی که ســعی شــده موقعیت 
وینیســیوس جونیور و جود بلینگام به خطر 
افتاده و اســامی جدید کم اثــر در فصل 24-
2023 فوتبال اروپا جایگزین این دو ســتاره 
سرنوشت ســاز شــوند. فرانس فوتبال پس از 
حواشی زیاد، پاکسازی شده اما توافق سردبیر 
جدید نشریه فرانســوی با یوفا، بازهم شائبه 
دخالت در انتخاب فوتبالیست برتر را سبب ساز 
شده است. آیا دشمنی مدل سوپرلیگی یوفا و 
سبک فرانسوی، مانع کامیابی یکی از دو ستاره 
پُرفروغ رئال مادرید در جشــن تئاتر دوشاتله 

پاریس می شود؟

    وینی
وینیسیوس جونیور بخت شماره 1 کسب توپ 
طلای 2024 اســت که هر سال توسط مجله 
فرانس فوتبال اهدا می شــود. پس از رسوایی 
سردبیر سابق این مجله )پاسکال فِرِه( هیات 
تحریریه فرانس فوتبال اعــلام کرد که از این 
پس توپ طلا با آرای هیات داوران متشکل از 
100 روزنامه نگار کشورهای دارای رتبه فیفا 
اعطا خواهد شد تا از این رای در برابر هرگونه 
تلاش برای نفوذ، محافظت شده و استقلال این 
جایزه تضمین شود. این اعلام رسمی به وضوح 
ثابت می کند افراد کنارگذاشــته شده فرانس 
فوتبال بــا نفوذ به جمع خبرنگارهای فاســد 
کشورهای ضعیف در فوتبال، بر انتخاب های 
آنها تاثیر می گذاشتند تا با این لابی گری و در 
شــمارش نهایی، توپ طلا به نفر مورد علاقه 
آنها رسیده و به این سبب اسپانسرهای جایزه 
هم خشنود شوند! در این بین، سه توپ طلای 
مسی در سال های 2010، 2021 و 2023 هم 
زیرســوال رفت. حال افراد پشت صحنه توپ 

طلا به روش های دیگری روی آوردند تا بازهم 
شــاهد انحراف در اهدای این جایزه که برای 
فوتبالیست ها بسیار مهم است، باشیم. این راه، 

توافق با یوفا است!

    برزیل
برزیلــی تکنیکــی و پُرســروصدای فوتبال 
جهان به واســطه نقش غیرقابــل انکارش در 
قهرمانی های رئال مادرید در سوپرجام، لالیگا، 
UCL و بخصوص ال کلاســیکوهای جذاب 
فصل، بخت نخست شــصت و هشتمین توپ 
طلای فرانس فوتبال اســت؛ به خصوص با در 
نظر گرفتن این واقعیت که رئالی ها یک فصل 
را بدون مهاجم تخصصی پشت سر گذاشتند و 
وینگر سیه چرده برزیلی بسیاری از بازی ها را 
درآورد. حال او مدعی شماره 1 این توپ طلایی 
پُرطرفدار است؛ هرچند ستاره شماره 7 نقش 
کمرنگی با پیراهن برزیــل در جام ملت های 
آمریکای جنوبی داشــت و با همان غرغرهای 
همیشــگی و اخلاق تند خود، کارت زردهایی 
گرفت که به بهای حذف برزیل در بازی مرحله 
یک-چهارم نهایی با اروگوئه منجر شد. اگرچه 
دوم شدن برزیل در دور گروهی بازی ها و حذف 
ناباورانه سلسائو در مرحله یک-چهارم نهایی 
کوپا آمریکا، شانس وینی را کمرنگ کرده، اما 
کارنامه درخشــان او در فصلی که گذشت، با 

مدعیان جدید توپ طلا همخوانی ندارد.

    ریو
وینــی متولــد شــهر ســائو گونســالو در 
جنوبی تریــن منطقه ریودوژانیرو اســت؛ او 
از کودکی در باشــگاه فلامینگو ریودوژانیرو 
رشد پیدا کرده؛ در شــهری که رتبه بالای 
جــرم و جنایت دنیــا را یدک می کشــد و 
مافیای مواد مخدر آن )Piranhas( بسیار 
خطرناک اســت. طبق آمارهــای موجود، 

هر روز 23 فقــره قتل در این شــهر اتفاق 
می افتد که بیشــتر آنها در حومه ریو است 
و مشــخصاً هیچ جای این شهر امنیت کامل 
 وجود نــدارد. طبق آخرین آمار وب ســایت
www.numbeo.com شــاخص جرم 
و جنایت در ریودوژانیرو77/5بوده که رتبه 
هشتم جرم خیزترین شهرهای جهان را شامل 
می شود؛ یعنی شــاخص ایمنی در این شهر 
فقط22/5درصد است. در این جدول دو شهر 
آفریقای جنوبی، پیترماریتزبورگ با82/5و 
پرتوریا با81/9در رده اول و دوم هستند. شهر 
تهران هم با شاخص56/9حائز رتبه 73 است.

وینیسیوس در چنین شــهری بزرگ شده و 
همه خشم، اندوه و پرخاش گری وی بی ارتباط 
با جغرافیایی نیســت که شخصیت او را شکل 
داده و در ذهنش حکاکی شده است. وینی به 
وضوح بازیکن ناآرامی اســت و هیچ نصیحتی 
را برنمی تابد تا اندکی به آرامش برسد. ستاره 
شــماره 7 برزیلی در بیشــتر ورزشگاه های 
اسپانیا و حتی اروپا، شعارهای نژادپرستانه را 
می شنود و برآشفته می شــود تا به خود و تیم 

خودی لطمه بزند. ورزشگاه مستایا نمونه بارز 
این جریان ضد انسانی اســت که تماشاگران 
90 دقیقه فریــاد mono mono )میمون 
میمون( سرمی دهند تا به این طریق در برابر 
ستاره رنگین پوست رئالی ها ایستادگی کرده 
و با شــیوه ای ناجوانمردانــه، روحیه و تمرکز 
وینیســیوس جونیور را برهم زنند و شــانس 
پیروزی پیدا کنند. البته خاویر تباس برنامه ای 
دارد تا مهاجم برزیلی را سفیر لالیگا در مبارزه 
علیه نژادپرســتی کند؛ جانی اینفانتینو هم 
پیشــنهاد داده تا وینی رئیــس کمیته ضد 
نژادپرستی فیفا شود؛ هر چند همه این حرف ها 

روبنا است و زیربنا حکایت دیگری دارد.

    انیمیشن
تاکتیک جدیــد جریان ضد وینی، ســاخت 
انبوه فیلم های کوتاه انیمیشــن اســت که با 
داستان ســرایی فکاهی، توپ طلا از او قاپیده 
می شــود و بازیکن برزیلی- رئالــی زیر گریه 
می زنــد. در نــگاه اول به نظر می رســد این 
کارتون ها که فضای اینستاگرام را پُرترافیک 

کرده، جنبــه فــان دارد و اتفاقــاً خیلی هم 
خنده دار است؛ اما پشت پرده حکایت دیگری 
است که نشان از تخریب وینیسیوس و هدف 
گرفتن بازیکنانی است که یوفا روی آنها دست 
گذاشته است. امسال فرانس فوتبال با یوفا به 
توافق رســیده تا برنده این جایزه توسط این 
دو نهاد رســانه ای و اجرایی انتخاب و معرفی 
شود. کافیست به لیست منتخب یوفا در پایان 
رقابت های یورو 2024 نــگاه دقیق بیاندازید 
تا خیلی مسائل روشن شــود؛ این که چفرین 
به سمت اســپانیا غش کرده تا نفراتی که در 
تیم های باشگاهی خود بازده   خاصی نداشتند و 
تنها در جام ملت های اروپا خوب بودند، شانس 
اول توپ طلا قلمداد شوند. برای یوفا، یورو مهم 
است و به همین دلیل موقعیت وینیسیوس، 
بلینگام و امباپه در فهرست آپدیت شده توپ 

طلا متزلزل شده است!

    توپ طلا
روز 14 شهریور فهرســت نامزدهای شصت 
و هشــتمین دوره اهدای توپ طلا منتشــر 
می شــود و 7 آبان ماه نیز مراسم توپ طلا در 
سالن تئاتر دوشاتله پاریس برگزار خواهد شد. 
ملاحظه می کنید کــه آرای خبرنگاران مورد 
اعتماد فرانس فوتبال و یوفــا، 52 روز در پسِ 
پرده نگهداری می شود تا پس از شمارش آرا و 
در فاصله ای بعید، نفرات برگزیده معرفی شوند. 
پیش بینی شــخصی من بدون در نظر گرفتن 
دخالت یوفــا که محتمل هم هســت، به این 

قرار است:
توپ طلا: 1-وینیســیوس جونیــور 2-جود 

بلینگام
باشگاه سال: 1- رئال مادرید 2-سیتی
جایزه کوپا )جوان سال(: لامین یامال

جایزه یاشین )دروازه بان(: امیلیانو مارتینز 
جایزه گرد مولر )مهاجم(: هری کین

جایزه انسان دوستانه: ؟
مربی سال: 1-آنچلوتی 2-دلافوئنته 

اذیت وینی در راه توپ طلا

درباره زوج بازیگرانی که 
توانستند مختصات یک رابطه 

واقعی را به ما بقبولانند
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  قاب  تاریخ1
 آلمان غربی میزبان 
نخست وزیر ایران؛ علی امینی 
مجدی معروف به علی امینی 
 که یک دوره از اردیبهشت 
۱۳۴۰ تا تیر ۱۳۴۱ نخست وزیر 
ایران بود. او فرزند محسن 
امین الدوله )داماد مظفرالدین 
شاه و مالک معروف( نوه  
علی امین الدوله )صدراعظم 
مظفرالدین شاه( و نتیجه  میرزا 
محمد خان مجدالملک سینکی 
)وزیر و منشی عصر ناصری( 
بود. مادرش اشرف الملوک 
فخرالدوله دختر مظفرالدین 
شاه قاجار بود. در این تصویر 
علی امینی در کنار شهردار 
برلین در آلمان غربی دیده 
می شود./انتخاب

   قاب تاریخ 2
اكرم منفرد  آریا ) راست ( و ساساندخت ساسانی ) چپ ( در فرودگاه نظامی قلعه مرغی تهران؛ اکرم منفرد 
آریا متولد ۱۳۲۵ در  تهران  است. او همچنین نویسنده و نقاش است و خلبان هواپیماهای گلایدر و تک و دو 
موتوره  .    او در پاسخ به سوال خبرنگاری   که می گوید چه عاملی باعث شد تا او این مسیر را برای زندگی خود 
انتخاب کند،   به زبان خودش داستان زندگی اش را بیان می کند:»من در سال ۱۳۵۳ خانه دار بودم و پنج فرزند 
بزرگ کردم. تلویزیون روشن بود  و نمایش تبلیغاتی در مورد باشگاه هواپیمایی ایران را نشان می داد. ناگهان 
یک زن و مردی را نشان داد که با یک هواپیمای تک موتوره در آســمان تهران در حالی که آواز می خوانند، 
مشــغول پرواز بودند. این آگهی به من الهاماتی را وارد کرد و نوری در سرم جرقه زد. من به حسین همسرم 
گفتم، آنها را ببین که پرواز می کنند، در حالی که من فقط اینجا در خانه نشسته ام. شوهرم مرد تحصیلکرده ای 
است. وی دکترای حقوق داشت و یکی از وکلای برجسته وزارت دادگستری بود. حسین به هشت زبان دنیا 
مسلط بوده و همیشه در زندگی من را تشویق می کرد و هرگز در برابر پیشرفت من نایستاد.   به همین دلیل 
بلافاصله گفت: اگر می خواهی پرواز کنی، برو آن را انجام بده. این یک جمله کلیدی برای من شد، درهای مسیر 
برای خلبان شدن من باز شدند.  روز بعد آدرس باشــگاه هواپیمایی را پیدا کردم که نزدیک فرودگاه مهرآباد 
بود و با سرپرست باشگاه ملاقات کردم. بسیاری می گفتند که ورود به این رشته فقط به یک طبقه اجتماعی 
خاصی محدود می شود. هزینه آموزش خلبانی، به ویژه هواپیماهای پرنده با موتور، در واقع بسیار زیاد بود. 
اما پرواز با گلایدر که جنبه تفریحی داشت، سه تومان در ساعت بود. اما افراد زیادی علاقه مند به این رشته 
نبودند. اکثریت دانشجویان و دانش آموزانی بودند که برای مدت کوتاهی برای پرواز به آنجا می آمدند. پدر من 
یک معمار متولد تبریز و مادرم یک خانه دار از تهران بود. پدرم هر شب، بعد از شام، کتاب های تاریخ و شاهنامه 
را برای ما می خواند و من مشتاقانه کنار پدرم می نشستم و با دقت به آنها گوش می دادم.   او بر پیشرفت بعدی 
من در زندگی تأثیر بسیاری گذاشت.« القصه ... منفرد آریا  در ســال ۱۳۵۳ و در حالی که ازدواج کرده بود 
آموزش های خود را در زمینه پرواز ادامه داد  او در آن زمان مادر پنج فرزند ۲ تا ۱۱ ساله بود.او آموزش خلبانی   
را در هواپیماهای گلایدر  آغاز کرد و پس از دریافت مدرک خود از مدرسه خلبانی دوشان تپه کار خود را در 
مدرسه خلبانی قلعه مرغی در جهت شروع پرواز انواع مختلف هواپیماهای تک و دو موتوره ادامه داد. بعد از 
اینکه آموزش های خود را به طور کامل با موفقیت به پایان رساند دومین مدرک خود را دریافت کرد  . او چند 
سال بعد در پایگاه دوشــان تپه به دانش آموزانی که مایل به یادگیری رشته  خلبانی بودند درس می داد. پس 
از دریافت مجوز راندن هواپیماهای گلایدر او در   همان ســال به پایگاه پرواز قلعه مرغی به منظور یادگیری 
دروس مربوط به هواپیماهای تک و دو موتوره، رفت. او آموزش خود را با سسنا۱۷۲ شروع کرد و تنها با ۱۴ 
ســاعت پرواز موفق شــد که اولین پرواز انفرادی خود را انجام دهد.  او در طی ۴ سال پرواز خود، ۵۰ ساعت 
به صورت انفرادی و ۱۵۰ ساعت به همراه مربی اش در شــب و روز پرواز کرد.   اکرم منفرد آریا سال ها بعد  به 
همراه فرزندانش ایران را ترک و به سوئد مهاجرت کرد. او در حال حاضر عضو انجمن نویسندگان سوئد است.  

  قاب مشاهیر 1
حال و هوای تولد اشرف از زبان خودش؛ اشرف از همان دوران 
کودکی خود را در محیطی پر از رقابت و تبعیض مشاهده کرد. از 
این رو از همان اوان کودکی حس کینه و رقابت در او شکل گرفت 
و بعدها خود را در اشــکالی چون فسادهای سیاسی و اقتصادی 
نشان داد. او همواره خود را محروم از محبت های والدین می دید 
و آنها را به شــکل عقده در خود پنهان کرد.  اشــرف در کتاب 
خاطرات خود  می نویسد:»پنج ســاعت بعد که من متولد شدم، 
دیگر از شور و هیجانی که  هنگام تولد برادرم پدید آمده بود، اثری 
دیده نمی شد. شاید چندان منصفانه نباشد اگر بگویم که کسی 
مرا نمی خواســت  اما این موضوع زیاد هم دور از واقعیت نیست. 
قبل از من خواهر دوست داشــتنی ام، شمس  به دنیا آمده بود  و 
حالا هم پسری متولد شده بود که رویاهای پدر و مادرم را برآورده 
می ساخت. این حقیقت که من در همان روزی متولد شده بودم 
که محمدرضا پهلوی، ولیعهد و شاه آینده ایران  به دنیا آمده بود، 
همیشه این فکر را در من تقویت می کرد که هرگز نباید از پدر و 
مادرم انتظار داشته باشــم محبت و علاقه خاصی نسبت به من 

اظهار کنند.«
 منبع: اشرف پهلوی، من و برادرم )خاطرات اشرف پهلوی با 

مقدمه ای از محمد طلوعی(  

��قاب��

کاش زندگی یه روز در میون بود

     بچه ها Move on کردن ســخته، 
سعی کنید تا جایی که می تونید کسی رو 

خیلی دوست نداشته باشید.
    تا حالا براتون پیش اومده تو مغزتون 
داد بزنید، همه   ظرفا رو بشکونید، میزا رو 
برگردونین، همه چیو بهم بریزین و برین، 
در حالی که آروم نشســتین و به یه نقطه 

خیره شدید؟
    آلارم گوشی زنگ می زنه خاموشش 

می کنی میگی دو دیقه چشامو ببندم
پامیشــی می بینی ازدواج کردی، دو  تا 

بچه هم داری.
    هر وقــت بداخلاقم یعنــی دارم از 

دلتنگی زیاد تیکه تیکه میشم.
    من اولین باری که با خونواده ســوار 
هواپیما شدم همه ش استرس اینو داشتم 
مامانم به مهماندار بگه عزیزم شما چرا؟ 
امیر مامان پاشو این شکلات هارو پخش 

کن.
    تا حالا شــده یهو به خودتون بیاید و 
بگید »وای من پا دارم، وای من دســت 
دارم، وای من وجود دارم«؟ جدی خیلی 

عجیبه باورم نمیشه بعضی وقتا.
    امروز یه پیرزنه ازم خواست دستشو 

بگیرم ببرمش اونور خیابون
بهش گفتم ببخشید من خودم مادربزرگ 

دارم، نمی تونم.
    آخرین پناه خوابیدن بود که »خواب 

دیدن« خرابش کرد.
    بعضی آدما رو پول هم نمی تونه گرون 

کنه.
    واقعا چرا یه نفر باید به رادیو زنگ بزنه 
بگه آهنگ فلان خواننده رو پخش كنید؟ 

خب خودت دانلود كن گوش بده.
    نمی دونــم موهامــو رنــگ کنم یا 
پیرسینگ جدید بزنم یا خودمو از پنجره 

پرت کنم پایین.
    استاد من از نوشته هام خیلی بهترم. 

چرندیات برگه مو باور نکن.

    اکســیژن واقعــا معجــزه می کنه و 
می تونه نجاتم بده، اگه دیگه بهم نرسه.

    چقــدر همه چیز زود بــه زود تموم 
می شــه، حجــم  اینترنــت، اشــتراک 
وی پــی ان، روزهــا، پول، عشــق، عمر ، 

مسخره  است.
    به بیمــارم گفتم حداقــل ۲۰ کیلو 
اضافه وزن داری، میگه خانوم چی بخورم 

لاغر شم؟
گفتم شما واسه لاغر شدنم می خوای غذا 
بخوری؟ عزیزم می خوای لاغر بشی نباید 

چیزی بخوری وجدانا.
    از آدمایی که همیشــه طلبکارن که 
چرا پیاممو دیر جواب دادی هم بدم میاد. 
حوصله ندارم، خسته م، کشتی هام غرق 

شدن، می فهمی؟
    لطفــا وقتی  به دل  یکی می شــینید 
 همون نشســته  باقی بمونید، دیگه بلند 

نشید  لگد و  جفتک بزنید.
    امــروز یــه پیرزنه به ماشــین نیرو 
انتظامی می گفت دربســت، دوس دارم 

همینقدر از دنیا بی خبر باشم.
    یکی مون پولدار بشه بده شاهنامه رو 

مثل گات بسازن یکم آروم بشیم.
    به نظر من خوشــگلی یه نفر رو اصلا 

از عکس نمیشه فهمید، باید حرف بزنه.
    لطفاً پاییز و زمستون زودتر بیاد، من 

خیلی بدتیپ و آشفته م.
    به من تكســت دادي نه پاك كن، نه 

ادیت. من آنلاین تر از این حرفام.
     نمی شد زندگی یه روز در میون باشه؟ 

آخه هر روز هر روز؟
    تو هر چقدر هم به یکی احترام بذاری 
در آخر اون انــدازه فهمش با تــو رفتار 

می کنه.
    نگران نباش ۵ سال دیگه یادش میاد 

چقد دوسش داشتی.
    به بابام گفتم شاید اگه عصبانی باشم 

سیگار بکشم ولی سیگاری نیستم.

 گفت تو که همیشــه ســیگار دســتته. 
عصبانی شدم رفتم سیگار کشیدم.

    هروقت احساس کردی باید از همه جا 
غیب بشــی، دقیقاً همــون لحظه ایه که 

عمیقاً لازم داری پیدات کنن.
    لطفا جواب ندادن به مسیج آدم هایی 
که فقط ســلام می کنن و کارشــون رو 

نمی گن رو نرمالایز کنیم.
     من علاوه بر اینکه لباس ندارم، برای 

همینایی ام که دارم کمد کافی ندارم.
    وقتی تو زندگیت به مشکل برمي خوری 
اولین نکته اینه که مشکل تو برای هیچ کس 

مهم نیست!  پس درد دلو فراموش کن.
     وقتی بچه  بودم عاشق موقعی بودم که 
برق می رفت. لحظات جادویی در تاریکی 
و سکوت با شمع هایی که از ته کابینت ها 

بیرون میآوردیم.
    تا به حال کسی رو دیدی ساعت ۱۰ 
شب بخوابه و زندگیش دراما داشته باشه؟ 

پس شبا زود بخواب.
    می خــوام از این تریبون از دوســتم 

»سوسن« عذر خواهی کنم 
واقعا کار زشــتی بود که چــون تپل بود 

سوسنگرد صداش می کردیم.
    همون آب جوشی كه سیب زمینی رو 
نرم مي كنه، تخم مرغ رو ســفت مي كنه. 
مهم شرایط و پیشامدها نیست، مهم اینه 

تو از چی ساخته شدی.
     دیشب به دوســتم میگم سر و صدا 
نکن گربه م خوابه، میگه کنکور که نداره 

فردا، بیدار میشه بازی می کنه دیگه.
     لذت بخش ترین کاری که اول صبح 
میشه انجام داد، هیچ کاری انجام ندادن و 

گرفتن خوابیدنه.
      یه فکتی هم هست که میگه:

میزان ریزش موی دخترها ارتباط داره با 
میزان غم هاشون.

     رفتید میوه فروشــی با خیال راحت 
ســیب بخرید، ســیب هیچ وقت خراب 

نمیشه، می مونه تو یخچال ادامه تحصیل 
میده.

     عزیزم اتفاقا بزرگ می شــی و یادت 
نمی ره که هیچ، می ری تراپی به یکی پول 

می دی که بقیه شم یادت بیاره.
     کســی رو نیمه راه ترک نکنید، شاید 
این مسیر اون نبوده و فقط به خاطر شما 

اومده.
     خیلی دارم آدمِ » فیلم ببینم و آهنگ 
گوش بدم ولی با آدما وقت نگذرونم« ای 

می شم.
     آهنگا تکرارین، فیلما خسته کنندن، 
آدما قابــل پیش بینــي هســتن، کتابا 
خواب آورن، خواب ها کســل کننده ن و 
به طور کل همه چیز خیلی بی معنی شده.

     مامــور  پســت امروز گفــت: خانوم 
چه خبره؟ چقدر چرت و پرت ســفارش 

میدی.
     به نظر من پولداری که خرج زندگی 
نمی کنه و فقط جمع می کنه، به بدترین 

نوع فقر مبتلاست.
     بعضی وقتام چیــن و چروکای روی 
صورت مال سن و ســال نیست، مال اون 

روزاییه که زیادی قوی بودیم.
     آدم  گرون بهت صداقت و خیال راحت 
می ده . حرف و عملــش یکیه، با عرضه و 

امنه، تکلیفش روشنه .
     دیدم دیگه از دستت عصبانی نیستم، 
دلخور نیستم، دلتنگ نیستم، قهر نیستم 
خلاصــه اینکه مــن با تو دیگــه هیچی 

نیستم.
    آدمی که تو این دنیا یک خیانت، یک 
مرگ عزیز و یک ترک شدن بدون دلیل رو 
تجربه کنه، دیگه هیچ چیز شگفت زده ش 

نمی کنه.
     به نظرم مشکل ما بهره هوشیه. جای 
آگاه سازی و دعوت به مطالعه و این چیزا 
باید بین خودمون مَویــز و کندر پخش 

کنیم.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 

چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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 ۰9۳۳۲۲۴: در یک آگهی دیواری در خیابان های 
شهر نوشته شده: »خیلی فوری  به یک شهردار 
مدیر و مدبر و تمام وقت، با جای خواب برای امور 

شهر تهران نیازمندیم«.
        فقط حیف که حقوق مکفی نداره!

 ۰9۰۵۳۷۲: یورو ۲۰۲۴ شبکه۳ سیما با حمید 
محمدی و پیمان اسدیان جذاب تر شده چرا؟ ۱- 
ادا در نمیارن ۲- حرفای صد من یه غاز نمی زنن 
۳- مختصــر و مفید اجــرا می کنن۴-به بیننده 

احترام می گذارن.
        پس اونایی که تا دم دم های بازی، 
هی وراجی می کردن و ما مراســم ابتدای بازی 
و حتی گاهــی ثانیه های اول بازی رو از دســت 
می دادیم میرفندرســکی و  اوس ممد بلال بودن 

داش؟!
۰9۳۳۳8۰: شخصا برای من جالب بود چون در 
این انتخابات اصولگرایان و رأی دهندگان شان هم 
به مانند اصلاح طلبان و رأی دهندگان شان، مردّد 
بودند و گزینه انتخاباتی دیگری نداشتند ولی با 
این تفاوت که نبود چنین تجربه ای به شکســت 

انتخاباتی آنان انجامید.
        منو بگو که حال نداشتم رای بدم 
ولی از اینکه یه تُرک بالفطره برنده شد خوشحال 
بودم! ببین من دیگه کــی ام! حالا دیگه می تونم 
به رئیس جمهــور مملکت بگم »نــه وار نه یوخ 
قارداش، پنجره دن داش گلیر؟«! و زور هم نزنم 

که ترجمه اش کنم! 
۰9۳۵6۵۳: بــا اینکه هنــوز خیلیا بــه وصال 
ماشــینای طرح مادران نرسیدن، تهدید مالکان 
ماشینای بالای٢٠سال در صورت عدم تعویض، 
عجیبه! در مغرب زمین هم ســال ساخت ملاک 

نیس.
        سال ساخت هم مثل سال تولد، 
مهمه که! به امیــد روزی که برای اتومبیل ها هم 
جشن سالروز تولد )ســاخت( بگیریم و کیک به 

کاپوتش بمالیم!
۰9۳۷۴۵۷: پیرو مطلب ستون یکشنبه : »خواهرم 
چرا شرم نیابتی« ؟ حساســیت آقای پاکدل به 
حجاب همسرش، ناشی از علقه فراوان است که 
به وطن خویش هم قابل-تعمیم است ، امری که 
آقای کریمی فاقد آن است . طبیعی است نسبت 
به غیرت ورزیدن ناموسی آقای بازیگر نیز بیزاری 

بجوید. کاش می دانستید مردان به نوامیس خود 
)همسر و میهن( غیورند.

         همسر و میهن و مامان!
۰9۳6۲۲9: کســی را که خانه شیشه ای ســت، 
سنگ زدن به دیوار مردم جایز نیست؛ زبان حال 

قاطبه مردم خطاب به ارباب ... و امثالهم.
        مگــه هنوز بچه ها عیــن قدیما 
شیشه های خونه مردم رو می شکنن و درمی رن؟! 
آقا صدبار گفتم برید جلوی خونه خودتون بازی 

کنین!
۰9۱۲۷6۰: آقای   محترم شــهردار منطقه ۲۱ 
و ناحیه۳ شــما آنقدر شّــم مدیریت ندارید که 
استخر متروکه  یا سالم را که مورد استفاده نیست 
دورتادور آن را فنس کشــی کامل کنید و تابلوی 
هشدار »شنا ممنوع«   یا »وارد شدن به آن قدغن« 
را نصب کنید؟ اگر این اتفــاق برای نزدیکان تان 
می افتاد دادگاه اینطوری آبکی حکم می داد آیا با 
این حکم، داغ دل مادران و پدران آنها کم می شد؟ 
فقط آن دنیا برایتان خواستار اشد مجازات الهی 
را دارم. از بی تدبیری و بی دانشی مراقبت از جان 

شهروندان، شب ها خواب به چشم تان می آید ؟
        یعنــی یه جــوری عیــن فیل 
می خســبیم که بیا و ببین! مثل بخــتِ یه آدم 

سیاه-بخت! 
۰9۱۲۷6۰: با د رود بر شــما. عرضــم به  آقای 
تاجیک در صفحه ســایت نگار در رابطه با آقای 
پزشــکیان ، جمله خارجی هیبریــدی را به کار 
برده اند؛ عرضم اینکه مگــر در مناظره ها ندیدید 
و نشــنیدید که فرمودند به رقبا »بیایید بین هم 
دیوار اصولی و اصلاح را نکشیم که کشور بحرانی 
شده و با اتحاد و همدلی، کشــور را جلو ببریم«. 
من نمی دانم شما کارتان چیست؟ اما عرضم اینه 
که با عرض پوزش، مقداری آگاهی هایتان را بالا 
ببرید و بعدش از این کلمات خارجی اســتفاده 
کنید. ایشان دوســت دارند با همه اقوام و همه 
احزاب همکاری داشــته باشند که به نظر حقیر، 
ایده ای نو در این ۴۵ ســال برای همبســتگی و 
پیشرفت کشور اســت. ایشــان هنوز نیامده بر 
مسند ریاست جمهوری بنشیند مته به خشخاش 

نزنید. )افراز(
        آخ آخ، گفتی خاشــخاش و داغ 

دلم تازه کردی!

۰9۳6۵۰9: اوس ایبرام. راســتی از امروز تا ابد، 
سهم ما از سرنوشــت مملکت دست شما، چون 
صادق و امین و عزیز مایی. خواستی هم می ریم 

سند می زنیم به نام نکوی شما.
        نه داش. من خســته ام. سُستم. 
بذار شنبه بعد. )شیطونه می گه سَنَد رو که زدید 
به اســمم، بزنم دررم خارج، قشنگ می برم همه 

سندها رو می فروشم!(
۰9۳6۵6۷:  شــرمنده مزاحم شدم، عذر تقصیر 
دارم. راســتش غر ض از مزاحمتــم، مدتی قبل 
در فواصل گوناگــون، ۳مرتبه عکس بنده  و یکی 
از اقوام چاپ شــده که بعد از مدت ها خبر به من 
رســید. عکس ها در صفحه خواندنی و سرگرمی   
ستون قاب به چاپ رسیده. با پوزش، چند سوال 
درباره اش داشــتم؛ خواهش می کنم یا شــماره 
تلفن کســی که چاپ فرمود ن را محبت کنید به 
من که خودم بزنم یا ایشان بزرگواری فرموده با 
همین شــماره به من افتخار داده تماس بگیرند. 

)دست بوس تان عشقی(
        مرد حســابی! الان یــه چیزی 
هم باید دســتی بدی! فردا که قبوض میلیاردی 

آگهی رو فرستادیم دم خونه ات، حال می کنی!
۰9۰۳9۲۰: انتخابات در کشــورمان همیشه و 
ازجمله همین انتخاب اخیر، در ســلامت کامل 
و بدون شبهه برگزار شده اما جالب است که اگر 
نتیجه انتخاب، غیر از این بود بعضی ایجاد شک 
و شبهه می کردند. ولی وقتی نتیجه دلخواه شان 
مشــخص شــود بر ســلامت انتخابات و نتیجه 
مطمئن آن تاکید می کنند و شــک و شبهه ای 
ندارند.  بهتر اســت همیشــه منطقی و منصف 

باشیم. 
        اوه. هم منطقی هم منصف؟ مگه 

می شه؟!
 ۰9۱9۵9۳: درود بــر شــما. از روزنامــه وزین 
هفت صبح انتظار نداشــتم در تیتر یک روزنامه 
روز سه شنبه، از »شــمالغرب« استفاده کند . در 
حالی که این دو کلمه، مضاف و مضاف الیه هستند 
و با کســره خوانده می شــوند و باید به صورت 
»شمال غرب« نوشته می شــد. سپاسگزارم که 

زبان پارسی را پاس می دارید.
        ای بابا. شمام چقدر همه چی رو 

جدی می گیرین!
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   قاب مشاهیر 2
 از تکه چوب    و سیمی  که تار دست ساز  همایون شد تا آن ویولن 12 تومانی؛ 
همایون خرم از همان ابتدای زندگی، بسیار مورد توجه والدین خود قرار گرفت، 
به طوری که  می گوید: من تربیت و موفقیت خود را مدیون مادرم هستم که 
همیشه مرا به سوی هنرها هدایت کرده و پیوسته مشوق من در امر تحصیل 
از شاگردان ممتاز بوده ام، مادرم علاقه وافری به موسیقی داشت. مدتی نزد 
مرتضی خان نی داوود تار مشــق کرده بود و برای اینکــه ذوق ما را تحریک 
کند، هر روز با نوای موســیقی که از صفحات گرامافون شنیده می شد ما را 
سر گرم می کرد. همایون که کودکی بیش نبود، هر روز که می گذشت  بیشتر 
تحت تاًثیر موسیقی قرار می گرفت و علاقه اش به آن و نواختن یکی از آلات 
موسیقی افزون می گشت تا اینکه به ۱۰ سالگی رسید و در این زمان به تقلید 
از نوازندگان  تار، چوبی تهیه کرد و سیمی هم بر آن بست و تاری برای خود 
ساخت و به نواختن آن پرداخت. وی چنان به این ساز ساخت خود علاقه مند 
بود که آن را هیچگاه از خود دور نمی کرد، حتی زمان خواب. مادر مهربان و 
هنرمند وی که او را اینچنین مشــتاق موسیقی می بیند یک ویولن به مبلغ 
۱۲ تومان برای وی خریداری می کند و او نزد خود شروع به نواختن می کند. 
پس از یک ماه به وسیله یکی از بستگانش به ابوالحسن صبا معرفی می شود و 
از سال ۱۳۲۱  به جمع شاگردان استاد بزرگ موسیقی ایران زمین در می آید و 
افتخار شاگردی پیدا می کند. همایون   مدت سه سال نزد صبا به فراگیری فن 
نواختن ویولن مشغول می شود و چنان پیشرفت در نواختن این ساز می کند 
که بنا بر پیشنهاد ابوالحسن صبا در امتحان نوازندگی رادیو شرکت و به عنوان 
نوازنده ۱۴ ساله چندین بار در رادیو نوازندگی می کند. وی که در این مدت 
موسیقی را به طور تجربی و غیرآکادمیک فرا گرفته بود، از خط نت موسیقی 
اطلاعی نداشــت، از این رو برای اینکه بتواند از آثار دیگران آگاهی یابد و در 
آینده هم خود آهنگ بسازد، ندانســتن نت، نقص بزرگی برای وی به شمار 
می رفت از این رو کتاب های علینقی وزیری را تهیه کرد و خود به مطالعه آنها 
پرداخت و بعدها ۲ جلد کتاب روح الله خالقی را خواند و سپس در زمانی که به 
خدمت نظام مشغول بود، در دانشکده افسری با شخصی به نام سروان حسینی 
که از فارغ التحصیلان هنرستان عالی موسیقی بود، آشنا می شود و نزد وی 

مبانی علم هماهنگی و کنترپوآن را فرا می گیرد.)ایرنا(

گفتی خاشخاش و داغ دلم تازه کردی!
حمید محمدی و پیمان اسدیان، مهدی پاکدل و رعنا آزادی ور، پزشکیان، شهرداران منطقه ۲۱ و ناحیه۳ 

و بالاخره »پنجره دن داش گلیر«!
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سوژه هفته 
پيری

احد بابایی منیر

حمید رستمیمهدی افخمی

1   بیش از دو هزار سال را از سر گذرانده است . 
شیر سنگی  پیر نباشد ، من هستم  ؟!

اگر زبان داشــت -و البته حوصله ای در این سن و 
سال! - شاید از بازی های تو و دوستانت در کوچه 
پس کوچه های همدان قصه ها می گفت و برای هر 
گوش تشنه شنیدن نام تو را زمزمه می کرد: کاراپت 

دردریان   و پشت بندش نام هنری ات را: کارو !   
   سمفونی سرگردان یک انسان   را که می نوشتی 
شــاید نیم نگاهی هم به روزهای پیری و  تنهایی  
خویش داشــتی در آسایشــگاه دهکده مریم   در 

کالیفرنیای ینگه دنیا   .
خودمانیم هر کس دیگری هم بود جناب دردریان 
این همه مســافت و زمان را از ۱۶ آبان ۱۳۰۴ در 
همدان تا  کالیفرنیــای ۲۷ تیر ۱۳۸۶  می پیمود، 
پیر   می شد و خسته ! چمدان خستگی ها را زمین 

می گذاشت و خلاص ! همان کاری که تو کردی .
   مامان تاکوهی که مرد و رفت زیر خاک ، تنهایی را 

قشنگ و تمام و کمال چشیدی!
و شد مزه زیر زبانت برای تمام عمر .

آدم ، مادر را که خــاک کند دیگر در آشــناترین 
کوچه ها هم غریب است و شبزده !

پس راه افتــادی ، آمدی نزد برادرت تا شــب های 
پیری و دلتنگی را ، گیتار ویگــن رنگی از زندگی 

بزند شاید !
ویگــن را که به خاک ســپردند رشــته زندگی با 
همســرت کارن  هم که دیگر گسسته بود چیزی 
برای باختن نداشتی، در  آن اتاق کوچک  آسایشگاه 
آنقدر پیر شدی که دیگر باورت به  شکست سکوت  
 را  از دســت دادی و ۲۷ تیر ۱۳۸۶ که  در گوشه 
دنج  گورستان گلندیل کالیفرنیا   دراز کشیدی و 
خوابیدی، از همان روز تــا همین لحظه هی پیر و 

پیرتر می شوی .
لاکردار پیری، دست بردار نیست کاراپت جان !

2  رها کن آن جمله هزاران بار شــنیده را، گور 
پدر اشیا !

قشــنگ نگاه کن: پیــری   از آنچه کــه در آینه ها 
می بینی، به تو نزدیکتر است! فقط همین ها نیست: 
چین و چروک های روی پیشــانی و زیر چشــم و 

گونه ها، این برف از کی بر موی ســر و ابرو، بر تک 
تک مژه هایت باریدن گرفت ؟!

دی ماه عمرت چه زمانی بر در کوفت با آن کولاک 
غمبار دلتنگی ها ؟!

از کجا آمد پیری، از در از پنجره از کجا ؟!
یکروز که در آینه ها می نگری آن غریبه آشــنای 

نشسته در آینه را می شناسی و نمی شناسی !
او به تو زل زده است یا تو به او، می دانی و نمی دانی !

بعــد، یکروز می بینــی دلتنگی کوچه هــا را عصا 
می زنی و خم شده ای و زمین زیر پایت را از پشت 

شیشه های عینک می کاوی !
نه ! چشم انتظار دیدن سکّه ای روی زمین نیستی، 
برای یافتن گمشده ترین لحظاتت   هست شاید که 
زمین زیر پایت را  خسته و عاصی و  دلزده می کنی 

از سماجت آن نگاه غمزده و بی پایانت !
یکروز می بینی دیگر شنیدن هیچ ترانه ای، خواندن 
هیچ شعری، چشم در چشــم شدن با هیچ نگاهی 

دلت را نمی لرزاند. اصلا کو دل ؟!
می بینی تمام ســهم تو از آینه، ســیری اســت و 

دلزدگی !
دیگر انتظار بهار و چیدن سفره هفت سین 

شب های داغ مرداد ماه حیاط را آبپاشی کردن و 
با گلبوته هــای باغچــه ور رفتن ، پاییــز را با آن 
رســتاخیز رنگ ها لذت بردن ، زمســتان ها کنار 

شومینه نشستن و دانه های برف را نگاه کردن
همه اینهــا و خیلی خیلی چیزهــای دیگر برایت 

بی معنی است .
پیری ، همین گونه آغاز می شــود، می آید و در ته 
جانت رســوب می کنــد و ازآمدن  ایــن میهمان 

خوشت بیاید یا نه، نه گزیری هست نه گریزی !
3  بدجوری گیر داده بودید انگار که همدیگر را 

پیر   کنید از غم و غصه به گمانم ! 
 از ۱۲۷۶ تا ۱۳۳۸ می شود ۶۲ سال، به نظرم زیاد 
»زیاد« نیست! پس چرا اینقدر در عکس هایی که از 

تو مانده پیر و شکسته ای ؟!
در ۱۰ یا ۱۱ سالگی  که از جمع می گریختی و زیر 

سایه درختی آسمان را خیره می شدی، 
   علی خُلــه نامیدندت! خندیدن روســتاییان به 

تو، پدرت ابراهیم خان اعظام الســلطنه را بایستی 
حسابی پیر می کرد، نه؟! 

برادرت رضا لادبن که ســردبیری   ایران ســرخ، 
روزنامه جمهوری گیــلان را بر عهده داشــت با 
شکست میرزا و یارانش به شــوروی گریخت و در  
بهشت موعودش در تصفیه های استالینی گم و گور 
شد . نخســتین بار که دل باختی مذهب بین تو و 
دلبر فاصله انداخت و دومین عشق ات صفورا بیشتر 
از تو، دلباخته روستای سرسبزتان بود و تهران را به 
تو و تو را به تهران واگذاشت! پس خواهرزاده میرزا 
جهانگیر خان صور اســرافیل را نشاندی سر سفره 
عقد و عالیه خانم شد شریک خانگی ضجّه های تو... 
عالیه خانم را هم غم بی ســر و سامانی های تو  پیر 

کرد، پیرمرد !
شاید همین  عمری ســر و کلّه زدن با پیری   بود 
که  یک شب  شعر   کهنسال هزار ساله را تنگ در 
آغوش گرفتی و خورشید که ســرزد نو و جوان و 

شوخ و شنگ   از بسترت، برخاست و ...
 شدی: پدر پیر شعر نو !  

عمه ام را بعد از یک روز بی خبری پیدا 
کرده بودنــد. آنهم کجــا؟ دم در خانه 
قدیمیشــان در یکی از بن بســت های 
چهارراه برق سی متری طلاب مشهد. با 
هوویش در یک خانه زندگی می کردند. 
کلثوم با بچه هایش طبقه بالا می نشست 
و ســکینه و پســرهایش طبقه پایین. 
اولین بــار آنجا فهمیدم کــه خانه هم 
می تواند حمام داشته باشد درست مثل 
حمام نمره های جاغرق! واقعاً روستای 
پیشرفته ای بود. توی همان خانه حاج 
غلامرضــا ولیمه حجــش را داد. توی 
همان خانــه برای دو پســرش، ممد و 
محسن همزمان عروسی گرفت و یک 
اتاق را محســن و اتاق دیگر را به ممد 
داد و خودشان و چهارپسرش نشستند 
وسط هال. خانه شــان پرده نداشت و 
کرکره ای بود. کرکره های مغزپسته ای 
که وقتی پره هایش را با انگشــت خم 
می کــردی صدای شکســت می داد و 
بعد دوباره برمی  گشــت ســرجاش! از 
همه مهمتر وقتی ما از کاریزنو به خانه 
عمه می آمدیم آنجا چیزی بود زیر میز 
شیشــه ای تلویزیون که انگشت در آن 
می کردی و می چرخاندی و گوشــیش 
را بر می داشتی و جواب می دادی! تلفن 
داشــتند و البته بیشــتر از همه در آن 
خانه انواع دعواها و جر و بحث ها و زد و 
خوردها به راه بود.  صبح به صبح عمه ها 
دعوا داشتند. بعد پســرها به جان هم 
می افتادند و بعد حاجی با زن ها و بچه ها! 
این چرخه تکرارنشــدنی توی آن خانه 
بزرگ اما پرجمعیت بود. مادرم می گوید 
سکینه در کنار جوی قنات با غلامرضا 
آشنا شــده اند وقتی زن داشته است و 
کلثوم از زور گریه چشم هایش از حدقه 
بیرون زده بود. درست یادم نیست اول 
کلثوم مرد یا غلامرضــا! بعد آن بود که 

قضیه ارث و میراث آمد وســط و خانه 
و بنز تک ده تن حاجی فروخته شــد و 
بین بچه ها تخس شــد. خانه عمه هم 
هر سال یکجای مشــهد بود. گاهی ته 
سی متری گاهی ته طبرسی گاهی در 
رسالت گاهی در مسلم. حال نوه هایش 
هم عروس شده اند و نتیجه دارد. آخرین 
بار در مراســم ختم زن عمو در تهران 
دیدمش . هیچ علائم خاصی نداشــت. 
همان چشــم های معلق ما افخمی ها 
که بین بادامــی و گردویی معلق مانده 
است. پوست سفید شکری و قد کوتاه 
و بار آن همه شکم که پسر زاییده با آن 
هیــکل نحیف! یک لباس سرتاســری 
هم برای فرزند آخــرش دوخته بود که 
عبدالله بود و به زهرای ما رســید و در 
آن عکس معروف در ۱۳ بــدر یکی از 
ســال ها که به همراه خانــواده عمه به 
فردوسی رفتیم، زهرا پوشیده بود. حالا 
هر کس زندگی خــودش را دارد و عمه 
با یکی از پســرهایش زندگی می کند. 
تنها یک آدرس در ذهنــش به یادگار 
مانده است و آن قدیمی است که آقای 
عباس سر بن بســت اش مغازه داشت و 
توی مغازه اش دار قالی داشــت و ما که 
می آمدیم از قلعه ذوق داشــت و از آن 
برای ما هله و هوله می خرید و توی آن 
خانه پول هایش را لابه لای رختخواب ها 
قایم می کرد و مــن پول هایش را پیدا 
کرده بودم و یک روز نصف مغازه عباس 
را خریدم. تا آنها قضیه را بفهمند شب 
شده بود و ما برگشــته بودیم روستا و 
پول ها را پس گرفته بودند. آقای عباس 
امانت دار خوبی بود. کاش فراموشی تنها 
برای پیرها نبود. جوان ها هم فراموش 
می کردند تا در این دنیای مالیخولیایی 
و جنون آمیزی که برای مان ساخته اند 

زندگی قدری راحت تر بود.

1  ســریال مهجوری در دهه ۷۰ بود که زوج مسعود   
رسام و بیژن بیرنگ قبل از گل کردنشان در سریال های 
همسران و خانه سبز ســاخته بودند به اسم »این خانه 
دور اســت« که بعد از یک بار پخش به آرشیو تلویزیون 
منتقل شــد و دیگر مواجهه ای با آن نداشتیم و حکایت 
پیرمردان و پیرزنان یک خانه سالمندان را روایت می کرد 
که هر کدام با کمبودهای عاطفی خاص آن دوران دست 
و پنجه نرم کــرده و به جایی که متعلق به آن نیســتند 
تبعید شــده اند و حالا باید کنار هم ســن و سالان خود 
دردهای مشترکشــان را درمان کنند. سریالی به شدت 
تلخ و ترســناک از آینده ای که عاطفه و مهر و محبت به 
کیمیا بدل می شــود و در این بی رونقی عشق والدین و 
فرزندان جایی برای کهنسالان نیست و خانواده و جامعه 
به راحتی آنها را طرد می کنند. هرچند نگاه خاص زوج 
بیرنگ و رسام تمام تلاشــش را برای تبدیل آن محنت 
کده به بهشتی کوچک به کار بسته بود و سعی می کرد 
نکات مثبت قضیه را ببیند اما همین بی پناهی آدم هایی 
که روزگاری برای خود یلی بودند به شــدت ملال انگیز 
می شــود و حالا فقط تبدیل به آلبوم تصویری ماندگار 
از بازیگران سینما و تلویزیون ایران در پیرانه سری ست 
که جلال مقدم بــا آن قد و بالای رشــیدش و حمیده 
خیرآبادی به آن مادرانگی تمام نشــدنی اش در اذهان 

ماندگار شده اند.
2  دوران طفولیت ویژگی خاصی که داشت نشستن 
پــای صحبت ریــش ســفیدها و شــنیدن خاطرات و 
روایت های دســت اولشــان از دوران قدیم بود و چقدر 
دور و بر ما پر بود از این آدم های سالخورده که هنوز روی 
پا هستند و کار و زندگی شــان را می چرخانند و خم به 
ابرو نمی آورند.  البته در هر خانه ای هم می شــد یکی دو 
پیر از کار افتاده و بالای ۹۰ ســال سراغ گرفت که دیگر 
آردهایشان را بیخته اند و الک هایشان را آویزان کرده اند 
و منتظر آن روز به خصوص هستند که یکی یکی خرقه 
تهی کنند! و یک روز چشــم باز می کنی و می بینی همه 
رفته اند و جهان خالیست از موی سپید و ریش سفید و 
تنها کســی که هنوز چهارپایه اش را گوشه ای از کوچه 
می گذارد و رو به آفتاب می نشیند »مش مراد« است که 
سال قبل همین موقع ها آخرین هم نسلش را هم بدرقه 
کرد. همان که هفته قبلش کله به کله هم نشسته بودند 

و در زیر سایه تابستان از این می گفتند که همه رفته اند و 
تنها ما دوتا مانده ایم انگار فینال جام حذفی است و شاید 
هم در دل خود به این فکر می کردند که الان دیگر نوبت 
کدام یک از ماست؟ و سید دردمندانه جواب می داد که 
این چه ماندنیست آخر! هر روز با هزار جور درد و مرض 

دست به گریبانیم خوش به حال رفتگان!
3   در یــک اپیزود از ســریال چراغ جــادو )همایون 
اســعدیان( مردی نامیرا با بازی رضا خندان که پهلوانی 
دوره گرد است از چراغ جادو مرگش را می خواهد. اینکه 
سال هاســت زنده است و شــاهد مرگ عزیزانش بوده از 
همسر و برادرها و خواهرها گرفته تا فرزندان و نوه هایش 
حالا چند نســل بعد هنوز او بــا همان ریخــت و قیافه 
میانسالی نفس می کشد و اما در سینه ساکت خود قلبی 
دارد که دهها سال پیش مرده و او از خدا تنها واژه جادویی 
مرگ را طلب می کند! جایی که دیگر کوچه و خیابان رنگ 
و بوی قدیم را ندارد و هــر روز باید داغ عزیزی را ببینی و 
دم بر نیاوری و منتظر داغ بعدی باشــی و با خود بگویی 

که گاهی مرگ هم برای خود لعبتی ست دست نیافتنی!
4  فیلم »مورد عجیب بنجامین باتن« ساخته دیوید 
فینچر در کنار داســتان منحصر به فــرد خود در مورد 
خلقت معکــوس بنجامین که حرکتــی خلاف جهت 
ســایرین را در پیش گرفته و از پیری به کودکی حرکت 
می کند و در میانسالی با همسر جوان خود که از همبازیان 
کودکی اش اســت ازدواج می کند و عاشــقانگی از پی 
می گیرد و روز به روز جوان تر و جوان تر می شود تا اینکه 
طفلی می شــود و در آغوش همســر کهنســالش جان 
می دهد. فیلم در بطن خود پیام فلسفی مهمی دارد که 
انگار کودکی و پیری دو روی یک ســکه اند که چندان 
تفاوتی با هم ندارند و این را در سال های پایانی عمر پدر با 
پوست و گوشت و استخوان تجربه کردیم. آنگاه که دیگر 
تفاوت خاصی بین سیری و گرسنگی اش وجود نداشت 
و هر گاه مادر بشــقابی غذا می داد دستش و می گفت: 
»بخور!«شروع به خوردن می کرد و هر موقع که می گفت: 
»بخواب!« چون کودکی سه چهار ســاله چشمانش را 
می بســت و به خوابی عمیق فرو می رفــت تا مبین این 
نکته باشد که پیری یک روزه به دست نمی آید و در طی 
دهه های آخر عمر آرام آرام با از دست دادن توانایی های 
بدیهی انسان چون ناتوانی در دویدن و جنب و جوش آغاز 

شده و بعد با مشکلات جسمی همراه شده و یواش یواش 
حافظه دستخوش تغییر می شود و در آخر قدرت تکلم 
تحت تاثیر قرار گرفته و حتی وقتی که کاملا توانایی راه 
رفتن و کار کردن را از دســت داد گوشه ای می نشیند و 
فقط نظاره می کند و چون کودکی غریب بی دفاع است و 
حتی اگر از خدا بی خبری توی کوچه خفتش کرد حتی 
توانایی ناله کردن هم ندارد. احساسات در آن سن چنان 
کم رنگ می شوند که حتی دیگر حس خنده و گریه هم 
مثل سابق نیست و گاهی به خنده اطرافیان چونان مات 
می نگرد که انگار مغزش توانایــی تجزیه و تحلیل طنز 
مســتتر در کلام گوینده را ندارد و فقط می تواند از کم 
توجهی اطرافیان گله کند که این نیز خود از ویژگی های 
بارز کودکی اســت و آن هنگام که قلــب عنوان آخرین 
سنگر به یغما رفت و دیگر کارایی خود را نداشت همان 
اتفــاق معهود رخ می دهــد و باید بــرای روحش طلب 

آمرزش کنیم!
5  آدم وقتی دوران پیــری فردی مثل علی نصیریان 
را می بیند که در ۹۰ سالگی همچنان -بزنیم به تخته- 
روی پاست و حافظه اش مثل ساعت کار می کند و در هر 
جمعی با آن سر و وضع شــیک سعی می کند که تنظیم 
کننده حرارت مجلس باشد می خواهد ۹۰ سال یا حتی 
۱۰۰ سال هم عمر کند و شــمع جمع باشد و جوانان از 
هم صحبتی با چنین شخصی محترم فراری نباشند که 
هیچ بلکه با ســر و جان، تمام تن گوش شوند و چشم تا 
پیمانه ای بیشتر از تجربیات استاد به انبان خویش بریزند 
اما وقتی از هم گســیختگی فیزیکــی و ذهنی برخی از 
آدم ها که در ۶۰- ۷۰ ســالگی به آن دچار می شــوند و 
تمام خاطرات خوش گذشــته را در پیش چشم خانواده 
تحت الشعاع ضعف جسمی و حافظه خود قرار می دهند 
آدم دلش می خواهد مثل قیصر به خان دایی بگوید اگر 
پیری این اســت آدم حالش به هم می خــورد و از خدا 
می خواهد هیچ وقت پیرش نکند و در همین حوالی مثل 
یک مرد سرش را بگذارد زمین و فردا بیدار نشود. حتی 
اگر تمام درختان و گل ها و پرندگان عالم هم بیدار شدند 
و خروس های جهان تمام زورشــان را به حنجره منتقل 
کردند تا بگویند فلانی بلند شو که از عمر شبی گذشت و 
تو بی خبری او خبردار نشود و در خوابی آرام برای همیشه 

چشم از این دنیایی که جایی برای پیران نیست ببندد!

لاکردار پیری ، دست بردار نیست کاراپت جان !

این خانه دور است!خانه سال های دور

قشنگ پیر شوید
واقعیــت این اســت اصلا به طــور دقیق 
نمی دانم چرا قبول کردم درباره این سوژه 
بنویسم. من  که از پیری هراسان و بیزارم 
واقعا مورد مناسبی برای نوشتن درباره این 
موضوع نبودم اما یــک بخش دیگر ماجرا 
هم به تیتر یادداشت بازمی گردد. »قشنگ 
پیر شوید...« قشنگ فقط مربوط به زیبایی 
ظاهری نیست. این روزها سروکارم با افراد 
زیادی اســت که در حال پا گذاشــتن به 
دوران میانسالی و ســالخوردگی هستند. 
بعضــی از آنها چنــان تلــخ و بی حوصله 
و بداخــلاق و به اصطلاح زشــت در حال 
ورود به این مرحله از زندگی هســتند که 
آدم صدبار از خودش می پرســد پس   آن 
میانســالان خوش خلــق و خوش اخلاق 
که در گذشــته می دیدیم، چه شــدند؟! 
آن مادربزرگ های لــپ گُلی و مهربان که 
همیشه یک خوراکی خوشمزه همراه شان 
داشــتند و چنان تودهنی گرمی داشتند 
که آدم از شــنیدن قصه های شــان سیر 
نمی شد. اصلا آدم این سالخوردگان عبوس 
و بداخلاق را که ایــن روزها می بیند که با 
یک حرف کوچک از کوره در می روند؛ هی 
از خودش می پرسد پس آن پیریِ جذاب 
و زیبا چه شــد؟! وجه دیگر ماجرای پیری 
یعنی شاهد سالخوردگی پدر و مادر بودن 
است. هرچقدر ســن بالاتر می رود بیشتر 
به چشــم آدم می آید دو نفری که همیشه 
مراقبش بوده اند حالا دارند پیر می شوند و 
جاها عوض شده است. گاهی فکر می کنم 
چرا به سنی رسیده ایم که باید شاهد غروب 
همه چیز باشیم. از غروب و زوال پدر و مادر 
تا عشــق و زندگی. چرا داریم واقعا بزرگ 
می شویم! پارسال که بابا افتاد بیمارستان 
و بعد عمــل، حافظه اش را از دســت داده 
بود یک شــب خاطرم هست صدبار بغضم 
را قورت دادم وقتی بابــا صدبار گفت چرا 
هیچی یادم نمیاد، خیلــی کار دارم! چند 
روز قبلش هم یکی از بچه ها می گفت، سارا 
بالاخره به سنی رسیدیم که شاهد پیری 
و مریضی پدر و مادرها هســتیم. راســت 
می گفت. آدم هرچقدر هم نســخه بپیچد 
که قوی هستی و قوی باش؛ نه در این بازی 
کسی قوی نیست. شاید بهترین تصویر از 
پیری و سالمندی فیلم پدر با بازی آنتونی 
هاپکینز باشد. جدال مرد پیر برای از دست 
نرفتن حافظه اش و دخترش که پا به پای 

پدر با پیری او می جنگد.
واقعیت این اســت پیری بالاخــره از راه 
می رسد؛ برای من  که حتی از موهای سفید 
مامان که اگر ریشه اش را رنگ نزند دچار 
هراس شــده و متنفرم، نوشــتن از پیری 
سخت است. ســنم را هروقت می پرسند 
بدون واهمــه می گویم ۴۱ ســال ولی تا 
می گویند به قیافه ات نمی  آید، دروغ چرا؟ 
دلم غنج می رود که آخیــش یک قدم از 
پیری دور هســتم. نه که پیر شدن دست 
خود آدم باشد نه که پیر شدن بد است اما 
لااقل کاری کنیم قشنگ پیر شویم. از آن 
پیرهای خوش اخــلاق و خوش دهان که 
وقتی پای خاطرات شــان می نشینیم قند 

توی دل مان آب شود.

1   پدربزرگ هر جا خانیم »دوداق قرمز« )لب 
ماتیکی( می  دید مــی  زد روی زانوش و می  گفت 
آخ دده م وای، آخ ننه م وای. و جانسپارانه توضیح 
می  داد کــه »پیــری ناگهان به ســویت حمله  ور 
می  شود. این شغل اوست.« آن روزها من که بچه 
بودم گیج و حیران می  ماندم که خدایا پس پیری 
هم برای خودش شــغل دارد؟ آیا شــغلش جزو 
مشاغل سخت و زیان  آور اســت؟ آیا بازنشستگی 
دارد؟ ســنوات دارد؟ بعد بابابزرگم سردارخان را 
می  دیدم که ترموستاتش )نه ببخشید پروستاتش( 
... و در حالی که مثل نقــل و نبات به پیری فحش 
می  دهد می  دود سمت مبال. مامان  بزرگ می  گفت 

»ببین حتی پیری هم شغل دارد تو نداری!«

2   مــن آن روزها هنــوز مایــکل داگلاس را 
نمی  شناختم که به روزنامه  ها گفته بود »هر بچه  ای 
باید یك روز به پدرش لگد بزند.« نسل من اما آنقدر 
مودب بود که در تمام طــول عمرش یک نیمچه 
لگد هم به بابابزرگ  هاش نزد اما وقتی خودش پیر 
شد کلی لگد از نسل جدید خورد  و تازه فهمید که 

منظور داگلاس چه بوده است. 

3   من از اخوان  ثالث، نه رابطه  اش با زن قصاب 
که این دیالوگ خونینش در یادم مانده بود كه »در 
جواني آنقدر خدمت پیران كــرده ام كه در پیري 
نیازي به نصیحت جوانانم نیســت.« البته گاهی 
حرف اخوان را عوض کرده و از خود می  پرســیدم 
»منی که در روزگار جوانی تمام رفقایم پیران بودند 
پس چرا در پیری رفقای جوانی ندارم؟« گاهِ دیگر 

باز از خود می  پرسیدم من که در تمام عهد شباب، 
زندگی را با پیران شگفت انگیز سر کردم پس چرا به 
شکرانه آن روزها اکنون هیچ جوان شگفت انگیزي 

به پستم نمی  خورد كه یر به یر شوم؟ 

4   نه تنها پیری، نه تنها ترموستات )پروستات( 
نه تنها غرقه شــدن در سوگ  های پی در پی، بلکه 
آلزایمر هم ناگهان حمله می  کند چون این شــغل 
اوســت. اخیرا رفیقی از دوران شباب را بعد از سی 
ســال در هلند پیدا کرده  ام که حواسش برخلاف 
من کاملا سرجایش اســت. او جزئیات سفرمان با 
جلال مقامی )سازنده برنامه دیدنی  ها در دهه ۶۰( 
را به خانه  شان در ساری نقل می  کند که من حتی 
تصویری تک  فریمی هم از آن را هم به یاد ندارم و 
اگر ازم می  پرسیدند که آیا به عمرت مقامی را دیده 
بودی؟ با قاطعیــت می  گفتم هرگز. یا وقتی کمال 
تعریف می  کند که یادت است ستار بهادر، پاانداز 
لق  لقوي شــهرنو كه یك زماني برق دشنه اش دل 
تهرانی  ها را می  لرزاند بهت چــه گفت؟ می گویم 
کدام ســتار؟ کجا؟ و او با ریــز جزئیاتش تعریف 
می  کند که ستار کنار جوي بازار سیداسمال افتاده 
بود و بردیمش مریضخانه. وقتی به هوش آمد بهت 
گفت که آدم در کبود  تریــن روزهای زندگی  اش 
چگونه می  تواند با اوس  کریم آشــتی کند و دل به 
رحمتش ببندد. من با قاطعیت گارد می  گیرم که 
من به عمرم به بیمارســتان لقمان نرفته  ام. کمال 
زهرخندی می  زند و می  گوید حتی وقتی خودت 
با مشــتی قرص والیوم خودکشی کرده بودی من 
نصف  شب تو را روی دوشم از خانه   مجردی  ات در 

خیابان ژاله به بیمارستان لقمان رساندمت؟ دیگر 
دارد اعصابم را خرد می  کند. در این فکرم که بلوف 
می  زند وگرنه چنین خاطراتــی چگونه می  توانند 
از یاد آدم، پاک و پاکیزه شــوند؟ اما او پشتبندش 
متلکی هم می  اندازد که حالا لابد چون روزنامه  نگار 
معروفی شــدی به صلاحت بوده این خاطرات را 
از قصد فراموش کنی ولی آدم اصل و نســبش را 

فراموش نمی  کند!

5   گاهي در هیبت یک »لاادری«، بزرگ شدم 
و با خود گفتم من جواب هیچ ســوال مهم درباره 
زندگی را نمی  دانــم و گاه آنقدر همــدم و خوره 
پیران شدم که همان موقع بند دلم لرزید كه خدایا 
نكند اینها برنامه آینده من هستند؟ بعضی  هاشان 
آنقدر دردمندانه از زندگي سیر شده بودند كه علنا 
دل شــان یک فقره اُتانازي مي خواست و البته در 
جوار یک پرستار خوشگل و مهربان که سوزن آخر 
را در جان  شــان فرو کند و خلاص. اما محکوم به 
زندگی بودند. آیا آنها »برنامه آینده« من بودند که 

قدیم در سینماها تبلیغ می  کردند؟

6   گاه از خود می  پرســم من چگونه توانستم 
تمام خاطرات جوانی را یکجا و قلمبه به زباله  دان 
فراموشــی بیاندازم و بگریــزم اما هنــوز گاهی 
تک  صحنه  هایی از کودکی   بســیار دورم، ناگهان 
نیمه  شب بهم حمله می  کند. مثل آن صحنه  ای که 
در غروبی تابستانی، پدر جلوی مسجد ششگلان 
دست به آســمان لاجورد برده بود و با استغاثه از 
خدا می  خواســت که به او پول برساند بلکه بتواند 

قرض حاج  انشــالله را ســروقتش بدهد و روسیاه 
نشــود چون همه اش را در میخانــه خاقانی برای 
رفقایش خرج کرده بود و من هاج و واج مانده بودم 
که خدا از کجا برســاند آخر؟ خدا مگر استغفرالله 
به خزانه بانک کشــاورزی ششــگلان وصل است 
یا به گاوصندوق حاجی  خویــی؟ پس مثل آدمی 
که بخواهد با بادبزن دســتی، مگسی را از صورت 
خود براند در حال گریختن به دستشویی، با کف 
دست راستم این خاطره را نیز از مغزم می  پرانم و 
موفق می  شوم اما ناگهان به جایش پلانی از خاطره 
پیري نصرت رحماني به مغزم هجوم می  آورد که 
علی در قهوه خانه ســبزه میدان، لنگ ظهر، پنجاه 
گرم شیره ســوخته اصل را گذاشت كف دستش 
که برود یک ماه باهاش حال کند و برایش شــعر 
خودش را دکلمه کرد كه »لیلا تو حرمت عاشقان 
جهاني« و نصرت ناگهان تمام نایلون و محتوایش 
را گذاشــت كف دهانش كه انگار آخرین ذره  های 
بستني اکبر مشدی را مي لیســد. باز این صحنه 
را هم با بادبزن دســتی از خود راندم و ناگهان این 
ذهن غریبم مرا در ثانیــه  ای به مدینه برد که رفته 
بودم عشق زمینی  ام را با عشــقی آسمانی تاخت 
بزنم و در مجله بعثه، چیزی نوشتم که خودم هنوز 
با بعضی جملاتش می  گریــم. آنجا خبرنگار دیگر 
ایرانی که جفت و جور شده بودیم غروب  ها وقتی 
که می  خواستیم در کوچه  های مدینه گم بشویم با 
دو دونگ صدایش ترانه گیســو از ابِی را می  خواند 
یا ببکیم از ابرام تاتلیســس را و من پابرهنه هروله 
می  رفتم که نجــات پیدا کنــم از حصر خاطرات. 
پس اکنون نیز بعد از سال  های مدام، می  جنگیدم 

تا نیمه  شب با یک بادبزن دســتی، دوباره همین 
خاطره سفر حج را از ذهنم بپرانم. ناگهان صورتی 
شبیه سهراب شهید ثالث به ذهنم حمله ور می  شد. 
آنجا که بچه شــش ماهه اش را گذاشته توی دامن 
زن موقت اروپایي اش و رفته کــه تنهایي زندگي 
كند و وقتي ازش پرسیده بودند چرا جگرگوشه ات 
را رها كردي؟ گفته بود »وقتي داشــتم فیلمنامه 
مي نوشــتم زنه یكجوري هویــج را خرت خرت 
مي خورد كه فهمیدم چیزي به نام عشق به زن در 
این دنیا وجود ندارد.« برای من کوچه  های مدینه 
بهترین تراپیست بودند و رایگان علاج می  کردند 
اما همراه بــا ریاضتی عظیــم و دردی کلان. آنجا 
مجبور بودم به تکرار از خود بپرســم آیا فراموشی 
فضیلت اســت؟ آیا فراموشــی فضیلت است؟ آیا 
فراموشی فضیلت است؟ تنها در پیرانه  سری است 
که پاسخ این پرســش بیهوده را یافتم. وقتی که 
هلاک و خسته و خوابزده و ترموستات در دست، در 
نیمه  شبی به سمت دستشویی می  دویدم و با بادبزن 
دستی تمام خاطرات را از خود می  راندم. آری این 

نیز شغل من بود.  

7   هیچوقت غلام حلقه به گــوش خاطرات و 
ضدخاطراتم نشدم. نه ببخشــید غلط کردم. من 
از قضا همیشه چاکر و سرســپرده خاطراتی بودم 
که همیشه سعی کردم از خود برانم و در بسیاری 
مواقع پیروز شــدم چون ذهن ســیاهم را سفید 
کردم. و حالا رسیده  ام به این روزگاری که شکاف 
بین پیران و جوانان با هیچ ملاطی پر نمی  شــود. 
آنها همدیگر را هیچ  رقمــه درک نمی  کنند. پیران 

می  گویند جوانان خود باید پیر شوند و در جایگاه 
پیرانه  سری درک کنند که عنصر زمان چه بلایی 
سر آدم می آورد. در جناح روبه رو نیز جوان  ها چنان 
در فلسفه روزمرگی خود اسیرند که گمان می  دارند 
پیران نوعی گاومیش وحشــي  اند که می  خواهند 
آخرین نفس ها را كنار بركه خشكیده اي بکشند و 
بروند بلکه مترو از دست آنها خلوت و دنیا از دست 
آنها پالایش شــود. همچون جسدهاي متحركي  
كه به لعنت ســگ نمي ارزند و دیگر كسي با مرور 
خاطرات  آنها، ابرو بالا نمي اندازد. پیران هم جوانان 
آلامد و گوشی به دست را که می  بینند آهی از ته 
دل می  کشند و می  گویند منتظر باشید اسب  تان از 
نفس بیفتد و پیری ناگهان بهتان حمله کند. »چون 
این شغل اوست.« جوان در پاسخ می  گوید باز خدا 
را شکر که او شغل دارد، ما را بگو که اینهمه مدت 
بیکاریم و سال  هاست دنبال یک شغل می  گردیم؟ 

به راستی که چه روزگارِ »بدو بدو«یی است برادر.

8   مثلا »استرلینگ هیدن« که همیشه پتویی 
با خود داشت که در تمام سفرهایش آن را در اتاق 
هتل روی دســتگاه تلویزیون می  انداخت که هیچ 
فیلمی قدیمــی از خود نبیند مــن محتاج پتوی 
سربازی خودم هستم؛ کدر. چرک. کبود. زخمی 
و وصله  پینه  ای. باید آن را همیشــه روی صورتم 
بکشم تا یاد خاطراتم نیفتم. چه خاطرات تلخ چه 
شیرین. تلخش یکجور آزارنده و شیرینش یکجور 
حســرت  برانگیز. تنها در چنین شرایطی است که 
لبخند به لــب دارم و لبخندها خــدا را حمد و ثنا 

می  کنند. 

پیری، شغل من است
ابراهیم افشار

سارا غضنفری
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